
R
U
T
S

แผนปฏิบัติงาน
และการใช้จ่ายงบประมาณ

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.2565



หน้า
1. ปรัชญา ปณิธาน วิสัยทัศน ์ ค่านยิมหลัก พันธกจิ  เปา้ประสงค์  เปา้หมายการพัฒนามหาวิทยาลัย 1

ยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย  และ Platform การพัฒนาตามภารกจิใหม่

2. ความเชือ่มโยง วิสัยทัศน ์พันธกจิ เปา้หมาย ยุทธศาสตร์ Platform เปา้ประสงค์ และกลยุทธ์ มทร.ศรีวิชัย 3

3. ความเชือ่มโยง พันธกจิ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ แผนงาน ตัวชีว้ัด ค่าเปา้หมาย และงบประมาณ  4

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

4. แผนงาน / โครงการ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

ยุทธศาสตร์ 1 : สร้างความโดดเด่นและเปน็เลิศเฉพาะทางตามอตัลักษณ์เชิงพื้นที่ 32

ยุทธศาสตร์ 2 :สร้างงานวิจัยเพื่อพัฒนาเชิงพื้นที่และกอ่ใหเ้กดิคุณค่าทางเศรษฐศาสตร์ 98

ยุทธศาสตร์ 3 :สร้างนวัตกรรมการบริการวิชาการที่กอ่ใหเ้กดิโอกาสทางธุรกจิ 105

ยุทธศาสตร์ 4 :สร้างสรรค์มรดกทางวัฒนธรรมบนแนวคิดวิสาหกจิวัฒนธรรมอย่างยัง่ยืน 109

ยุทธศาสตร์ 5 :สร้างระบบการบริหารจัดการสมยัใหมเ่พื่อรองรับการเปล่ียนแปลง 123

5. แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 141

สารบัญ



ปรัชญา ปณิธาน วิสัยทัศน์ ค่านิยมหลัก พันธกิจ เป้าประสงค์ เป้าหมายการพัฒนา
มหาวิทยาลัย ยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย และ Platform การพัฒนาตามภารกิจใหม่ 
 
 ปรัชญา (Philosophy) 

มืออาชีพด้านนวัตกรรม เพ่ือพัฒนาสังคมอย่างยั่งยืน  
ปณิธาน (Determination) 

มุ่งผลิตนักปฏิบัติมืออาชีพที่สร้างสรรค์สังคม 
วิสัยทัศน์ (Vision)  

    มหาวิทยาลัยแห่ง“นวัตกรรม” เพ่ือการพัฒนาภูมิภาคอย่างม่ันคง  
ค่านิยมหลัก (Core Values) RUTS 

มหาวิทยาลัยก าหนดค่านิยมหลักขององค์กรซึ่งแทนด้วยตัวอักษร 4 ตัว คือ RUTS             
โดยมีความหมายดังนี้ 

R = Responsibility   
รับผิดชอบต่อตนเอง รับผิดชอบในหน้าที่ เพ่ือผลิตนักปฏิบัติมืออาชีพ 

U = Unity    
เป็นหนึ่งเดียว กลมเกลียวสามัคคี ท างานเป็นทีม เสริมก าลัง สร้างความเข้มแข็ง เพ่ือยกระดับ
และเพ่ิมขีดความสามารถในการผลิตก าลังคนและสร้างนวัตกรรมเพ่ือพัฒนาสังคมอย่างยั่งยืน 

T = Technology and Innovation   
ตามทัน พัฒนา ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัยเป็นเครื่องมือในการบริหารจัดการ         
การจัดการศึกษาและการสร้างเครือข่าย 

S = Shining Wisdom  
รัศมีแห่งปัญญา การสร้างปัญญาด้วยการฝึกฝนและสร้างสรรค์ บนพ้ืนฐานของความรักและ
ศรัทธา เพ่ือให้เกิดนวัตกรรมที่เป็นภูมิปัญญาของคนไทย 

พันธกิจ (Mission) 
4.1 ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 
4.2 สร้างงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่า

เชิงพาณิชย์ 
4.3 ให้บริการวิชาการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน  
4.4 สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 

เป้าประสงค์ 
 1. นักปฏิบัติมืออาชีพเพ่ือพัฒนาสังคมในระดับภูมิภาคด้วยนวัตกรรม 
 2. ผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ น าไปสู่การใช้ประโยชน์และขับเคลื่อน
เศรษฐกิจ สังคม ระดับภูมิภาค 

1



 3. ยกระดับคุณภาพชีวิตของสังคม ชุมชนในภูมิภาค อย่างยั่งยืนด้วยนวัตกรรม 
 4. อนุรักษ์ สร้างคุณค่า มรดกวัฒนธรรมและสิ่งแวดล้อม ด้วยนวัตกรรมอย่างยั่งยืน 
 5. องค์กรสมัยใหม่ท่ีใช้นวัตกรรมในการบริหารจัดการ 
เป้าหมายการพัฒนามหาวิทยาลัย 

1) เป็นองค์กรสมัยใหม่ 
2) เป็นเสาหลักของภูมิภาคเพ่ือพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากและศิลปวัฒนธรรมของชุมชนด้วย

วิทยาศาสตร์เทคโนโลยี และนวัตกรรม 
3) พัฒนาก าลังคนเฉพาะทางที่มีความเชี่ยวชาญ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัย 
1) สร้างความโดดเด่นและเป็นเลิศเฉพาะทางตามอัตลักษณ์เชิงพื้นที่ 
2) สร้างงานวิจัยเพื่อพัฒนาเชิงพ้ืนที่และก่อให้เกิดคุณค่าทางเศรษฐศาสตร์ 
3) สร้างนวัตกรรมการบริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดโอกาสทางธุรกิจ 
4) สร้างสรรค์มรดกทางวัฒนธรรมบนแนวคิดวิสาหกิจวัฒนธรรมอย่างยั่งยืน 
5) สร้างระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่เพ่ือรองรับการเปลี่ยนแปลง 

Platform การพัฒนาตามภารกิจใหม่   
เพ่ือให้การขับเคลื่อนแผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ระยะยาว 20 

ปี ไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม จึงได้ก าหนดแนวคิด Platform การพัฒนาตามภารกิจใหม่ จ านวน 5 
แนวคิด  7 Platforms ดังนี้ 

1) แนวคิดด้านการจัดการศึกษา ประกอบด้วย 3 Platforms ดังนี้ 
- นวัตกรรมการศึกษา (RUTS Education Innovation Platform) 
- การบริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ (Re-RUTS Lecturer Platform) 
- การสร้างคนตามอัตลักษณ์ศรีวิชัย (RUTS Branding Platform) 

2) แนวคิดด้านการสร้างผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ และนวัตกรรม 
- การสร้างผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ และนวัตกรรม (Research Platform) 

3) แนวคิดด้านการบริการวิชาการ 
- การให้บริการวิชาการและกิจการเพื่อสังคม (Social Engagement Platform) 

4) แนวคิดด้านการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและสิ่งแวดล้อม 
- วิสาหกิจวัฒนธรรม (Cultural Enterprise Platform) 

5) แนวคิดด้านการบริหารจัดการองค์กร 
- การบริหารจัดการองค์กรสมัยใหม่ (Modern Organization Management Platform) 

 

2



 

ความเชื่อมโยง วิสัยทศัน์ พันธกิจ เป้าหมาย ยุทธศาสตร์ Platform เป้าประสงค์ และกลยุทธ์ มทร.ศรีวิชัย 

3



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)
216,472,220      

1. ร้อยละของผู้ส ำเร็จกำรศึกษำมีรำยได้สูงกว่ำ 35 216,472,220      

อัตรค่ำจ้ำงข้ันต่ ำท่ีกฎหมำยก ำหนด

2. ร้อยละของผู้สอนท่ีผ่ำนกำรพัฒนำให้มี 25

คุณสมบัติ Smart Teacher

3. ร้อยละของนวัตกรรมหรืองำนสร้ำงสรรค์ 40

ของผู้เรียนสู่กำรน ำไปใช้ประโยชน์ต่อสังคม

      216,472,220 

กลยุทธ์ : 1 2,161,100          

1.1 สร้างกระบวนการรับเข้าศึกษา 2,161,100          

ส าหรับคนทุกช่วงวัย รูปแบบใหม่ส าหรับหลักสูตรแบบ 1.1.1 พัฒนำหน่วยรับเข้ำศึกษำ 4. ร้อยละของหลักสูตรท่ีรับผู้เรียนได้ตำมแผน 80 800,000            

Formal และ Informal 1.1.2 สร้ำงควำมเช่ือมโยงกับสถำนศึกษำเครือข่ำย (Education Pipeline) 44,600              

1.1.3 จัดท ำค่ำยกำรเรียนรู้เฉพำะทำง 249,800            

1.1.4 สร้ำงควำมเช่ือมโยงกำรรับเข้ำศึกษำกับเครือข่ำยเป้ำหมำย 447,000            

1.1.5 พัฒนำระบบกำรตลำดดิจิทัลส ำหรับกำรรับเข้ำศึกษำ (กำรผลิตส่ือ 619,700            

ประชำสัมพันธ์ แรงจูงใจ)

กลยุทธ์ : 2 4,730,300          

2.1 พัฒนาหลักสูตรเพ่ือรองรับการ 4,730,300          

เปล่ียนแปลงและสอดคล้องกับ 2.1.1 พัฒนำหลักสูตรท่ีมีสอดคล้องกับอุตสำหกรรมเป้ำหมำยของประเทศ 891,100            

การพัฒนามหาวิทยาลัย อัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี 2.1.2 พัฒนำหลักสูตรระยะส้ัน 3,839,200          

2.1.3 พัฒนำหลักสูตรบูรณำกำรเรียนกับกำรท ำงำน (WIL) -                  

2.1.4 พัฒนำหลักสูตรสหวิทยำกำร -                  

อัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ แผนงาน ตัวช้ีวัด ค่าเป้าหมาย และงบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

พันธกิจ : ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ

เป้าประสงค์  : นักปฏิบัติมือ

อาชีพเพ่ือพัฒนาสังคมในระดับ

ภูมิภาคด้วยนวัตกรรม

ยุทธศาสตร์ : สร้างความโดดเด่น

และเป็นเลิศเฉพาะทางตาม

 พัฒนาระบบการรับเข้าศึกษา

พัฒนาหลักสูตรให้มีความทิศทาง

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และ

4



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

2.1.5 พัฒนำหลักสูตรกำรศึกษำระดับปริญญำตรีควบประกำศนียบัตรวิชำชีพช้ันสูง -                  

(ปวส.)

2.1.6 พัฒนำหลักสูตรท่ีเปิดสอนร่วมกับมหำวิทยำลัยในต่ำงประเทศ -                  

กลยุทธ์ : 3 132,900            

พัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบ 3.1 เร่งพัฒนากระบวนการจัดการ 132,900            

Active Learning เรียนรู้แบบ Active Learning 3.1.1 พัฒนำรูปแบบกำรจัดกำรเรียนรู้แบบ Active Learning 5. ร้อยละของผู้สอนท่ีมีกระบวนกำรจัดกำรเรียนรู้ 95 54,500              

3.1.2 พัฒนำวิธีกำรวัดและประเมินผลให้สอดคล้องกับวิธีกำรเรียนรู้แบบ แบบ Active Learning -                  

Active Learning

3.1.3 สนับสนุนกำรพัฒนำกำรจัดกำรเรียนรู้แบบ  Active Learning 78,400              

3.1.4 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ท่ีเก่ียวข้องกับกำรจัดกำรศึกษำ -                  

กลยุทธ์ : 4 672,500            

4.1 เร่งพัฒนาผู้สอนให้มีความ 108,000            

เช่ียวชาญด้านวิชาชีพ 4.1.1 พัฒนำผู้สอนให้มีควำมเช่ียวชำญด้ำนวิชำชีพตำมสำขำเป้ำหมำยกำรพัฒนำ 75,000              

ของมหำวิทยำลัย

 - อัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี

 - 10 อุตสำหกรรมเป้ำหมำยของประเทศ

4.1.2 ติดตำมผลจำกกำรพัฒนำผู้สอนตำมสำขำวิชำชีพสู่กำรน ำไปใช้ประโยชน์ -                  

4.1.3 ปรับปรุงกระบวนกำรสรรหำผู้สอนท่ีมีควำมเช่ียวชำญด้ำนวิชำชีพ -                  

4.1.4 ถ่ำยทอดองค์ควำมรู้ด้ำนวิชำชีพจำกรุ่นสู่รุ่น 33,000              

4.1.5 ก ำหนดสำขำเป้ำหมำยกำรพัฒนำของมหำวิทยำลัย -                  

4.2 เร่งพัฒนาผู้สอนให้มีความ 276,000            

เช่ียวชาญด้านจัดการเรียนรู้ 4.2.1 เพ่ิมศักยภำพผู้สอนด้ำนกำรจัดกำรเรียนรู้ด้วยนวัตกรรม 276,000            

4.2.2 พัฒนำระบบประเมินผู้สอน (คณะกรรมกำร Audit +นักศึกษำ) -                  

4.2.3 เช่ือมโยงผลกำรประเมินผู้สอนกับกำรประเมินผลปฏิบัติรำชกำร -                  

พัฒนาผู้สอนเป็น Smart Teacher

5



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

4.3 เร่งพัฒนาผู้สอนให้มีความ 288,500            

เช่ียวชาญด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 4.3.1 พัฒนำระบบส่ือกำรเรียนกำรสอนแบบ Online (LMS , MOOC) 6. ร้อยละของผู้สอนท่ีจัดกำรเรียนรู้ด้วยระบบ 80 120,000            

และการส่ือสาร 4.3.2 พัฒนำสมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษแก่ผู้สอน LMS เต็มรูปแบบ -                  

4.3.3 สร้ำงเกณฑ์กำรประเมินสมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษและเช่ือมโยงกับ 7. ร้อยละของผู้สอนท่ีสอบผ่ำนสมรรถนะ 70 -                  

กำรประเมินผลกำรปฏิบัติรำชกำร ด้ำนภำษำอังกฤษท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนด

4.3.4 สร้ำงระบบกำรถ่ำยโอนหน่วยกิต (Credit Transfer) จำกกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ -                  

ระหว่ำงสถำบันกำรศึกษำ

1.4.3.5 พัฒนำผู้สอนด้ำนกำรส่ือสำรและกำรถ่ำยทอดควำมรู้ 168,500            

4.4 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ -                  

ให้มีความเช่ียวชาญด้านการสอน 4.4.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนสอนให้สอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่ -                  

กลยุทธ์ : 5 142,938,730      

5.1 สร้างพ้ืนท่ีสนับสนุนการเรียนรู้ 142,938,730      

 ท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้รูปแบบใหม่ (Ecosystem) 5.1.1 จัดให้มีพ้ืนท่ีส ำหรับกำรเรียนรู้ (Ecosystem)  8. ร้อยละควำมพึงพอใจของผู้ใช้บริกำรต่อ 95 142,938,730      

 - Coworking Space ส่ิงสนับสนุนกำรเรียนรู้ (Ecosystem) 

5.1.2 สนับสนุนส่ือกำรเรียนรู้ดิจิทัล -                  

 - E-Library

5.2 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จาก -                  

เทคโนโลยีดิจิทัลส าหรับการเรียนรู้ 5.2.1 เพ่ิมช่องทำงกำรจัดกำรเรียนกำรสอน Online -                  

5.3 สนับสนุนระบบเครือข่ายเทคโนโลยี -                  

ดิจิทัลเพ่ือการจัดการเรียนรู้ 5.3.1 ปรับปรุงระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ตรองรับกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่ -                  

5.3.2 สนับสนุนอุปกรณ์กำรเข้ำถึงเทคโนโลยีดิจิทัล -                  

5.3.3 พัฒนำระบบกำรบริหำรจัดกำรเครือข่ำยเทคโนโลยีดิจิทัล -                  

พัฒนาระบบนิเวศน์ (Ecosystem)

6



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

5.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ -                  

หน่วยงานภายนอกด้านระบบ 5.4.1 สร้ำงเสริมกำรใช้ประโยชน์ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) 9. จ ำนวนกิจกรรมท่ีร่วมมือกับเครือข่ำยภำยนอก 50 -                  

 นิเวศน์ (Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อ จำกเครือข่ำยควำมร่วมมือ เพ่ือใช้ประโยชน์จำกระบบนิเวศน์  -                  

การเรียนรู้  - E-Library Network (Ecosystem) ร่วมกัน -                  

 - เครือข่ำยกำรฝึกทักษะวิชำชีพ

กลยุทธ์ : 6 42,334,910        

พัฒนาความเป็นเลิศและโดดเด่น 6.1 สร้างผู้เรียนให้เป็นนักปฏิบัติ 42,334,910        

เฉพาะทางด้านการปฏิบัติ มืออาชีพ 6.1.1 เตรียมควำมพร้อมผู้เรียนเข้ำสู่กำรทดสอบสมรรถนะวิชำชีพขององค์กร 10. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของผู้เรียนท่ีสอบผ่ำน 5 385,200            

ภำยนอก สมรรถนะวิชำชีพจำกองค์กรภำยนอก

6.1.2 ส่งเสริมกำรน ำผลงำนด้ำนนวัตกรรมของผู้เรียนสู่เวทีกำรประกวดแข่งขัน 11. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของผลงำนนวัตกรรม 15 3,121,100          

และกำรน ำไปใช้ประโยชน์ หรืองำนสร้ำงสรรค์ของผู้เรียน

6.1.3 พัฒนำระบบสอบสมรรถนะวิชำชีพของมหำวิทยำลัย -                  

6.1.4 พัฒนำกระบวนกำรส่งเสริมศักยภำพผู้เรียน 38,620,610        

6.1.5 สร้ำงแรงบันดำลใจและกระบวนกำรคิดเชิงระบบด้ำนนวัตกรรมแก่ผู้เรียน 110,000            

6.1.6 สนับสนุนกำรใช้ประโยชน์จำกแหล่งเรียนรู้ด้ำนนวัตกรรมแก่ผู้เรียน -                  

6.1.7 ส่งเสริมกำรน ำผลงำนด้ำนนวัตกรรมของผู้เรียนสู่กำรน ำไปใช้ประโยชน์เชิงพำณิชย์ 98,000              

กลยุทธ์ : 7 23,501,780        

พัฒนาทักษะการเป็นพลเมืองโลก 7.1 เร่งพัฒนาทักษะด้านเทคโนโลยี 2,295,900          

ของผู้เรียน ดิจิทัลและการส่ือสาร 7.1.1 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนภำษำอังกฤษ 12. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของคะแนนสอบสมรรถนะ 5 1,448,100          

7.1.2 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนเทคโนโลยีดิจิทัล ภำษำอังกฤษของผู้เรียน 606,400            

7.1.3 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนกำรน ำเสนอแนวคิด (Pitching) 13. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของคะแนนสอบสมรรถนะ 5 -                  

7.1.4 สร้ำงเวทีกำรน ำเสนอแนวคิด (Pitching) ด้ำนนวัตกรรมและงำนสร้ำงสรรค์ เทคโนโลยีดิจิทัลของผู้เรียน 241,400            

7.2 เร่งพัฒนาทักษะการใช้ชีวิต 21,205,880        

และงานอาชีพ 7.2.1 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนกำรเป็นผู้ประกอบกำร 14. ร้อยละของผู้ส ำเร็จกำรศึกษำเป็นผู้ 10 613,100            

7.2.2 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนตำมอัตลักษณ์ของมหำวิทยำลัย ประกอบกำร 20,592,780        

7



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

11,865,350        

15. ร้อยละของผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 50 11,865,350        

และงำนสร้ำงสรรค์ ท่ีน ำไปใช้ประโยชน์

ต่อสังคมเพ่ือสร้ำงมูลค่ำเชิงพำณิชย์

16. ร้อยละของเงินทุนวิจัยภำยนอกเพ่ิมข้ึน 10

17. จ ำนวนหน่วยงำน ท่ีน ำผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ 20

นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์ ไปใช้ประโยชน์

เชิงพำณิชย์

11,865,350        

กลยุทธ์ : 1 1,216,000          

1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มี -                  

ความเช่ียวชาญด้านการวิจัย 1.1.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์ -                  

สร้างสรรค์ ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้าง ให้สอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่ 

สรรค์

1.2 สร้างนักวิจัยมืออาชีพ 229,800            

1.2.1 ก ำหนดคุณสมบัติของนักวิจัยมืออำชีพ -                  

1.2.2 พัฒนำช่องทำงควำมก้ำวหน้ำในอำชีพส ำหรับผู้สอนท่ีท ำหน้ำท่ีวิจัยเป็นหลัก -                  

1.2.3 พัฒนำศักยภำพนักวิจัยสู่ควำมเป็นมืออำชีพ 229,800            

1.2.4 พัฒนำหน่วยวิจัยตำมอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                  

1.2.5 จัดต้ังศูนย์วิจัยสู่ควำมเป็นเลิศ -                  

1.2.6 พัฒนำระบบนักวิจัยพ่ีเล้ียงและท่ีปรึกษำ -                  

1.2.7 จัดท ำฐำนข้อมูลควำมเช่ียวชำญของนักวิจัย -                  

พัฒนาเชิงพ้ืนท่ีและก่อให้เกิด

พันธกิจ : สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

เป้าประสงค์ : ผลงานวิจัย

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงาน

สร้างสรรค์ น าไปสู่การใช้

ประโยชน์และขับเคล่ือนเศรษฐกิจ

ยุทธศาสตร์ : สร้างงานวิจัยเพ่ือ

คุณค่าทางเศรษฐศาสตร์

พัฒนาระบบการบริหารงานวิจัย

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงาน

8



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

1.3  สนับสนุนระบบนิเวศน์ 607,400            

(Ecosystem) ด้านการวิจัย 1.3.1 พัฒนำ กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มำตรกำร กลไก  วิธีกำรและกำรบังคับใช้ท่ีเอ้ือ 360,000            

ต่อกำรวิจัย

1.3.2 พัฒนำระบบ ก ำกับติดตำมและรำยงำนผล กำรวิจัย  247,400            

1.3.3 พัฒนำระบบสำรสนเทศและฐำนข้อมูลเพ่ือกำรวิจัย -                  

1.3.4 พัฒนำพ้ืนท่ีสนับสนุนกำรวิจัย -                  

1.3.5 พัฒนำห้องปฎิบัติกำรให้ได้มำตรฐำน -                  

1.4 บูรณาการงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ 378,800            

นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 1.4.1 ประกวดผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์ 18. ร้อยละของผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 15 378,800            

ร่วมกับพันธกิจอ่ืน ท่ีบูรณำกำรกับกำรเรียนกำรสอนและพันธกิจอ่ืน และงำนสร้ำงสรรค์ท่ีบูรณำกำรกับกำรเรียน

1.4.2 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนกำรวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน กำรสอนและพันธกิจอ่ืนอีกอย่ำงน้อย 1 ด้ำน -                  

สร้ำงสรรค์ร่วมกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

1.4.3 พัฒนำงำนวิจัยในสถำบัน เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบกำรตัดสินใจส ำหรับกำรบริหำร -                  

จัดกำรองค์กร

กลยุทธ์ : 2 10,424,650        

2.1 สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 10,194,650        

 และงานสร้างสรรค์ ท่ีสอดคล้องกับ 2.1.1 พัฒนำโจทย์วิจัยเพ่ือน ำไปสู่กำรใช้ประโยชน์ 10,194,650        

ความต้องการของสังคมและ  - นวัตกรรมเกษตร

อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ  - นวัตกรรมกำรท่องเท่ียว

 - นวัตกรรมเพ่ือกำรสร้ำงสรรค์เมือง

2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่ง 230,000            

ทุนวิจัยจากภาครัฐและเอกชน 2.2.1 เช่ือมโยงและสร้ำงพันธมิตรร่วมกับเครือข่ำยวิจัยเพ่ือยกระดับคุณภำพงำนวิจัย 230,000            

พัฒนางานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์

นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์เพ่ือ

เพ่ิมขีดความสามารถในการ

แข่งขันในระดับภูมิภาค

9



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

กลยุทธ์ : 3 224,700            

3.1 ส่ือสารคุณค่าและผลกระทบ 224,700            

เชิงบวกจากงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ 3.1.1 พัฒนำระบบประชำสัมพันธ์โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือกำรส่ือสำร 19. จ ำนวนผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 12 224,700            

งานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม  นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์  คุณค่ำงำนวิจัยส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์ สู่กลุ่มเป้ำหมำย และงำนสร้ำงสรรค์ ท่ีน ำไปใช้ประโยชน์

และงานสร้างสรรค์ ต่อแหล่งทุนสังคม และผู้ใช้ เพ่ิมข้ึน

ประโยชน์

3.2 พัฒนาระบบและกลไกการใช้ -                  

ประโยชน์จากงานวิจัย 3.2.1 ปรับปรุงโครงสร้ำงหน่วยงำนให้เอ้ือต่อกำรใช้ประโยชน์เชิงพำณิชย์ 20. จ ำนวนผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 4 -                  

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงาน จำกงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์  และงำนสร้ำงสรรค์ ท่ีน ำไปใช้ประโยชน์

สร้างสรรค์เชิงพาณิชย์ 3.2.2 พัฒนำระบบกำรตลำดดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมกำรสร้ำงโอกำสทำงธุรกิจ เชิงพำณิชย์ -                  

13,849,900        

21. ชุมชน สังคม ในระดับภูมิภำค มีคุณภำพชีวิต 10

ท่ีดีข้ึน

13,849,900        

ทางธุรกิจ

กลยุทธ์ : 1 20,000              

1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มี -                  

ความเช่ียวชาญด้านการบริการ 1.1.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนบริกำรวิชำกำรให้สอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำผู้สอน -                  

วิชาการ รูปแบบใหม่ 

1.2 สร้างนักบริการวิชาการมืออาชีพ -                  

1.2.1 พัฒนำมำตรฐำนกำรให้บริกำรวิชำกำรตำมอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                  

1.2.2 พัฒนำศักยภำพนักบริกำรวิชำกำรสู่ควำมเป็นมืออำชีพ -                  

1.2.3 ก ำหนดคุณลักษณะควำมเป็นมืออำชีพ -                  

ชีวิตของสังคม ชุมชนในภูมิภาค

ส่งเสริมการถ่ายทอดและขยายผล

การใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์จาก

พันธกิจ :  ให้บริการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน

เป้าประสงค์ : ยกระดับคุณภาพ

อย่างย่ังยืนด้วยนวัตกรรม

ยุทธศาสตร์ : สร้างนวัตกรรมการ

บริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดโอกาส

พัฒนาระบบนวัตกรรมการ

บริการวิชาการ

10



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

1.3 สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) 20,000              

ด้านการบริการวิชาการ 1.3.1 สร้ำงระบบมำตรฐำนกำรบริกำรวิชำกำร -                  

1.3.2 สร้ำงแรงจูงใจท่ีเอ้ือต่อกำรด ำเนินงำนบริกำรวิชำกำร -                  

1.3.3 พัฒนำระบบ ก ำกับ ติดตำมและรำยงำนผลกำรบริกำรวิชำกำร -                  

1.3.4 พัฒนำ กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มำตรกำร กลไก  วิธีกำรและกำรบังคับใช้ท่ีเอ้ือต่อกำร 20,000              

บริกำรวิชำกำร

1.3.5 พัฒนำระบบสำรสนเทศและฐำนข้อมูลและช่องทำงกำรให้บริกำรวิชำกำร -                  

เพ่ือกำรเผยแพร่

1.3.6 พัฒนำพ้ืนท่ีสนับสนุนกำรให้บริกำรวิชำกำร -                  

1.3.7 แสวงหำเครือข่ำยท่ีสนับสนุนทุนกำรบริกำรวิชำกำร -                  

1.3.8 จัดต้ังหน่วยงำนสนับสนุนงำนด้ำนกำรบริกำรวิชำกำร -                  

1.4 บูรณาการงานบริการวิชาการ -                  

ร่วมกับพันธกิจอ่ืน 1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนกำรบริกำรวิชำกำรร่วมกันระหว่ำง 22. ร้อยละผลงำนบริกำรวิชำกำรท่ีบูรณำกำรกับ 60 -                  

ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย กำรเรียนกำรสอนและพันธกิจอ่ืนอย่ำงน้อย 

1.4.2 ประกวดผลงำนกำรบริกำรวิชำกำรท่ีบูรณำกำรกับกำรเรียนกำรสอน 1 ด้ำน -                  

และพันธกิจอ่ืน

กลยุทธ์ : 2 200,000            

สร้างรายได้จากการบริการวิชาการ 2.1 พัฒนาระบบและกลไกการจัดหา 200,000            

รายได้จากการบริการวิชาการ 2.1.1 พัฒนำศักยภำพบุคลำกรเพ่ือกำรหำรำยได้จำกกำรบริกำรวิชำกำร 23. ร้อยละของรำยได้จำกกำรให้บริกำรวิชำกำร 10 -                  

( กำรเป็นท่ีปรึกษำ/วิทยำกร/อำจำรย์พิเศษ) เพ่ิมข้ึน

2.1.2 พัฒนำรูปแบบกำรให้บริกำรวิชำกำรท่ีก่อให้เกิดรำยได้ 200,000            

2.1.3 พัฒนำนวัตกรรมกำรบริกำรวิชำกำร -                  

2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุน -                  

จากภาครัฐและเอกชน 2.2.1 เช่ือมโยงและสร้ำงพันธมิตรร่วมกับเครือข่ำยเพ่ือด ำเนินกิจกรรมกำร 24. ร้อยละของงบประมำณจำกแหล่งทุนท่ีเป็น 15 -                  

สร้ำงสรรค์คุณค่ำเพ่ิมร่วมกันให้กับสังคม (CSV : Creatiing Shared Value) เครือข่ำยเพ่ิมข้ึน

11



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

กลยุทธ์ : 3 13,629,900        

ส่งเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิต 3.1 ให้บริการวิชาการท่ีสอดคล้องกับ 13,629,900        

ของสังคมและชุมชน ความต้องการของผู้รับบริการในระดับ 3.1.1 พัฒนำโจทน์กำรบริกำรวิชำกำรเพ่ือตอบสนองควำมต้องกำรของผู้รับบริกำร 13,629,900        

ภูมิภาค  - นวัตกรรมการเกษตร

 - นวัตกรรมการท่องเท่ียว

 - นวัตกรรมเพ่ือการสร้างสรรค์เมือง

3.1.2 พัฒนำนวัตกรรมกำรบริกำรวิชำกำร -                  

3.1.3 ก ำหนดกลุ่มเป้ำหมำยผู้รับบริกำรแบบมุ่งเป้ำ -                  

1,986,690          

25. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของนวัตกรรมท่ีสร้ำงคุณค่ำ 10 1,986,690          

ต่อมรดกวัฒนธรรมและส่ิงแวดล้อม

1,986,690          

กลยุทธ์ : 1 1,264,360          

1.1 ส่งเสริมกิจกรรมท านุบ ารุงศิลป 1,240,860          

วัฒนธรรม บนพ้ืนฐานความหลาก 1.1.1 เช่ือมโยงองค์ควำมรู้ด้ำนมรดกวัฒนธรรมจำกแหล่งวัฒนธรรม 1,183,860          

หลายทางวัฒนธรรม และเผยแพร่องค์ 4.1.1.2 เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมบนระบบดิจิทัลอย่ำงสร้ำงสรรค์ 57,000              

ความรู้สู่ความย่ังยืน 1.1.3 จัดท ำเคร่ืองมือวัดคุณค่ำมรดกวัฒนธรรม -                  

4.1.1.4 พัฒนำบุคลำกรให้มีควำมเช่ียวชำญด้ำนวัฒนธรรม -                  

1.2 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มี -                  

ความเช่ียวชาญด้านการท านุบ ารุงศิลป 1.2.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมให้สอดคล้องกับรูปแบบกำร -                  

วัฒนธรรม พัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่

วิสาหกิจวัฒนธรรมอย่างย่ังยืน

พันธกิจ : สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์

เป้าประสงค์ : อนุรักษ์ สร้างคุณค่า

มรดกวัฒนธรรมและส่ิงแวดล้อม

ด้วยนวัตกรรมอย่างย่ังยืน

ยุทธศาสตร์ : .สร้างสรรค์มรดก

ทางวัฒนธรรมบนแนวคิด

ท านุบ ารุง  สืบทอด มรดก

วัฒนธรรมให้ด ารงอยู่อย่างมีคุณค่า

12



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

1.3 สร้างนักวัฒนธรรมสร้างสรรค์มือ -                  

อาชีพ 1.3.1 สร้ำงมำตรฐำนด้ำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมตำมอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                  

4.1.3.2 ก ำหนดคุณลักษณะควำมเป็นมืออำชีพ -                  

1.3.3 พัฒนำศักยภำพนักวัฒนธรรมสู่ควำมเป็นมืออำชีพ -                  

4.1.3.4 ก ำหนดจรรยำบรรณนักวัฒนธรรมมืออำชีพ -                  

1.4 บูรณาการงานท านุบ ารุง 23,500              

ศิลปวัฒนธรรมร่วมกับพันธกิจอ่ืน 1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมร่วมกันระหว่ำงผู้มี 23,500              

ส่วนได้ส่วนเสีย

1.4.2 ประกวดผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมท่ีบูรณำกำรกับกำรเรียนกำรสอน -                  

และพันธกิจอ่ืน

กลยุทธ์ : 2 166,000            

สร้างสรรค์มรดกวัฒนธรรมสู่ 2.1 เร่งพัฒนาวิสาหกิจวัฒนธรรม 166,000            

วิสาหกิจวัฒนธรรม เชิงพ้ืนท่ี 2.1.1 จัดท ำกระบวนกำรสร้ำงมรดกวัฒนธรรมบนแนวคิดวิสำหกิจวัฒนธรรม 26. จ ำนวนวิสำหกิจวัฒนธรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำ 6 166,000            

 - พัฒนำแหล่งมรดกวัฒนธรรม ด้วยนวัตกรรม

 - ออกแบบต่อยอดมรดกทำงวัฒนธรรมโดยใช้ควำมคิดสร้ำงสรรค์

 - พัฒนำมรดกทำงวัฒนธรรมด้วยนวัตกรรม

 - เพ่ิมมูลค่ำมรดกทำงวัฒนธรรมด้วยกลไกด้ำนกำรตลำด

กลยุทธ์ : 3 556,330            

อนุรักษ์ พัฒนา และสร้างคุณค่า 3.1 พัฒนาองค์กรให้เป็นมิตรกับ 389,580            

ส่ิงแวดล้อม ส่ิงแวดล้อม 3.1.1 ก ำหนดพ้ืนท่ีในมหำวิทยำลัยเพ่ือปกปักรักษำให้มีลักษณะเป็นป่ำ 27. จ ำนวนนวัตกรรมท่ีผลักดันให้เกิดกำร 6 -                  

(หมวดสถำนท่ีและโครงสร้ำงพ้ืนฐำน : UI Green matrix 2017) พัฒนำองค์กรตำมองค์ประกอบของ 

3.1.2 กำรส่งเสริมกำรใช้อุปกรณ์ประหยัดพลังงำน (หมวดพลังงำนและกำร Green Campus -                  

เปล่ียนแปลงสภำพภูมิอำกำศ : UI Green matrix 2017)

3.1.3 ก ำหนดนโยบำยด้ำนกำรใช้กระดำษและพลำสติก (หมวดกำรใช้ของเสีย -                  

 : UI Green matrix 2017)

3.1.4 จัดกิจกรรมกำรอนุรักษ์และพัฒนำส่ิงแวดล้อมตำมอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ีร่วมกับชุมชน 389,580            

3.1.5 ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรน้ ำ (หมวดน้ ำ : UI Green matrix 2017) -                  

13



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

3.1.6 ด้ำนกำรจัดกำรขนส่ง -                  

3.1.7 ด้ำนกำรศึกษำ -                  

3.2 แก้ปัญหาด้านส่ิงแวดล้อมท่ีมีผล 145,400            

กระทบเชิงพ้ืนท่ี 3.2.1 จัดท ำ Value Chain กำรจัดกำรขยะ 28. จ ำนวนชุมชนท่ีมีส่วนร่วมในกำรแก้ปัญหำ 6 145,400            

กำรจัดกำรขยะ

3.3 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ -                  

ให้มีความเช่ียวชาญด้านการท านุบ ารุง 3.3.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) ให้สอดคล้องกับ -                  

ศิลปวัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) รูปแบบกำรพัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่

3.4 สร้างนักส่ิงแวดล้อมมืออาชีพ -                  

3.4.1 ก ำหนดคุณลักษณะควำมเป็นมืออำชีพ -                  

3.4.2 พัฒนำศักยภำพนักส่ิงแวดล้อมสู่ควำมเป็นมืออำชีพ -                  

3.4.3 สร้ำงมำตรฐำนด้ำนกำรอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมตำมอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                  

3.5 บูรณาการงานท านุบ ารุงศิลป 21,350              

วัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) ร่วมกับ 3.5.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) -                  

พันธกิจอ่ืน ร่วมกันระหว่ำงผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

3.5.2 ประกวดผลงำนด้ำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) ท่ีบูรณำกำร 21,350              

กับกำรเรียนกำรสอนและพันธกิจอ่ืน

14



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

พันธกิจ 2 : สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

พันธกิจ 3 : ให้บริการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน

พันธกิจ 4  : สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์

เป้าประสงค์ : องค์กรสมัยใหม่ 29. ระดับควำมส ำเร็จในกำรบริหำรจัดกำรองค์กร 85 1,012,884,320    

ท่ีใช้นวัตกรรมในการบริหารจัดการ เพ่ือขับเคล่ือนพันธกิจ

1,012,884,320    

กลยุทธ์ : 1 935,695,440      

1.1 ผลักดันให้ผู้บริหารทุกระดับ -                  

ความส าเร็จ ขับเคล่ือนแผนยุทธศาสตร์ไปสู่การ 1.1.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้กำรขับเคล่ือนแผนสู่กำรปฏิบัติของผู้บริหำร -                  

ปฏิบัติ ทุกระดับอย่ำงสม่ ำเสมอ

1.1.2 สร้ำงควำมตระหนักให้ผู้บริหำรขับเคล่ือนแผนสู่กำรปฏิบัติ -                  

5.1.1.3 ก ำหนดมำตรกำรในกำรขับเคล่ือนแผนสู่กำรปฏิบัติ -                  

1.2 สร้างการรับรู้แผนยุทธศาสตร์ 206,600            

สู่บุคลากรอย่างท่ัวถึง 1.2.1 จัดกิจกรรมให้บุคลำกรมีส่วนร่วมในกำรขับเคล่ือนแผนสู่กำรปฏิบัติ 30. ร้อยละตัวช้ีวัดตำมแผนปฏิบัติงำนประจ ำปี 80 206,600            

1.2.2 เพ่ิมช่องทำงกำรส่ือสำรแผนสู่กำรปฏิบัติ บรรลุเป้ำหมำย -                  

1.2.3 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัลในกำรก ำกับ ติดตำม และประเมินผลแผน -                  

ยุทธศำสตร์

1.2.4 เช่ือมโยงผลกำรประเมินแผนยุทธศำสตร์กับกำรประเมินผลกำรปฏิบัติ -                  

รำชกำร

1.3 พัฒนาระบบงบประมาณให้มีความ 935,488,840      

สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ 1.3.1 จัดท ำแผนงำน/โครงกำรมุ่งเป้ำตำมยุทธศำสตร์ 15,285,450        

1.3.2 จัดสรรงบประมำณท่ีมีควำมสอดคล้องกับแผนและทิศทำงกำรพัฒนำมหำวิทยำลัย 919,948,390      

1.3.3 สร้ำงเครือข่ำยเพ่ือเช่ือมโยงแหล่งงบประมำณจำกภำยนอก -                  

ขับเคล่ือนแผนยุทธศาสตร์สู่

1,012,884,320    พันธกิจ 1 : ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ

ยุทธศาสตร์ : สร้างระบบการ

บริหารจัดการสมัยใหม่เพ่ือ

รองรับการเปล่ียนแปลง

15



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

1.3.4 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัลในกำรก ำกับ ติดตำม และประเมินผลแผนยุทธศำสตร์ -                  

1.3.5 ทบทวนแผนยุทธศำสตร์ให้สอดคล้องกับกำรเปล่ียนแปลง 255,000            

1.3.6 เช่ือมโยงผลกำรประเมินแผนยุทธศำสตร์กับกำรประเมินผลกำรปฏิบัติรำชกำร -                  

กลยุทธ์ : 2 602,740            

พัฒนานวัตกรรมการให้บริการ 2.1 พัฒนาระบบการให้บริการเพ่ือ 602,740            

ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล รองรับการเปล่ียนแปลง 2.1.1 พัฒนำระบบกำรให้บริกำรแบบ One stop service 31. จ ำนวนระบบกำรให้บริกำรแบบ 5 50,000              

 -  ส ำหรับนักศึกษำ One stop service

 -  ส ำหรับบุคลำกร 32. จ ำนวนนวัตกรรมในกำรให้บริกำรด้วย 15

 -  ส ำหรับบุคคลท่ัวไป เทคโนโลยีดิจิทัล

2.1.2 ส่งเสริมและประกวดแข่งขันนวัตกรรมด้ำนกำรให้บริกำรเทคโนโลยี -                  

ดิจิทัล

2.1.3 พัฒนำระบบกำรให้บริกำรโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 285,340            

2.1.4 พัฒนำศักยภำพบุคลำกรด้ำนกำรให้บริกำร (Service mind) 267,400            

กลยุทธ์ : 3 16,819,740        

3.1 เร่งรัดการเพ่ิมคุณวุฒิและการเข้าสู่ 11,473,340        

ต าแหน่งทางวิชาการและต าแหน่ง 3.1.1 สนับสนุนให้บุคลำกรพัฒนำตนเองให้มีคุณวุฒิท่ีสูงข้ึน -                  

ทางวิชาชีพท่ีสูงข้ึน 3.1.2 พัฒนำระบบกำรเข้ำสู่ต ำแหน่งทำงวิชำกำรและวิชำชีพ 508,800            

3.1.3 พัฒนำศักยภำพบุคลำกรให้มีควำมเช่ียวชำญเฉพำะทำงตำมสำยงำน 10,964,540        

3.2 พัฒนาทรัพยากรบุคคลให้มี 5,346,400          

ความเช่ียวชาญตามอัตลักษณ์ 3.2.1 พัฒนำทักษะกำรส่ือสำร ทักษะกำรปฏิบัติ และเทคโนโลยีดิจิทัล 33. ร้อยละของบุคลำกรท่ีผ่ำนหลักสูตรฝึกอบรม 80 633,000            

คนศรีวิชัย  - ผู้บริหำร ด้ำนเทคโนโลยีดิจิทัลและกำรส่ือสำร

 - บุคลำกรสำยวิชำกำร 34. ร้อยละของบุคลำกรสำยสนับสนุนท่ีสอบผ่ำน 70

 - บุคลำกรสำยสนับสนุน สมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษท่ีมหำวิทยำลัย

3.2.2 พัฒนำสมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษแก่บุคลำกรสำยสนับสนุน ก ำหนด 200,000            

3.2.3 ส่งเสริมสวัสดิกำรเพ่ือสร้ำงแรงจูงใจในกำรปฏิบัติงำน -                  

พัฒนาทรัพยากรบุคคลสู่การ

เป็นองค์กรสมัยใหม่

16



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

3.2.4 จัดต้ังสถำบันพัฒนำคนศรีวิชัย -                  

3.2.5 เสริมสร้ำงทักษะชีวิตของบุคลำกร 4,513,400          

 - สนับสนุนให้เกิดควำมสำมัคคี มีทัศนคติเชิงบวก

 - มีควำมรับผิดชอบต่อตนเองและหน้ำท่ี เพ่ือสนับสนุนกำรผลิตนักปฏิบัติ

 - พัฒนำบุคลำกรให้มีบุคลิก 3C

(Critical thinking ,Creative thinking ,Conceptual thinking)

กลยุทธ์ : 4 1,460,400          

พัฒนาระบบการบริหารจัดการ 4.1 บริหารจัดการองค์กรเพ่ือรองรับการ 1,460,400          

สมัยใหม่ด้วยนวัตกรรม เปล่ียนแปลง 4.1.1 ปรับปรุงโครงสร้ำงองค์กร 250,000            

4.1.2 พัฒนำกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ เพ่ือสนับสนุนกำรด ำเนินงำนตำมพันธกิจ -                  

4.1.3 พัฒนำระบบ Big Data เพ่ือสนับสนุนกำรวินิจฉัย ส่ังกำร และกำรตัดสินใจ -                  

4.1.4 พัฒนำระบบกำรส่ือสำรท้ังภำยในและภำยนอกองค์กร 207,200            

4.1.5 พัฒนำระบบควบคุมภำยในเพ่ือรองรับกำรเปล่ียนแปลง 1,003,200          

4.1.6 สร้ำงวัฒนธรรมองค์กรแบบมุ่งเน้นกำรใช้นวัตกรรมส ำหรับกำรบริหำรจัดกำร -                  

4.2 บริหารจัดการทรัพยากรบุคคล -                  

รูปแบบใหม่ 4.2.1 พัฒนำระบบบริหำรทรัพยำกรบุคคลให้สอดคล้องกับทิศทำงกำรพัฒนำ -                  

มหำวิทยำลัยโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล

4.2.2 บริหำรจัดกำรบุคลำกรสำยวิชำกำรให้มีสัดส่วนสอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำ -                  

ผู้สอนรูปแบบใหม่

4.2.3 บริหำรจัดกำรบุคลำกรสำยสนับสนุนให้มีสัดส่วนสอดคล้องกับทิศทำงกำรพัฒนำ -                  

มหำวิทยำลัย

4.2.4 พัฒนำระบบสวัสดิกำรและกำรสร้ำงแรงจูงใจ -                  

17



งบประมาณ

ประจ าปี 2565

ตัวช้ีวัด
ค่า

เป้าหมาย (บาท)

พันธกิจ / เป้าประสงค์

ยุทธศาสตร์ / กลยุทธ์

ตัวช้ีวัด / ค่าเป้าหมาย ระดับเป้าประสงค์ และระดับ

มาตรการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565มาตรการ แผนงาน / โครงการ

กลยุทธ์ : 5 58,306,000        

สนับสนุนระบบนิเวศน์ 5.1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้อง 57,020,500        

(Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อการพัฒนา กับการเป็นองค์กรสมัยใหม่ 5.1.1 พัฒนำพ้ืนท่ีแหล่งเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำรท ำงำนและกำรเรียน -                  

มหาวิทยาลัย รู้ของคนรุ่นใหม่

5.1.2 พัฒนำอำคำรสถำนท่ี ระบบสำธำรณูปกำร ภูมิทัศน์ และผลักดันกำรบริกำรด้ำน 57,020,500        

ต่ำงๆ เพ่ือเข้ำสู่กำรเป็นองค์กรสมัยใหม่

5.2 พัฒนาส่ิงสนับสนุนด้านเทคโนโลยี -                  

ดิจิทัลท่ีเอ้ือต่อการปฏิบัติงาน 5.2.1 พัฒนำโครงข่ำยอินเทอร์เน็ตควำมเร็วสูงอย่ำงท่ัวถึง -                  

5.2.2 จัดกำรทรัพยำกรเทคโนโลยีสำรสนเทศอย่ำงเหมำะสมและเพียงพอ -                  

5.2.3 สนับสนุนกำรใช้ประโยชน์จำกเทคโนโลยีดิจิทัล -                  

5.3 สนับสนุนให้มีเครือข่ายภาครัฐ 1,285,500          

และเอกชน 5.3.1 เช่ือมโยงและสร้ำงสัมพันธมิตรร่วมกับเครือข่ำย 1,285,500          

5.3.2 สนับสนุนกำรเช่ือมต่อเครือข่ำยร่วมกับพันธมิตรอ่ืน -                  

รวมท้ังส้ิน 1,257,058,480    

18



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

พันธกิจ :  ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ 58,290,820        158,181,400      216,472,220      

58,290,820        158,181,400      216,472,220      

ยุทธศาสตร์ :  สร้างความโดดเด่นและเป็นเลิศเฉพาะทางตามอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี 58,290,820           158,181,400        216,472,220         

กลยุทธ์ : 1.  พัฒนาระบบการรับเข้าศึกษาส าหรับคนทุกช่วงวัย 2,161,100             -                    2,161,100            

มาตรการ : 1.1 สร้างกระบวนการรับเข้าศึกษา รูปแบบใหม่ส าหรับหลักสูตรแบบ Formal และ Informal 2,161,100             -                    2,161,100            

แผนงาน : 1.1.1 พัฒนาหน่วยรับเข้าศึกษา 800,000                -                      800,000                

1.1.2 สร้างความเช่ือมโยงกับสถานศึกษาเครือข่าย (Education Pipeline) 44,600                  -                      44,600                  

1.1.3 จัดท าค่ายการเรียนรู้เฉพาะทาง 249,800                -                      249,800                

1.1.4 สร้างความเช่ือมโยงการรับเข้าศึกษากับเครือข่ายเป้าหมาย 447,000                -                      447,000                

1.1.5 พัฒนาระบบการตลาดดิจิทัลส าหรับการรับเข้าศึกษา (การผลิตส่ือ ประชาสัมพันธ์ แรงจูงใจ) 619,700                -                      619,700                

กลยุทธ์ : 2.พัฒนาหลักสูตรให้มีความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์และทิศทาง  การพัฒนามหาวิทยาลัย                891,100             3,839,200             4,730,300 

มาตรการ : 2.1 พัฒนาหลักสูตรเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลงและสอดคล้องกับอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี 891,100               3,839,200            4,730,300            

แผนงาน : 2.1.1 พัฒนาหลักสูตรท่ีมีสอดคล้องกับอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 891,100                -                      891,100                

2.1.2 พัฒนาหลักสูตรระยะส้ัน -                       3,839,200             3,839,200             

2.1.3 พัฒนาหลักสูตรบูรณาการเรียนกับการท างาน (WIL) -                       -                      -                      

2.1.4 พัฒนาหลักสูตรสหวิทยาการ -                       -                      -                      

2.1.5 พัฒนาหลักสูตรการศึกษาระดับปริญญาตรีควบประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) -                       -                      -                      

2.1.6 พัฒนาหลักสูตรท่ีเปิดสอนร่วมกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ -                       -                      -                      

กลยุทธ์ : 3. พัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning 132,900               -                    132,900               

มาตรการ : 3.1 เร่งพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning 132,900               -                    132,900               

แผนงาน : 3.1.1 พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนแบบ Active Learning                   54,500                        -   54,500                  

3.1.2 พัฒนาวิธีการวัดและประเมินผลให้สอดคล้องกับวิธีการเรียนรู้แบบ Active Learning -                       -                      -                      

3.1.3 สนับสนุนการพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบ  Active Learning 78,400                  -                      78,400                  

3.1.4 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ท่ีเก่ียวข้องกับการจัดการศึกษา -                       -                      -                      

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ แผนงาน และงบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565

เป้าประสงค์  : นักปฏิบัติมืออาชีพเพ่ือพัฒนาสังคมในระดับภูมิภาคด้วยนวัตกรรม

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

19



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

กลยุทธ์ : 4.พัฒนาผู้สอนเป็น Smart Teacher                672,500                       -                  672,500 

มาตรการ : 4.1 เร่งพัฒนาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญด้านวิชาชีพ                108,000                       -                  108,000 

แผนงาน : 4.1.1 พัฒนาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญด้านวิชาชีพตามสาขาเป้าหมายการพัฒนาของมหาวิทยาลัย 75,000                  -                      75,000                  

 - 10 อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ -                      

 - สาขาตามอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัย -                      

4.1.2 ติดตามผลจากการพัฒนาผู้สอนตามสาขาวิชาชีพสู่การน าไปใช้ประโยชน์ -                       -                      -                      

4.1.3 ปรับปรุงกระบวนการสรรหาผู้สอนท่ีมีความเช่ียวชาญด้านวิชาชีพ -                       -                      -                      

4.1.4 ถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านวิชาชีพจากรุ่นสู่รุ่น 33,000                  -                      33,000                  

4.1.5 ก าหนดสาขาเป้าหมายการพัฒนาของมหาวิทยาลัย -                       -                      -                      

มาตรการ : 4.2 เร่งพัฒนาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญด้านจัดการเรียนรู้ 276,000               -                    276,000               

แผนงาน : 4.2.1 เพ่ิมศักยภาพผู้สอนด้านการจัดการเรียนรู้ด้วยนวัตกรรม 276,000                -                      276,000                

4.2.2 พัฒนาระบบประเมินผู้สอน (คณะกรรมการ Audit +นักศึกษา) -                       -                      -                      

4.2.3 เช่ือมโยงผลการประเมินผู้สอนกับการประเมินผลปฏิบัติราชการ -                       -                      -                      

มาตรการ : 4.3 เร่งพัฒนาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญด้านเทคโนโลยีดิจิทัลและการส่ือสาร 288,500               -                    288,500               

แผนงาน : 4.3.1 พัฒนาระบบส่ือการเรียนการสอนแบบ Online (LMS , MOOC) 120,000                -                      120,000                

4.3.2 พัฒนาสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษแก่ผู้สอน -                       -                      -                      

4.3.3 สร้างเกณฑ์การประเมินสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษและเช่ือมโยงกับ -                       -                      -                      

การประเมินผลการปฏิบัติราชการ -                      

4.3.4 สร้างระบบการถ่ายโอนหน่วยกิต (Credit Transfer) จากการเรียนการสอนออนไลน์ -                       -                      -                      

ระหว่างสถาบันการศึกษา -                      

4.3.5 พัฒนาผู้สอนด้านการส่ือสารและการถ่ายทอดความรู้ 168,500                -                      168,500                

มาตรการ : 4.4 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการสอน -                     -                    -                     

แผนงาน : 4.4.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานสอนให้สอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนาผู้สอนรูปแบบใหม่ -                       -                      -                      

20



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

กลยุทธ์ : 5.พัฒนาระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้รูปแบบใหม่            11,169,130         131,769,600          142,938,730 

มาตรการ : 5.1 สร้างพ้ืนท่ีสนับสนุนการเรียนรู้ (Ecosystem) 11,169,130           131,769,600        142,938,730         

แผนงาน : 5.1.1 จัดให้มีพ้ืนท่ีส าหรับการเรียนรู้ (Ecosystem) 11,169,130            131,769,600          142,938,730          

 -  Coworking Space -                      

5.1.2 สนับสนุนส่ือการเรียนรู้ดิจิทัล -                       -                      -                      

 - E-Library -                      

มาตรการ : 5.2 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีดิจิทัลส าหรับการเรียนรู้ -                     -                    -                     

แผนงาน : 5.2.1 เพ่ิมช่องทางการจัดการเรียนการสอน Online -                       -                      -                      

มาตรการ : 5.3 สนับสนุนระบบเครือข่ายเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือการจัดการเรียนรู้ -                     -                    -                     

แผนงาน : 5.3.1 ปรับปรุงระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตรองรับการเรียนรู้รูปแบบใหม่ -                       -                      -                      

5.3.2 สนับสนุนอุปกรณ์การเข้าถึงเทคโนโลยีดิจิทัล -                       -                      -                      

5.3.3 พัฒนาระบบการบริหารจัดการเครือข่ายเทคโนโลยีดิจิทัล -                       -                      -                      

มาตรการ : 5.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกด้านระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้ -                     -                    -                     

แผนงาน : 5.4.1 ส่งเสริมการใช้ประโยชน์ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) จากเครือข่ายความร่วมมือ -                       -                      -                      

 - E-Library Network

 - เครือข่ายการฝึกทักษะวิชาชีพ

กลยุทธ์ : 6.พัฒนาความเป็นเลิศและโดดเด่นเฉพาะทางด้านการปฏิบัติ            19,762,310           22,572,600           42,334,910 

มาตรการ : 6.1 สร้างผู้เรียนให้เป็นนักปฏิบัติมืออาชีพ 19,762,310           22,572,600          42,334,910          

แผนงาน : 6.1.1 เตรียมความพร้อมผู้เรียนเข้าสู่การทดสอบสมรรถนะวิชาชีพขององค์กรภายนอก 385,200                -                      385,200                

 - ด้านวิศวกรรมศาสตร์ -                      

 - ด้านสถาปัตยกรรมศาสตร์ -                      

 - ด้านสัตวแพทยศาสตร์ -                      

 - ด้านแพทย์แผนไทย -                      

6.1.2 ส่งเสริมการน าผลงานด้านนวัตกรรมของผู้เรียนสู่เวทีการประกวดแข่งขัน 3,121,100              -                      3,121,100             

และการน าไปใช้ประโยชน์ -                      

6.1.3 พัฒนาระบบสอบสมรรถนะวิชาชีพของมหาวิทยาลัย -                       -                      -                      

21



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

6.1.4 พัฒนากระบวนการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียน 16,048,010            22,572,600           38,620,610            

6.1.5 สร้างแรงบันดาลใจและกระบวนการคิดเชิงระบบด้านนวัตกรรมแก่ผู้เรียน 110,000                -                      110,000                

6.1.6 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากแหล่งเรียนรู้ด้านนวัตกรรมแก่ผู้เรียน -                       -                      -                      

6.1.7 ส่งเสริมการน าผลงานด้านนวัตกรรมของผู้เรียนสู่การน าไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ 98,000                  -                      98,000                  

กลยุทธ์ : 7.พัฒนาทักษะการเป็นพลเมืองโลกของผู้เรียน            23,501,780                       -             23,501,780 

มาตรการ : 7.1 เร่งพัฒนาทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัลและการส่ือสาร 2,295,900             -                    2,295,900            

แผนงาน : 7.1.1 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านภาษาอังกฤษ 1,448,100              -                      1,448,100             

7.1.2 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 606,400                -                      606,400                

7.1.3 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านการน าเสนอแนวคิด (Pitching) -                       -                      -                      

7.1.4 สร้างเวทีการน าเสนอแนวคิด (Pitching) ด้านนวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ 241,400                -                      241,400                

มาตรการ : 7.2 เร่งพัฒนาทักษะการใช้ชีวิตและงานอาชีพ 21,205,880           -                    21,205,880          

แผนงาน : 7.2.1 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านการเป็นผู้ประกอบการ 613,100                -                      613,100                

7.2.2 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนตามอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 20,592,780            -                      20,592,780            

พันธกิจ : สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์ 10,065,350        1,800,000         11,865,350        

10,065,350        1,800,000         11,865,350        

ยุทธศาสตร์ : สร้างงานวิจัยเพ่ือพัฒนาเชิงพ้ืนท่ีและก่อให้เกิดคุณค่าทางเศรษฐศาสตร์ 10,065,350           1,800,000            11,865,350          

กลยุทธ์ : 1.  พัฒนาระบบการบริหารงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 603,600               612,400              1,216,000            

มาตรการ : 1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ -                     -                    -                     

แผนงาน : 1.1.1 -                       -                      -                      

กับรูปแบบการพัฒนาผู้สอนรูปแบบใหม่ 

มาตรการ : 1.2 สร้างนักวิจัยมืออาชีพ 179,800               50,000                229,800               

แผนงาน : 1.2.1 -                       -                      -                      

1.2.2 พัฒนาช่องทางความก้าวหน้าในอาชีพส าหรับผู้สอนท่ีท าหน้าท่ีวิจัยเป็นหลัก -                       -                      -                      

1.2.3 พัฒนาศักยภาพนักวิจัยสู่ความเป็นมืออาชีพ 179,800                50,000                 229,800                

1.2.4 พัฒนาหน่วยวิจัยตามอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                       -                      -                      

1.2.5 จัดต้ังศูนย์วิจัยสู่ความเป็นเลิศ -                       -                      -                      

เป้าประสงค์ : ผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ น าไปสู่การใช้ประโยชน์และขับเคล่ือนเศรษฐกิจ สังคม ระดับภูมิภาค

ก าหนดสัดส่วนภาระงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ให้สอดคล้อง

ก าหนดคุณสมบัติของนักวิจัยมืออาชีพ

22



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

1.2.6 พัฒนาระบบนักวิจัยพ่ีเล้ียงและท่ีปรึกษา -                       -                      -                      

1.2.7 จัดท าฐานข้อมูลความเช่ียวชาญของนักวิจัย -                       -                      -                      

มาตรการ : 1.3  สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ด้านการวิจัย 45,000                 562,400              607,400               

แผนงาน : 1.3.1 -                       360,000               360,000                

1.3.2 พัฒนาระบบ ก ากับติดตามและรายงานผล การวิจัย  45,000                  202,400               247,400                

1.3.3 พัฒนาระบบสารสนเทศและฐานข้อมูลเพ่ือการวิจัย -                       -                      -                      

1.3.4 พัฒนาพ้ืนท่ีสนับสนุนการวิจัย -                       -                      -                      

1.3.5 พัฒนาห้องปฎิบัติการให้ได้มาตรฐาน -                       -                      -                      

มาตรการ : 1.4 บูรณาการงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ร่วมกับพันธกิจอ่ืน 378,800               -                    378,800               

แผนงาน : 1.4.1 378,800                -                      378,800                

ท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอนและพันธกิจอ่ืน -                      

1.4.2 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านการวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ -                       -                      -                      

ร่วมกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย -                      

1.4.3 พัฒนางานวิจัยในสถาบัน เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจส าหรับการบริหาร -                       -                      -                      

จัดการองค์กร -                      

กลยุทธ์ : 2.  พัฒนางานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันในระดับภูมิภาค 9,361,750             1,062,900            10,424,650          

มาตรการ : 2.1 สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ท่ีสอดคล้องกับความต้องการของสังคมและอุตสาหกรรม 9,361,750             832,900              10,194,650          

เป้าหมายของประเทศ

2.1.1 9,361,750              832,900               10,194,650            

 - นวัตกรรมเกษตร

 - นวัตกรรมการท่องเท่ียว

 - นวัตกรรมเพ่ือการสร้างสรรค์เมือง

มาตรการ : 2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุนวิจัยจากภาครัฐและเอกชน -                     230,000              230,000               

แผนงาน : 2.2.1 เช่ือมโยงและสร้างพันธมิตรร่วมกับเครือข่ายวิจัยเพ่ือยกระดับคุณภาพงานวิจัย -                       230,000               230,000                

พัฒนาโจทย์วิจัยเพ่ือน าไปสู่การใช้ประโยชน์

ประกวดผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์

พัฒนา กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มาตรการ กลไก  วิธีการและการบังคับใช้ท่ีเอ้ือต่อการวิจัย

23



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

กลยุทธ์ : 3.  ส่งเสริมการถ่ายทอดและขยายผลการใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์จากงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 100,000               124,700              224,700               

มาตรการ : 3.1 ส่ือสารคุณค่าและผลกระทบเชิงบวกจากงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 100,000               124,700              224,700               

ต่อแหล่งทุน สังคม และผู้ใช้ประโยชน์

แผนงาน : 3.1.1 100,000                124,700               224,700                

คุณค่างานวิจัยส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ สู่กลุ่มเป้าหมาย

มาตรการ : 3.2 พัฒนาระบบและกลไกการใช้ประโยชน์จากงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ -                     -                    -                     

เชิงพาณิชย์

แผนงาน : 3.2.1 -                       -                      -                      

จากงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์

3.2.2 พัฒนาระบบการตลาดดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมการสร้างโอกาสทางธุรกิจ -                       -                      

พันธกิจ :  ให้บริการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน 678,800               13,171,100          13,849,900          

678,800               13,171,100          13,849,900          

ยุทธศาสตร์ : 678,800               13,171,100          13,849,900          

กลยุทธ์ : 1. พัฒนาระบบนวัตกรรมการบริการวิชาการ 20,000                 -                    20,000                

มาตรการ : 1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการบริการวิชาการ -                     -                    -                     

แผนงาน : 1.1.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานบริการวิชาการให้สอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนาผู้สอน -                       -                      -                      

รูปแบบใหม่ 

มาตรการ : 1.2  สร้างนักบริการวิชาการมืออาชีพ -                     -                    -                     

แผนงาน : 1.2.1 พัฒนามาตรฐานการให้บริการวิชาการตามอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                       -                      -                      

1.2.2 พัฒนาศักยภาพนักบริการวิชาการสู่ความเป็นมืออาชีพ -                       -                      -                      

1.2.3 ก าหนดคุณลักษณะความเป็นมืออาชีพ -                       -                      -                      

มาตรการ : 1.3 สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ด้านการบริการวิชาการ 20,000                 -                    20,000                

แผนงาน : 1.3.1 สร้างระบบมาตรฐานการบริการวิชาการ -                       -                      -                      

1.3.2 สร้างแรงจูงใจท่ีเอ้ือต่อการด าเนินงานบริการวิชาการ -                       -                      -                      

1.3.3 พัฒนาระบบ ก ากับ ติดตามและรายงานผลการบริการวิชาการ -                       -                      -                      

พัฒนาระบบประชาสัมพันธ์โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือการส่ือสาร

ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงานให้เอ้ือต่อการใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์

 สร้างนวัตกรรมการบริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดโอกาสทางธุรกิจ

เป้าประสงค์ : ยกระดับคุณภาพชีวิตของสังคม ชุมชนในภูมิภาค อย่างย่ังยืนด้วยนวัตกรรม

24



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

1.3.4 พัฒนา กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มาตรการ กลไก  วิธีการและการบังคับใช้ท่ีเอ้ือต่อการ 20,000                  -                      20,000                  

บริการวิชาการ

1.3.5 พัฒนาระบบสารสนเทศและฐานข้อมูลและช่องทางการให้บริการวิชาการเพ่ือการเผยแพร่ -                       -                      -                      

1.3.6 พัฒนาพ้ืนท่ีสนับสนุนการให้บริการวิชาการ -                       -                      -                      

1.3.7 แสวงหาเครือข่ายท่ีสนับสนุนทุนการบริการวิชาการ -                       -                      -                      

1.3.8 จัดต้ังหน่วยงานสนับสนุนงานด้านการบริการวิชาการ -                       -                      -                      

มาตรการ : 1.4 บูรณาการงานบริการวิชาการร่วมกับพันธกิจอ่ืน -                     -                    -                     

แผนงาน : 1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านการบริการวิชาการร่วมกันระหว่าง -                       -                      -                      

ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

1.4.2 ประกวดผลงานการบริการวิชาการท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอน -                       -                      -                      

และพันธกิจอ่ืน

กลยุทธ์ : 2.  สร้างรายได้จากการบริการวิชาการ 200,000               -                    200,000               

มาตรการ : 2.1 พัฒนาระบบและกลไกการจัดหารายได้จากการบริการวิชาการ 200,000               -                    200,000               

แผนงาน : 2.1.1 พัฒนาศักยภาพบุคลากรเพ่ือการหารายได้จากการบริการวิชาการ -                       -                      -                      

( การเป็นท่ีปรึกษา/วิทยากร/อาจารย์พิเศษ)

2.1.2 พัฒนารูปแบบการให้บริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้ 200,000                -                      200,000                

2.1.3 พัฒนานวัตกรรมการบริการวิชาการ -                       -                      -                      

มาตรการ : 2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุนจากภาครัฐและเอกชน -                     -                    -                     

แผนงาน : 2.2.1 เช่ือมโยงและสร้างพันธมิตรร่วมกับเครือข่ายเพ่ือด าเนินกิจกรรมการ -                       -                      -                      

สร้างสรรค์คุณค่าเพ่ิมร่วมกันให้กับสังคม (CSV : Creatiing Shared Value)

25



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

กลยุทธ์ : 3.  ส่งเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิตของสังคมและชุมชน 458,800               13,171,100          13,629,900          

มาตรการ : 3.1 ให้บริการวิชาการท่ีสอดคล้องกับความต้องการของผู้รับบริการในระดับภูมิภาค 458,800               13,171,100          13,629,900          

แผนงาน : 3.1.1 พัฒนาโจทน์การบริการวิชาการเพ่ือตอบสนองความต้องการของผู้รับบริการ 458,800                13,171,100           13,629,900            

 - นวัตกรรมการเกษตร

 - นวัตกรรมการท่องเท่ียว

 - นวัตกรรมเพ่ือการสร้างสรรค์เมือง

3.1.2 พัฒนานวัตกรรมการบริการวิชาการ -                          -                         -                          

3.1.3 ก าหนดกลุ่มเป้าหมายผู้รับบริการแบบมุ่งเป้า -                          -                         -                          

พันธกิจ :  สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์ 1,986,690             -                    1,986,690            

1,986,690             -                    1,986,690            

ยุทธศาสตร์ : สร้างสรรค์มรดกทางวัฒนธรรมบนแนวคิดวิสาหกิจวัฒนธรรมอย่างย่ังยืน 1,986,690             -                    1,986,690            

กลยุทธ์ : 1.ท านุบ ารุง  สืบทอด มรดกวัฒนธรรมให้ด ารงอยู่อย่างมีคุณค่า 1,264,360             -                    1,264,360            

มาตรการ : 1.1 ส่งเสริมกิจกรรมท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม บนพ้ืนฐานความหลากหลายทางวัฒนธรรม และเผยแพร่องค์ความรู้ 1,240,860             -                    1,240,860            

สู่ความย่ังยืน

แผนงาน : 1.1.1 เช่ือมโยงองค์ความรู้ด้านมรดกวัฒนธรรมจากแหล่งวัฒนธรรม 1,183,860              -                      1,183,860             

1.1.2 เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมบนระบบดิจิทัลอย่างสร้างสรรค์ 57,000                  -                      57,000                  

1.1.3 จัดท าเคร่ืองมือวัดคุณค่ามรดกวัฒนธรรม -                       -                      -                      

1.1.4 พัฒนาบุคลากรให้มีความเช่ียวชาญด้านวัฒนธรรม -                       -                      -                      

มาตรการ : 1.2 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                     -                    -                     

แผนงาน : 1.2.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมให้สอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนา -                       -                      -                      

ผู้สอนรูปแบบใหม่ 

มาตรการ : 1.3 สร้างนักวัฒนธรรมสร้างสรรค์มืออาชีพ -                     -                    -                     

แผนงาน : 1.3.1 สร้างมาตรฐานด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมตามอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                       -                      -                      

1.3.2 ก าหนดคุณลักษณะความเป็นมืออาชีพ -                       -                      -                      

1.3.3 พัฒนาศักยภาพนักวัฒนธรรมสู่ความเป็นมืออาชีพ -                       -                      -                      

1.3.4 ก าหนดจรรยาบรรณนักวัฒนธรรมมืออาชีพ -                       -                      -                      

เป้าประสงค์ : อนุรักษ์ สร้างคุณค่า มรดกวัฒนธรรมและส่ิงแวดล้อม ด้วยนวัตกรรมอย่างย่ังยืน

26



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

มาตรการ : 1.4 บูรณาการงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมร่วมกับพันธกิจอ่ืน 23,500                 -                    23,500                

แผนงาน : 1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมร่วมกันระหว่างผู้มีส่วนได้ 23,500                  -                      23,500                  

ส่วนเสีย

1.4.2 ประกวดผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอนและพันธกิจอ่ืน -                       -                      -                      

กลยุทธ์ : 2. สร้างสรรค์มรดกวัฒนธรรมสู่วิสาหกิจวัฒนธรรม 166,000               -                    166,000               

มาตรการ : 2.1 เร่งพัฒนาวิสาหกิจวัฒนธรรมเชิงพ้ืนท่ี 166,000               -                    166,000               

แผนงาน : 2.1.1 จัดท ากระบวนการสร้างมรดกวัฒนธรรมบนแนวคิดวิสาหกิจวัฒนธรรม 166,000                -                      166,000                

 - พัฒนาแหล่งมรดกวัฒนธรรม

 - ออกแบบต่อยอดมรดกทางวัฒนธรรมโดยใช้ความคิดสร้างสรรค์

 - พัฒนามรดกทางวัฒนธรรมด้วยนวัตกรรม

 -  เพ่ิมมูลค่ามรดกทางวัฒนธรรมด้วยกลไกด้านการตลาด

กลยุทธ์ : 3.อนุรักษ์ พัฒนา และสร้างคุณค่าส่ิงแวดล้อม 556,330               -                    556,330               

มาตรการ : 3.1 พัฒนาองค์กรให้เป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม 389,580               -                    389,580               

แผนงาน : 3.1.1 ก าหนดพ้ืนท่ีในมหาวิทยาลัยเพ่ือปกปักรักษาให้มีลักษณะเป็นป่า -                       -                      -                      

(หมวดสถานท่ีและโครงสร้างพ้ืนฐาน : UI Green matrix 2017)

3.1.2 การส่งเสริมการใช้อุปกรณ์ประหยัดพลังงาน (หมวดพลังงานและการ -                       -                      -                      

เปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ : UI Green matrix 2017)

3.1.3 ก าหนดนโยบายด้านการใช้กระดาษและพลาสติก (หมวดการใช้ของเสีย -                       -                      -                      

 : UI Green matrix 2017)

3.1.4 จัดกิจกรรมการอนุรักษ์และพัฒนาส่ิงแวดล้อมตามอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ีร่วมกับชุมชน 389,580                -                      389,580                

3.1.5 ด้านการบริหารจัดการน้ า (หมวดน้ า : UI Green matrix 2017) -                       -                      -                      

3.1.6 ด้านการจัดการขนส่ง -                       -                      -                      

3.1.7 ด้านการศึกษา -                       -                      -                      

มาตรการ : 3.2 แก้ปัญหาด้านส่ิงแวดล้อมท่ีมีผลกระทบเชิงพ้ืนท่ี 145,400               -                    145,400               

แผนงาน : 3.2.1 จัดท า Value chain การจัดการขยะ 145,400                -                      145,400                

27



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

มาตรการ : 3.3 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม(ส่ิงแวดล้อม) -                          -                         -                          

แผนงาน : 4.3.3.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) ให้สอดคล้องกับ -                          -                         -                          

รูปแบบการพัฒนาผู้สอนรูปแบบใหม่

มาตรการ : 3.4 -                          -                         -                          

แผนงาน : 4.3.4.1 ก าหนดคุณลักษณะความเป็นมืออาชีพ -                          -                         -                          

4.3.4.2 พัฒนาศักยภาพนักส่ิงแวดล้อมสู่ความเป็นมืออาชีพ -                          -                         -                          

4.3.4.3 สร้างมาตรฐานด้านการอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมตามอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                          -                         -                          

มาตรการ : 3.5 บูรณาการงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม(ส่ิงแวดล้อม)ร่วมกับพันธกิจอ่ืน 21,350                 -                        21,350                

แผนงาน : 4.3.5.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) -                          -                         -                          

ร่วมกันระหว่างผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

4.3.5.2 ประกวดผลงานด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม (ส่ิงแวดล้อม) ท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอน 21,350                  -                         21,350                  

และพันธกิจอ่ืน

พันธกิจ :  ผลิตก าลังคนเฉพาะทางท่ีมีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ 353,715,220         659,169,100        1,012,884,320      

 : สร้างงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

 :  ให้บริการแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน

 :  สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทางวัฒนธรรมสร้างสรรค์

353,715,220         659,169,100        1,012,884,320      

ยุทธศาสตร์ : สร้างระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 353,715,220         659,169,100        1,012,884,320      

กลยุทธ์ : 1. ขับเคล่ือนแผนยุทธศาสตร์สู่ความส าเร็จ 313,546,840         622,148,600        935,695,440         

มาตรการ : 1.1 ผลักดันให้ผู้บริหารทุกระดับขับเคล่ือนแผนยุทธศาสตร์ไปสู่การปฏิบัติ -                     -                    -                     

แผนงาน : 1.1.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้การขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติของผู้บริหารทุกระดับ -                       -                      -                      

อย่างสม่ าเสมอ

1.1.2 สร้างความตระหนักให้ผู้บริหารขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติ -                       -                      -                      

1.1.3 ก าหนดมาตรการในการขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติ -                       -                      -                      

เป้าประสงค์ : องค์กรสมัยใหม่ท่ีใช้นวัตกรรมในการบริหารจัดการ

สร้างนักส่ิงแวดล้อมมืออาชีพ

28



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

มาตรการ : 1.2 สร้างการรับรู้แผนยุทธศาสตร์สู่บุคลากรอย่างท่ัวถึง 206,600               -                    206,600               

แผนงาน : 1.2.1 จัดกิจกรรมให้บุคลากรมีส่วนร่วมในการขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติ 206,600                -                      206,600                

1.2.2 เพ่ิมช่องทางการส่ือสารแผนสู่การปฏิบัติ -                       -                      -                      

1.2.3 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัลในการก ากับ ติดตาม และประเมินผลแผนยุทธศาสตร์ -                       -                      -                      

1.2.4 เช่ือมโยงผลการประเมินแผนยุทธศาสตร์กับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ -                       -                      -                      

มาตรการ : 1.3 พัฒนาระบบงบประมาณให้มีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ 313,340,240         622,148,600        935,488,840         

แผนงาน : 1.3.1 จัดท าแผนงาน/โครงการมุ่งเป้าตามยุทธศาสตร์ 15,285,450            -                      15,285,450            

1.3.2 จัดสรรงบประมาณท่ีมีความสอดคล้องกับแผนและทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย 297,799,790          622,148,600          919,948,390          

1.3.3 สร้างเครือข่ายเพ่ือเช่ือมโยงแหล่งงบประมาณจากภายนอก -                       -                      -                      

1.3.4 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัลในการก ากับ ติดตาม และประเมินผลแผนยุทธศาสตร์ -                       -                      -                      

1.3.5 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์ให้สอดคล้องกับการเปล่ียนแปลง 255,000                -                      255,000                

1.3.6 เช่ือมโยงผลการประเมินแผนยุทธศาสตร์กับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ -                       -                      -                      

กลยุทธ์ : 2.พัฒนานวัตกรรมการให้บริการด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 602,740               -                    602,740               

มาตรการ : 2.1 พัฒนาระบบการให้บริการเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 602,740               -                    602,740               

แผนงาน : 2.1.1 พัฒนาระบบการให้บริการแบบ One stop service 50,000                  -                      50,000                  

 - ส าหรับนักศึกษา -                      

 - ส าหรับบุคลากร -                      

 - ส าหรับบุคคลท่ัวไป -                      

2.1.2 ส่งเสริมและประกวดแข่งขันนวัตกรรมด้านการให้บริการเทคโนโลยีดิจิทัล -                       -                      -                      

2.1.3 พัฒนาระบบการให้บริการโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 285,340                -                      285,340                

2.1.4 พัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการให้บริการ (Service mind) 267,400                -                      267,400                

กลยุทธ์ : 3. พัฒนาทรัพยากรบุคคลสู่การเป็นองค์กรสมัยใหม่ 16,819,740           -                    16,819,740          

มาตรการ : 3.1 เร่งรัดการเพ่ิมคุณวุฒิและการเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการและต าแหน่งทางวิชาชีพท่ีสูงข้ึน 11,473,340           -                    11,473,340          

แผนงาน : 3.1.1 สนับสนุนให้บุคลากรพัฒนาตนเองให้มีคุณวุฒิท่ีสูงข้ึน -                       -                      -                      

3.1.2 พัฒนาระบบการเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการและวิชาชีพ 508,800                -                      508,800                

3.1.3 พัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีความเช่ียวชาญเฉพาะทางตามสายงาน 10,964,540            -                      10,964,540            

29



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

มาตรการ : 3.2 พัฒนาทรัพยากรบุคคลให้มีความเช่ียวชาญตามอัตลักษณ์คนศรีวิชัย 5,346,400             -                    5,346,400            

แผนงาน : 3.2.1 พัฒนาทักษะการส่ือสาร ทักษะการปฏิบัติ และเทคโนโลยีดิจิทัล 633,000                -                      633,000                

 - ผู้บริหาร -                      

 - บุคลากรสายวิชาการ -                      

 - บุคลากรสายสนับสนุน -                      

3.2.2 พัฒนาสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษแก่บุคลากรสายสนับสนุน 200,000                -                      200,000                

3.2.3  ส่งเสริมสวัสดิการเพ่ือสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน -                       -                      -                      

3.2.4 จัดต้ังสถาบันพัฒนาคนศรีวิชัย -                       -                      -                      

 - สนับสนุนให้เกิดความสามัคคี มีทัศนคติเชิงบวก -                      

 - มีความรับผิดชอบต่อตนเองและหน้าท่ี เพ่ือสนับสนุนการผลิตนักปฏิบัติ -                      

-                      

3.2.5 เสริมสร้างทักษะชีวิตของบุคลากร 4,513,400              -                      4,513,400             

กลยุทธ์ : 4.พัฒนาระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่ด้วยนวัตกรรม 1,460,400             -                    1,460,400            

มาตรการ : 4.1 บริหารจัดการองค์กรเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 1,460,400             -                    1,460,400            

แผนงาน : 4.1.1 ปรับปรุงโครงสร้างองค์กร 250,000                -                      250,000                

4.1.2 พัฒนากฎ ระเบียบ ข้อบังคับ เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานตามพันธกิจ -                       -                      -                      

4.1.3 พัฒนาระบบ Big Data เพ่ือสนับสนุนการวินิจฉัย ส่ังการ และการตัดสินใจ -                       -                      -                      

4.1.4 พัฒนาระบบการส่ือสารท้ังภายในและภายนอกองค์กร 207,200                -                      207,200                

4.1.5 พัฒนาระบบควบคุมภายในเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 1,003,200              -                      1,003,200             

4.1.6 สร้างวัฒนธรรมองค์กรแบบมุ่งเน้นการใช้นวัตกรรมส าหรับการบริหารจัดการ -                       -                      -                      

มาตรการ : 4.2 บริหารจัดการทรัพยากรบุคคลรูปแบบใหม่ -                     -                    -                     

แผนงาน : 4.2.1 พัฒนาระบบบริหารทรัพยากรบุคคลให้สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย -                       -                      -                      

โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล -                      

4.2.2 บริหารจัดการบุคลากรสายวิชาการให้มีสัดส่วนสอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนาผู้สอน -                       -                      -                      

รูปแบบใหม่ -                      

4.2.3 บริหารจัดการบุคลากรสายสนับสนุนให้มีสัดส่วนสอดคล้องกับทิศทางการพัฒนา -                       -                      -                      

มหาวิทยาลัย -                      

 - พัฒนาบุคลากรให้มีบุคลิก 3C  (Critical thinking ,Creative thinking ,Conceptual 

thinking)

30



งปม. งปม.

เงินรายได้ แผ่นดิน

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกิจ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

4.2.4 พัฒนาระบบสวัสดิการและการสร้างแรงจูงใจ -                       -                      -                      

กลยุทธ์ : 5.สนับสนุนระบบนิเวศน์(Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย 21,285,500           37,020,500          58,306,000          

มาตรการ : 5.1 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับการเป็นองค์กรสมัยใหม่ 20,000,000           37,020,500          57,020,500          

แผนงาน : 5.1.1 พัฒนาพ้ืนท่ีแหล่งเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานและการเรียนรู้ของคนรุ่นใหม่ -                       -                      -                      

5.1.2 พัฒนาอาคารสถานท่ี ระบบสาธารณูปการ ภูมิทัศน์ และผลักดันการบริการด้านต่างๆ 20,000,000            37,020,500           57,020,500            

 เพ่ือเข้าสู่การเป็นองค์กรสมัยใหม่

มาตรการ : 5.2 พัฒนาส่ิงสนับสนุนด้านเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีเอ้ือต่อการปฏิบัติงาน -                     -                    -                     

แผนงาน : 5.2.1 พัฒนาโครงข่ายอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงอย่างท่ัวถึง -                       -                      -                      

5.2.2 จัดการทรัพยากรเทคโนโลยีสารสนเทศอย่างเหมาะสมและเพียงพอ -                       -                      -                      

5.2.3 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีดิจิทัล -                       -                      -                      

มาตรการ : 5.3 สนับสนุนให้มีเครือข่ายภาครัฐและเอกชน 1,285,500             -                    1,285,500            

แผนงาน : 5.3.1 เช่ือมโยงและสร้างสัมพันธมิตรร่วมกับเครือข่าย 1,285,500              -                      1,285,500            

5.3.2 สนับสนุนการเช่ือมต่อเครือข่ายร่วมกับพันธมิตรอ่ืน -                       -                      -                     

424,736,880         832,321,600        1,257,058,480      รวมท้ังส้ิน

31



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

พันธกิจท่ี 1: ผลิตก ำลังคนเฉพำะทำงท่ีมีคุณภำพ ตอบสนอง
อุตสำหกรรมเป้ำหมำยของประเทศ

57,794,720 158,181,400 300,000 196,100 0 216,472,220

เป้ำประสงค์ :นักปฏิบัติมืออำชีพเพ่ือพัฒนำสังคมในระดับ

ภูมิภำคด้วยนวัตกรรม

57,794,720 158,181,400 300,000 196,100 0 216,472,220

ยุทธศำสตร์ :สร้ำงควำมโดดเด่นและเป็นเลิศเฉพำะทำง

ตำมอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี

57,794,720 158,181,400 300,000 196,100 0 216,472,220

1.พัฒนำระบบกำรรับเข้ำศึกษำส ำหรับคนทุกช่วงวัย 2,161,100 0 0 0 0 2,161,100

1.1 สร้ำงกระบวนกำรรับเข้ำศึกษำรูปแบบใหม่ ส ำหรับ
หลักสูตรแบบ Formal และ Informal

2,161,100 0 0 0 0 2,161,100

 1.1.1 พัฒนำหน่วยรับเข้ำศึกษำ 800,000 0 0 0 0 800,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.1.2 สร้ำงควำมเช่ือมโยงกับสถำนศึกษำเครือข่ำย 

(Education Pipeline)

44,600 0 0 0 0 44,600

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 
อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

- -

50

แผนงาน/โครงการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

3050 ต.ค 64-ส.ค. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

พ.ย 2564 คณะวิศวกรรมศำสตร์9,600 0 2 60 62

ม.ค. 65-มี.ค. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำร Education Pipeline เสริมสร้ำงเครือข่ำย
สถำนศึกษำ:กิจกรรมย่อยท่ี 1 วิศวฯ มทร.ศรีวิชัย พบ
อำจำรย์แนะแนว

9,600 -

- 35,000 0 10 40

  1. โครงกำรกำรรับเข้ำศึกษำส ำหรับคนทุกช่วงวัย 800,000 -

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

  1. โครงกำรสร้ำงควำมเช่ือมโยงกับสถำนศึกษำเครือข่ำย 

(Education Pipeline) พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

35,000 - -

- - 800,000 3000 30 20

32



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 1.1.3 จัดท ำค่ำยกำรเรียนรู้เฉพำะทำง 249,800 0 0 0 0 249,800

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 
อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.1.4 สร้ำงควำมเช่ือมโยงกำรรับเข้ำศึกษำกับเครือข่ำย

เป้ำหมำย

447,000 0 0 0 0 447,000

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 
อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

  1. โครงกำรค่ำย MT นันทนำกำรเพ่ือกำรเรียนรู้ 

(Edutainment MT camp VER.4)

40,000 - - - 40,000

20 0 220  3. โครงกำร Freshmen FL Camp 37,400 - -

10 85 110 ม.ค. 2565

ม.ค. 65-มี.ค. 65

คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงกำรค่ำยอยำกเป็นวิศวกร มทร.ศรีวิชัย 3 27,400 - - - 27,400 15

30 10 0 40 ม.ค. 65-มี.ค. 65

คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

  5. โครงกำร Petroleum Youth Camp #4 and 

Roadshow

100,000 - - - 100,000

45,000 40 23 60 123

ก.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  4. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำรค้นหำศักยภำพของ
ผู้เรียนเพ่ือเตรียมศึกษำต่อในคณะสถำปัตยกรรม

45,000 - - -

- 37,400 200

20 100 120 ม.ค. 65-ก.ค. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงกำรสร้ำงควำมเช่ือมโยงกำรรับเข้ำศึกษำกับ
เครือข่ำยเป้ำหมำย เครือข่ำยครูแนะแนว (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

40,000 - - - 40,000 0

30 12 150 192 พ.ย 64-มี.ค. 65

33



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย

 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน

ระดับมำก

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม
ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

- -

พ.ย 2564 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  4. โครงกำร HR Genius 2022 70,400 - - - 70,400

36,600 4 8 250 262

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงกำร Education Pipeline เสริมสร้ำงเครือข่ำย

สถำนศึกษำ:กิจกรรมย่อยท่ี 2 กิจกรรมเสริมสร้ำงเครือข่ำย

สถำนศึกษำ

36,600 - - -

- 15,000 50 10 0 60  2. โครงกำรสนับสนุนกิจกรรมเครือข่ำยสถำบันอุดมศึกษำ 

จังหวัดครศรีธรรมรำช(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

15,000

- -

20 200 220 ม.ค. 65-ก.พ. 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

คณะบริหำรธุรกิจ

  5. โครงกำรแนะแนวเพ่ือศึกษำต่อในคณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์ ปี 2565

110,000 - - - 110,000 0

120 24 26 170 ม.ค. 2565

พ.ย 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

20,000 0 3 520 523

ต.ค 64-มี.ค. 66 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  7. โครงกำรเช่ือมโยงกำรรับเข้ำศึกษำกับเครือข่ำย

เป้ำหมำย ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565 :กิจกรรมย่อยท่ี 1 แนะ

แนวสัญจร ปีกำรศึกษำ 2565

20,000 - - -

- 120,000 100 50 300 450  6. โครงกำร IED New Gen Talent Roadshow เปิดเวที 

เปิดประสบกำรณ์สู่เส้นทำงมหำวิทยำลัย

120,000

34



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

 1.1.5 พัฒนำระบบกำรตลำดดิจิทัลส ำหรับกำรรับเข้ำศึกษำ 
(กำรผลิตส่ือ ประชำสัมพันธ์ แรงจูงใจ)

619,700 0 0 0 0 619,700

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน
ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน
ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

2.พัฒนำหลักสูตรให้มีควำมสอดคล้องกับยุทธศำสตร์และ

ทิศทำง กำรพัฒนำมหำวิทยำลัย

855,100 3,839,200 0 36,000 0 4,730,300

  8. โครงกำรเช่ือมโยงกำรรับเข้ำศึกษำกับเครือข่ำย

เป้ำหมำย ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565 :กิจกรรมย่อยท่ี 2 
เครือข่ำยครูแนะแนว ปีกำรศึกษำ 2565

35,000 - - - 35,000

0 4000 4000 พ.ย 2564 คณะบริหำรธุรกิจ

ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

  1. โครงกำรจัดท ำส่ือประชำสัมพันธ์คณะบริหำรธุรกิจ 260,000 - - - 260,000 0

0 25 45 70 พ.ย 64-ม.ค. 65

ม.ค. 65-ก.ย. 65 คณะศิลปศำสตร์

  3. โครงกำรพ่ีชวนน้องก้ำวสู่ร้ัวมทร.ศรีวิชัย วิทยำลัยรัตภูมิ
และผลิตส่ือประชำสัมพันธ์เพ่ือกำรแนะแนว

80,000 - - -

- 159,700 0 0 220 220  2. โครงกำรจัดท ำจุลสำรและส่ือประชำสัมพันธ์ คณะศิลป

ศำสตร์

159,700 - -

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

0 2 3000 3002 มิ.ย. 2565

ต.ค 64-พ.ค 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

  4. โครงกำรพัฒนำระบบกำรตลำดดิจิทัลส ำหรับกำรรับเข้ำ

ศึกษำ

120,000 - - - 120,000

80,000 0 0 5000 5000

35



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

2.1 พัฒนำหลักสูตรเพ่ือรองรับกำรเปล่ียนแปลงและ

สอดคล้องกับอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ี

855,100 3,839,200 0 36,000 0 4,730,300

 2.1.1 พัฒนำหลักสูตรท่ีมีสอดคล้องกับอุตสำหกรรม
เป้ำหมำยของประเทศ

855,100 0 0 36,000 0 891,100

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  1. โครงกำรเตรียมควำมพร้อมเพ่ือกำรรับรองหลักสูตรจำก

สัตวแพทยสภำ

100,000 - - - 100,000

- -

50 0 50 ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี
ทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรปรับปรุงและพัฒนำหลักสูตรคณะ
วิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี

9,500 - - - 9,500 0

0 28 12 40 ต.ค 2564

ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  5. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำรพัฒนำหลักสูตรตำม

แนวทำงกำรศึกษำท่ีมุ่งผลลัพธ์ (Outcome-Based 

Education : OBE)

20,000 - - - 20,000

20,000 0 40 0 40

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  4. โครงกำรปรับมุมคิดกระบวนทัศน์สู่กำรพัฒนำหลักสูตร
เพ่ือกำรเปล่ียนแปลง

20,000 - - -

- 120,000 0 20 0 20  3. โครงกำรยกร่ำงและวิพำกษ์หลักสูตร คณะเทคโนโลยี
กำรจัดกำร

120,000

- -

12 4 16 เม.ย. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  6. โครงกำรประชุมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำร วิพำกษ์หลักสูตร

วิศวกรรมศำสตรบัณฑิต สำขำวิชำวิศวกรรมกำรผลิต 

(หลักสูตรปรับปรุง)

36,000 - - - 36,000 0

0 80 0 80 มี.ค. 2564

ม.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์- 52,800 0 20 5 25  7. โครงกำรประชุมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำร กำรยกร่ำง
หลักสูตรวิศวกรรม เคร่ืองกลเรือ (หลักสูตรปรับปรุง)

52,800

36



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 2.1.2 พัฒนำหลักสูตรระยะส้ัน 0 3,839,200 0 0 0 3,839,200

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 2.1.3 พัฒนำหลักสูตรบูรณำกำรเรียนกับกำรท ำงำน (WIL) 0 0 0 0 0 0

 2.1.4 พัฒนำหลักสูตรสหวิทยำกำร 0 0 0 0 0 0

 2.1.5 พัฒนำหลักสูตรกำรศึกษำระดับปริญญำตรีควบ

ประกำศนียบัตรวิชำชีพช้ันสูง (ปวส.)

0 0 0 0 0 0

ก.พ. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  9. โครงกำรอบรมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือกำรพัฒนำ

ศักยภำพบุคลำกรส ำหรับกำรปรับปรุงและพัฒนำ หลักสูตร
สำขำวิชำสถำปัตยกรรม

294,000 - - - 294,000

52,800 0 20 5 25  8. โครงกำรประชุมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำร กำรวิพำกษ์

หลักสูตรวิศวกรรมเคร่ืองกลเรือ (หลักสูตรปรับปรุง)

52,800 - - -

- -

10 3 13 ส.ค. 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม
และกำรท่องเท่ียว

คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  10. โครงกำรวิพำกษ์หลักสูตรบริหำรธุรกิจบัณฑิต 
สำขำวิชำกำรจัดกำรนวัตกรรมทำงธุรกิจ

15,000 - - - 15,000 0

73 16 0 89 พ.ย 64-พ.ค 65

ก.ค. 2565 คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  13.โครงกำรประชุมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำร ยกร่ำงหลักสูตร

วิศวกรรมศำสตรบัณฑิต สำขำวิชำวิศวกรรมกำรผลิต 

(หลักสูตรปรับปรุง)

- - 36,000 36,000

100,000 0 7 5 12

ต.ค 64-ธ.ค. 64 คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  12. โครงกำรพิจำรณำตรวจรับรองหลักสูตรวิศวกรรมไฟฟ้ำ 100,000 - - -

- 35,000 0 9 5 14  11. โครงกำรปรับปรุงและวิพำกษ์หลักสูตรวิศวกรรม
ก่อสร้ำง

35,000

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะวิศวกรรมศำสตร์

  1. โครงกำรพัฒนำก ำลังคนด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม
เพ่ือรองรับอุตสำหกรรมกำรท่องเท่ียวชำยฝ่ังวิถีใหม่ 

(Coastal Tourism):กิจกรรมท่ี 2 กำรพัฒนำหลักสูตรเพ่ิม
ทักษะ (Reskill

3,839,200 - - - 3,839,200 0

0 12 4 16 ก.พ. 2565

37



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 2.1.6 พัฒนำหลักสูตรท่ีเปิดสอนร่วมกับมหำวิทยำลัยใน

ต่ำงประเทศ

0 0 0 0 0 0

3.พัฒนำกำรจัดกำรเรียนรู้แบบ Active Learning 132,900 0 0 0 0 132,900

3.1 เร่งพัฒนำกระบวนกำรกำรจัดกำรเรียนรู้แบบ Active 
Learning

132,900 0 0 0 0 132,900

 3.1.1 พัฒนำรูปแบบกำรจัดกำรเรียนแบบ Active Learning 54,500 0 0 0 0 54,500

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

 3.1.2 พัฒนำวิธีกำรวัดและประเมินผลให้สอดคล้องกับ
วิธีกำรเรียนรู้แบบ Active Learning

0 0 0 0 0 0

 3.1.3 สนับสนุนกำรพัฒนำกำรจัดกำรเรียนรู้แบบ Active 

Learning

78,400 0 0 0 0 78,400

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 3.1.4 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ท่ีเก่ียวข้องกับกำรจัดกำรศึกษำ 0 0 0 0 0 0

4.พัฒนำผู้สอนเป็น SMART TEACHER 672,500 0 0 0 0 672,500

4.1 เร่งพัฒนำผู้สอนให้มีควำมเช่ียวชำญด้ำนวิชำชีพ 108,000 0 0 0 0 108,000

-

มิ.ย. 65-ก.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงกำรพัฒนำศักยภำพผู้สอนในกำรออกแบบกำร

จัดกำรเรียนรู้ท่ีหลำกหลำย (Active learning) กำรจัดท ำ

ส่ือกำรเรียนกำรสอนและแนวทำงกำรวัดและประเมินผลกำร

เรียนรู้แบบออนไลน์

30,000 - - -

- 48,400 0 40 0 40

30 เม.ย. 65-มิ.ย. 65 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรพัฒนำกำรจัดกำรเรียนรู้

แบบ Active Learning

48,400 - -

- - 54,500 0 30 0  1. โครงกำรจัดท ำและประกวดต ำรำเรียนรองรับกำร

จัดกำรเรียนกำรสอนแบบ Digital Learning Education

54,500

พ.ค 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

30,000 0 40 0 40

38



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 4.1.1 พัฒนำผู้สอนให้มีควำมเช่ียวชำญด้ำนวิชำชีพตำม

สำขำเป้ำหมำยกำรพัฒนำของมหำวิทยำลัย

75,000 0 0 0 0 75,000

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/

วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

 4.1.2 ติดตำมผลจำกพัฒนำผู้สอนตำมสำขำวิชำชีพสู่กำร

น ำไปใช้ประโยชน์

0 0 0 0 0 0

 4.1.3 ปรับปรุงกระบวนกำรสรรหำผู้สอนท่ีมีควำม
เช่ียวชำญด้ำนวิชำชีพ

0 0 0 0 0 0

 4.1.4 ถ่ำยทอดองค์ควำมรู้ด้ำนวิชำชีพจำกรุ่นสู่รุ่น 33,000 0 0 0 0 33,000

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

 4.1.5 ก ำหนดสำขำเป้ำหมำยกำรพัฒนำของมหำวิทยำลัย 0 0 0 0 0 0

4.2 เร่งพัฒนำผู้สอนให้มีควำมเช่ียวชำญด้ำนจัดกำรเรียนรู้ 276,000 0 0 0 0 276,000

 4.2.1 เพ่ิมศักยภำพผู้สอนด้ำนกำรจัดกำรเรียนรู้ด้วย

นวัตกรรม

276,000 0 0 0 0 276,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 4.2.2 พัฒนำระบบประเมินผู้สอน (คณะกรรมกำร Audit
 +นักศึกษำ)

0 0 0 0 0 0

 4.2.3 เช่ือมโยงผลกำรประเมินผู้สอนกับกำรประเมินผล

ปฏิบัติรำชกำร

0 0 0 0 0 0

4.3 เร่งพัฒนำผู้สอนให้มีควำมเช่ียวชำญด้ำนเทคโนโลยี

ดิจิทัลและกำรส่ือสำร

288,500 0 0 0 0 288,500

พ.ค 65-ก.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  1. โครงกำรประชำสัมพันธ์เพ่ือกำรสร้ำงภำพลักษณ์องค์กร

 คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี

33,000 - - - 33,000

75,000 0 8 0 8  1. โครงกำรพัฒนำทักษะวิชำชีพส ำหรับบุคลำกรในสถำน
ประกอบกำร

75,000 - - -

92 0 92 พ.ย 2564 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

  1. โครงกำรกำรพัฒนำเทคนิคกำรจัดกำรเรียนกำรสอนเพ่ือ
เป็นสมำร์ทโค้ชช่ิง (Smart coaching)

276,000 - - - 276,000 0

50 20 200 270 ต.ค 64-ส.ค. 65

39



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 4.3.1 พัฒนำระบบส่ือกำรเรียนกำรสอนแบบ Online 

( LMS , MOOC)

120,000 0 0 0 0 120,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 4.3.2 พัฒนำสมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษแก่ผู้สอน 0 0 0 0 0 0

 4.3.3 สร้ำงเกณฑ์กำรประเมินสมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษ

และเช่ือมโยงกับกำรประเมินผลกำรปฏิบัติรำชกำร

0 0 0 0 0 0

 4.3.4 สร้ำงระบบกำรถ่ำยโอนหน่วยกิต (Credit Transfer)

 จำกกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ ระหว่ำงสถำบันกำรศึกษำ

0 0 0 0 0 0

 4.3.5 พัฒนำผู้สอนด้ำนกำรส่ือสำรและกำรถ่ำยทอดควำมรู้ 168,500 0 0 0 0 168,500

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/

วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก
ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

เม.ย. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงกำรสัมมนำบทบำทอำจำรย์ท่ีปรึกษำและกำรให้
ค ำปรึกษำในยุค NEW NORMAL

31,200 - - - 31,200

15,000 0 30 0 30

ก.ค. 65-ส.ค. 65 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงกำรแลกเปล่ียนเรียนรู้กำรเป็นอำจำรย์ท่ีปรึกษำ 15,000 - - -

- 120,000 30 6 0 36  1. โครงกำรผลิตส่ือกำรเรียนกำรสอนแบบ MOOC 120,000

33 2 35 พ.ค 2565 คณะศิลปศำสตร์

คณะบริหำรธุรกิจ

  3. โครงกำรสัมมนำเตรียมควำมพร้อมเพ่ือกำรจัดต้ังศูนย์
ทดสอบ มำตรฐำนฝีมือแรงงำน

18,000 - - - 18,000 0

0 49 1 50 เม.ย. 2565

40



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

4.4 บริหำรจัดกำรผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีควำมเช่ียวชำญ

ด้ำนกำรสอน

0 0 0 0 0 0

 4.4.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนสอนให้สอดคล้องกับ

รูปแบบกำรพัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่

0 0 0 0 0 0

5.พัฒนำระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อกำรเรียนรู้
รูปแบบใหม่

11,169,130 131,769,600 0 0 0 142,938,730

5.1 สร้ำงพ้ืนท่ีสนับสนุนกำรเรียนรู้ (Ecosystem) 11,169,130 131,769,600 0 0 0 142,938,730

 5.1.1 จัดให้มีพ้ืนท่ีส ำหรับกำรเรียนรู้ (Ecosystem) 11,169,130 131,769,600 0 0 0 142,938,730

  1.โครงกำรพัฒนำศักยภำพห้องสมุด พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 

(เงินค่ำบำรุงห้องสมุด)

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 
อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม
ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม
ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

มี.ค. 2565 ส ำนักส่งเสริม

วิชำกำรและงำน
ทะเบียน

     1) วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำรจัดกำร : 

คร้ังท่ี 1 จัดซ้ือทรัพยำกรสำรสนเทศคร้ังท่ี 1

49,130 - -

- 104,300 0 162 3 165  4. โครงกำรพัฒนำศักยภำพด้ำนให้ค ำปรึกษำส ำหรับ

อำจำรย์ท่ีปรึกษำ

104,300 - -

เม.ย. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

     3) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 168,620 - - - 168,620

47,790 100 60 0 160

พ.ย 2564 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

     2) วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำรจัดกำร:คร้ัง

ท่ี 2 จัดซ้ือทรัพยำกรสำรสนเทศคร้ังท่ี 2

47,790 - - -

- 49,130 100 60 0 160

350 0 1589 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

     4) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช พ้ืนท่ีไสใหญ่ 227,260 - - - 227,260 1239

200 25 0 225 ก.ค. 65-ก.ย. 65

41



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม
ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 
อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม
ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

- -

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

     7) วิทยำลัยรัตภูมิ 57,640 - - - 57,640

33,620 87 350 0 437

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

     6) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช พ้ืนท่ีไสใหญ่ 33,620 - - -

- 194,390 1102 350 0 1452     5) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 194,390

- -

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส่วนกลำงสงขลำ

วิทยำลัยรัตภูมิ

     8) ส่วนกลำงสงขลำ 46,430 - - - 46,430 0

280 20 0 300 ต.ค 64-ก.ย. 65

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส่วนกลำงสงขลำ35,160 0 0 0 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส่วนกลำงสงขลำ

     10) ส่วนกลำงสงขลำ 35,160 - - -

- 7,320 0 0 0 0     9) ส่วนกลำงสงขลำ 7,320

42



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม
ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 
อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 

อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 5.1.2 สนับสนุนส่ือกำรเรียนรู้ดิจิทัล 0 0 0 0 0 0

5.2 สนับสนุนกำรใช้ประโยชน์จำกเทคโนโลยีดิจิทัลส ำหรับ

กำรเรียนรู้

0 0 0 0 0 0

 5.2.1 เพ่ิมช่องทำงกำรจัดกำรเรียนกำรสอน Online 0 0 0 0 0 0

5.3 สนับสนุนระบบเครือข่ำยเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือกำร
จัดกำรเรียนรู้

0 0 0 0 0 0

 5.3.1 ปรับปรุงระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ตรองรับกำร

เรียนรู้รูปแบบใหม่

0 0 0 0 0 0

 5.3.2 สนับสนุนอุปกรณ์กำรเข้ำถึงเทคโนโลยีดิจิทัล 0 0 0 0 0 0

     11) ส่วนกลำงสงขลำ 195,700 - - - 195,700

35 20 855 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

ส่วนกลำงสงขลำ

     12) ส ำนักงำนวิทยำเขตตรัง :กิจกรรมย่อยท่ี 1 

กำรจัดหำ จัดซ้ือ จัดจ้ำง ทรัพยำกรสำรสนเทศ และวัสดุ

อุปกรณ์แผนกทรัพยำกรกำรเรียนรู้

248,470 - - - 248,470 800

0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต
ตรัง

     14) ส ำนักงำนวิทยำเขตตรัง :กิจกรรมย่อยท่ี 3 ยอดนัก

อ่ำน

2,100 - - -

- 1,500 50 10 0 60     13) ส ำนักงำนวิทยำเขตตรัง :กิจกรรมย่อยท่ี 2 Library
 on Tour (แนะน ำนักศึกษำใหม่)

1,500 - -

ส ำนักงำนอธิกำรบดี0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

พ.ย 64-พ.ค 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

  2.โครงกำรสนับสนุนเคร่ืองมือ ครุภัณฑ์ ส ำหรับกำรจัด

กำรศึกษำ

9,854,000 131,769,600 141,623,600

2,100 150 5 0 155

43



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 5.3.3 พัฒนำระบบกำรบริหำรจัดกำรเครือข่ำยเทคโนโลยี

ดิจิทัล

0 0 0 0 0 0

5.4 สร้ำงเครือข่ำยควำมร่วมมือกับหน่วยงำนภำยนอกด้ำน
ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อกำรเรียนรู้

0 0 0 0 0 0

 5.4.1 ส่งเสริมกำรใช้ประโยชน์ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) 

จำกเครือข่ำยควำมร่วมมือ

0 0 0 0 0 0

6.พัฒนำควำมเป็นเลิศและโดดเด่นเฉพำะทำงด้ำนกำรปฏิบัติ 19,410,810 22,572,600 300,000 51,500 0 42,334,910

6.1 สร้ำงผู้เรียนให้เป็นนักปฏิบัติมืออำชีพ 19,410,810 22,572,600 300,000 51,500 0 42,334,910

 6.1.1 เตรียมควำมพร้อมผู้เรียนเข้ำสู่กำรทดสอบสมรรถนะ
วิชำชีพขององค์กรภำยนอก

365,200 0 0 20,000 0 385,200

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

200 มิ.ย. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  2. โครงกำรทดสอบสมรรถนะวิชำชีพ 48,000 - -

- - 47,600 200 0 0  1. โครงกำรอบรมพ้ืนฐำนเพ่ือเตรียมควำมพร้อมขอ

ใบอนุญำต ประกอบวิชำชีพวิศวกรรมควบคุมระดับภำคี
วิศวกร

47,600 -

ก.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  4. โครงกำรประชุมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือรับรองปริญญำจำก

สภำสถำปนิก

160,000 - - - 160,000

38,000 90 8 2 100

พ.ค 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  3. โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตรยกระดับฝีมือแรงงำนสำขำ

พนักงำนบริกำรห้องอำหำร เพ่ือเข้ำรับกำรทดสอบ
สมรรถนะวิชำชีพ จำกองค์กรภำยนอก

38,000 - - -

- 48,000 28 22 0 50

11 14 65 ก.ค. 2565 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  5. โครงกำรอบรมเตรียมควำมพร้อมผู้เรียนเข้ำสู่กำร
โครงกำรทดสอบสมรรถนะวิชำชีพสถำปัตยกรรม

21,600 - - - 21,600 40

60 25 15 100 ก.ค. 2565

44



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 6.1.2 ส่งเสริมกำรน ำผลงำนด้ำนนวัตกรรมของผู้เรียนสู่เวที
กำรประกวดแข่งขันและกำรน ำไปใช้ประโยชน์

3,121,100 0 0 0 0 3,121,100

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

- -

พ.ย 2564 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  1. โครงกำรจัดประกวดผลงำนนวัตกรรมของนักศึกษำสู่

กำรใช้ประโยชน์ต่อสังคม

30,000 - - - 30,000

20,000 2 11 5 18

ก.พ. 2565 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

  7.โครงกำรเตรียมควำมพร้อมผู้เรียนเข้ำสู่กำรทดสอบ

สมรรถนะวิชำชีพขององค์กรภำยนอก โดยกำรตรวจรับรอง
หลักสูตรวิชำวิศวกรรมโยธำ จำกสภำวิศวกร

- - 20,000

- 50,000 60 8 1 69  6. โครงกำรเตรียมควำมพร้อมในกำรสอบเพ่ือขอรับ

ใบอนุญำตประกอบวิชำชีพวิศวกรรมควบคุม ระดับภำคี
วิศวกร

50,000

- -

10 0 50 ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำศักยภำพผู้เรียนสู่บัณฑิต
นักปฏิบัติ:กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงกำรส่งเสริมและสนับสนุน

กำรเผยแพร่ และน ำผลงำนของผู้เรียนสู่เวทีกำรประกวด

แข่งขัน

35,000 - - - 35,000 40

50 15 0 65 ก.พ. 2565

ม.ค. 64-มี.ค. 64 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

20,000 100 20 0 120

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  4. โครงกำรกำรประกวดจัดท ำส่ือประชำสัมพันธ์หลักสูตร

กำรศึกษำ คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร

20,000 - - -

- 150,000 40 10 0 50  3. โครงกำรเผยแพร่ น ำเสนอ ผลงำนนักศึกษำ 150,000

45



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

  5. โครงกำรแข่งขันรำชมงคลวิชำกำรวิศวกรรมระดับชำติ 368,200 - - - 368,200

- -

1 0 9 ก.พ. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะวิศวกรรมศำสตร์

  6. โครงกำรส่งเสริมศักยภำพผู้เรียนเพ่ือสร้ำงควำมโดดเด่น

เฉพำะทำงและควำมเป็นเลิศทำงวิชำกำร:กิจกรรมย่อยท่ี 2 

แข่งขันโครงสร้ำงสะพำนเหล็กจ ำลอง ชิงถ้วยพระรำชทำน 

สมเด็จพระเทพพระรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี

48,400 - - - 48,400 8

52 28 0 80 ก.พ. 2565

ก.พ. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  9. โครงกำรแข่งขันทักษะวิชำชีพบัญชีระดับ

ประกำศนียบัตรวิชำชีพช้ันสูงในเขตพ้ืนท่ีภำคใต้ คร้ังท่ี 12

50,000 - - - 50,000

350,000 30 27 4 61

พ.ย 64-ก.ย. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

  8. โครงกำรสัมมนำทำงวิชำกำรและกำรแข่งขันทักษะทำง

วิชำกำรด้ำนบริหำรธุรกิจ 9 มทร. คร้ังท่ี 9

350,000 - - -

- 100,000 16 4 0 20  7. โครงกำรพัฒนำนวัตกรรมงำนสร้ำงสรรค์ของนักศึกษำ
สู่ควำมเป็นเลิศทำงด้ำนวิชำกำร

100,000

20 0 220 ก.พ. 2565 คณะศิลปศำสตร์

คณะบริหำรธุรกิจ

  10. โครงกำรแข่งขันทักษะกำรส่ือสำรในยุค Thailand 4.0 30,000 - - - 30,000 200

77 8 65 150 ก.ค. 2565

46



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

- -

พ.ย 64-ก.ค. 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  13. โครงกำรประกวดนวัตกรรมเทคโนโลยีสำขำ
อุตสำหกรรม

15,000 - - - 15,000

200,000 30 2 0 32

ม.ค. 65-มิ.ย. 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  12. โครงกำรส่งเสริมกำรน ำผลงำนกำรออกแบบและงำน

สร้ำงสรรค์ของผู้เรียนสู่เวทีกำรประกวดแข่งขันและกำร

น ำไปใช้ประโยชน์

200,000 - - -

- 42,400 4 1 0 5  11. โครงกำรส่งเสริมกำรน ำผลงำนสร้ำงสรรค์ของผู้เรียนสู่

เวทีกำรประกวดแข่งขันและกำรน ำไปใช้ประโยชน์

42,400

- -

5 0 25 ต.ค 64-ก.ย. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

วิทยำลัยรัตภูมิ

  14. โครงกำรเข้ำร่วมน ำเสนอแข่งขันทักษะทำงวิชำกำร 35,000 - - - 35,000 20

40 15 0 55 เม.ย. 2565

ก.พ. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

300,000 50 20 0 70

เม.ย. 2565 วิทยำลัยรัตภูมิ

  16. โครงกำรแข่งขันทักษะทำงวิชำกำรระดับชำติเพ่ือ

พัฒนำศักยภำพนักศึกษำด้ำนครุศำสตร์อุตสำหกรรม 

ประจ ำปี 2565 งำน Teaching Academy 2022

300,000 - - -

- 15,000 30 5 0 35  15. โครงกำรประกวดนวัตกรรมเทคโนโลยีสำขำ

บริหำรธุรกิจ

15,000

47



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

 6.1.3 พัฒนำระบบสอบสมรรถนะวิชำชีพของมหำวิทยำลัย 0 0 0 0 0 0

 6.1.4 พัฒนำกระบวนกำรส่งเสริมศักยภำพผู้เรียน 15,716,510 22,572,600 300,000 31,500 0 38,620,610

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  17. โครงกำร ประกวดนวัตกรรม ส่ิงประดิษฐ์ และผลงำน

สร้ำงสรรค์เทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือพัฒนำชุมชน

100,000 - - - 100,000

- -

10 0 35 ม.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  18. โครงกำรกำรประกวดแข่งขันกำรสอนอำชีวศึกษำแบบ

 Active Learning และกำรประกวดแข่งขันทักษะ Soft 

Skill ทำงด้ำนศิลปวัฒนธรรม

35,000 - - - 35,000 25

80 45 40 165 ก.ค. 2565

ต.ค 64-ส.ค. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  21. โครงกำรประกวดผลงำนนักศึกษำสหกิจศึกษำ 69,300 - - - 69,300

900,000 60 0 0 60

ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  20. โครงกำรส่งเสริมกำรน่ำผลงำนด้ำนนวัตกรรมของ

ผู้เรียนสู่เวทีกำรประกวดแข่งขันและกำรน ำไปให้ประโยชน์

900,000 - - -

- 227,800 22 6 0 28  19. โครงกำรเข้ำร่วมกำรแข่งขันรำชมงคลวิชำกำร
วิศวกรรมระดับชำติ

227,800

20 0 180 ก.ค. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักส่งเสริม

วิชำกำรและงำน
ทะเบียน

  1. โครงกำรป้องกันอัคคีภัย ประจ ำปี 2565 55,000 - - - 55,000 160

50 30 0 80 เม.ย. 2565

48



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

ก.พ. 2565 คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงกำรฝึกทักษะนักศึกษำทำงด้ำนกำรข่ีม้ำและ
ควบคุมบังคับม้ำ

50,000 - - - 50,000

13,500 50 5 0 55

ก.พ. 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงกำรกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำศักยภำพ

ด้ำนสมรรถนะของนักศึกษำ:กิจกรรมย่อยท่ี 3 กำรอบรม
เชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำสมรรถนะวิชำชีพ

13,500 - - -

- 43,600 100 20 0 120  2. โครงกำรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรเสริมสร้ำงทักษะด้ำน 

Smart Farmer

43,600

- -

4 0 100 เม.ย. 65-พ.ค 65 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

  5. โครงกำรฝึกทักษะนักศึกษำทำงด้ำนด ำน้ ำ 100,000 - - - 100,000 96

48 2 0 50 เม.ย. 65-พ.ค 65

มี.ค. 65-เม.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

  8. โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำศักยภำพผู้เรียนสู่บัณฑิต

นักปฏิบัติ:กิจกรรมย่อยท่ี 3 โครงกำรส่งเสริมประสิทธิภำพ

กำรจัดกำรศึกษำ

15,000 - - - 15,000

10,000 40 10 0 50

ส.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

  7. โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำศักยภำพผู้เรียนสู่บัณฑิต

นักปฏิบัติ:กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงกำร Scitech Project Day

10,000 - - -

- 40,000 200 100 1000 1300  6. โครงกำร Science Week 2022 40,000

10 0 40 ส.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

  9. โครงกำรฝึกทักษะอำชีพเสริมเพ่ิมรำยได้ 6,500 - - - 6,500 30

40 10 5 55 ต.ค 64-ก.ย. 65

49



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  12. โครงกำรกำรจัดกำรนวัตกรรมกำรเกษตรและสัปดำห์
วิทยำศำสตร์ ปี 2565 วิทยำเขตนครศรีธรรมรำชพ้ืนท่ีไสใหญ่

138,000 - - - 138,000

350,000 45 9 0 54

มี.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  11. โครงกำรร่วมสัมมนำและกำรแข่งขันทักษะทำง

วิชำกำรด้ำนบริหำรธุรกิจของ 9 มทร.

350,000 - - -

- 15,000 15 0 0 15  10. โครงกำรอบรมควำมรู้ทำงด้ำนภำษีอำกร และ

เทคโนโลยีสำรสนเทศ

15,000

- -

50 50 200 ก.พ. 65-มี.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  13. โครงกำรนวัตกรรมกำรเกษตรและอำหำร ปี 2565 50,000 - - - 50,000 100

210 50 40 300 ส.ค. 2565

ก.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  16. โครงกำรค่ำยฝึกภำคสนำมงำนส ำรวจ (Field Survey

 Camp)

157,300 - - - 157,300

156,000 600 0 0 600

พ.ค 64-มิ.ย. 64 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  15. โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำและเตรียมควำม

พร้อมนักศึกษำใหม่สู่ร้ัวมหำวิทยำลัย หมุนเฟืองเพำะพันธ์ุ

กล้ำยำงนำ

156,000 - - -

- 20,000 30 15 0 45  14. โครงกำรโลจิสติกส์เป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม 20,000

คณะวิศวกรรมศำสตร์100 10 0 110 พ.ค 2565

50



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ
เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร
พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก
ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

2 0 19 เม.ย. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์  17. โครงกำรศึกษำดูงำนภำคอุตสำหกรรมส่ิงทอของ

นักศึกษำและบุคลำกร

60,000 - - - 60,000 17

มี.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  20. โครงกำรจ้ำงเหมำฝึกอบรมพ้ืนฐำนคนประจ ำเรือ 550,000 - - - 550,000

101,400 51 15 6 72

ม.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  19. โครงกำรเสริมทักษะควำมพร้อมส ำหรับกำรปฏิบัติงำน

ในเรือ

101,400 - - -

- 4,500 39 11 0 50  18. โครงกำรศึกษำดูงำนในสถำนประกอบกำรเพ่ือพัฒนำ

ศักยภำพนักศึกษำ หลักสูตรสำขำวิชำวิศวกรรม
อิเล็กทรอนิกส์ ประจ ำปี 2565

4,500

- -

10 0 40 พ.ค 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะวิศวกรรมศำสตร์

  21. โครงกำรจ้ำงเหมำฝึกอบรมข้ันสูงคนประจ ำเรือ 850,000 - - - 850,000 30

30 4 0 34 เม.ย. 2565

ก.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์- 109,400 82 13 0 95  22. โครงกำรเข้ำค่ำยฝึกอบรมกำรด ำรงชีพและควำม
ม่ันคงทำงทะเล

109,400

51



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

เม.ย. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  24. โครงกำรศึกษำดูงำนระบบขนส่งทำงทะเลในประเทศ

ส ำหรับนักศึกษำ

37,000 - - - 37,000

55,800 90 30 33 153  23. โครงกำรสร้ำงแรงบันดำลใจและเตรียมควำมพร้อม

เพ่ือเข้ำสู่เส้นทำงวิศวกรพำณิชยนำวี

55,800 - - -

- -

7 33 80 ธ.ค. 2564 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะวิศวกรรมศำสตร์

  25. โครงกำรบัญชีครัวเรือนเพ่ือควำมพอเพียง 11,200 - - - 11,200 40

85 15 0 100 ม.ค. 65-มิ.ย. 65

ธ.ค. 64-ก.ย. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

  28. โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำสู่กำรเป็นผู้สอบ
บัญชีภำษีอำกร

84,600 - - - 84,600

15,600 20 5 15 40

ก.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  27. โครงกำร Business Talk (B Talk) 15,600 - - -

- 54,600 100 15 15 130  26. โครงกำรสรรพำกรสอนภำษีท่ีมหำลัย 54,600

คณะบริหำรธุรกิจ140 7 3 150 พ.ย 2564

52



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

20 0 100 มี.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ  29. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรกฎหมำยทรัพย์สินทำง

ปัญญำสู่กำรยกระดับอำหำร Local สู่จำนอำหำรเลอค่ำ

27,000 - - - 27,000 80

ธ.ค. 2564 คณะบริหำรธุรกิจ

  32. โครงกำรพัฒนำศักยภำพด้ำนทักษะวิชำชีพแก่

นักศึกษำ สำขำกำรบัญชี ก่อนเข้ำสู่ตลำดแรงงำนในยุค 

Digital Disruption

56,800 - - - 56,800

12,000 400 0 0 400

ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  31. โครงกำรจ ำหน่ำยสินค้ำพ้ืนบ้ำนออนไลน์ 12,000 - - -

- 40,000 60 10 30 100  30. โครงกำรโต้วำทีภำษำใต้ปีท่ี 15 40,000

- -

7 50 65 ก.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะบริหำรธุรกิจ

  33. โครงกำรแข่งขันตอบปัญหำด้ำนบัญชี คร้ังท่ี 1 30,000 - - - 30,000 8

180 12 8 200 พ.ย 2564

ก.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ46,700 100 20 1 121

ส.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  35. โครงกำรอบรมพัฒนำทักษะด้ำนเทคโนโลยีอำกำศยำน

ไร้คนขับ Drone STEM : Drone Coding for Education

46,700 - - -

- 94,600 150 13 7 170  34. โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำด้ำนกำรบัญชี 94,600

53



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  36. โครงกำรกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรถอดควำมรู้จำก

ผู้เช่ียวชำญ (Knowledge Heritage)

55,000 - - - 55,000

- -

12 0 12 พ.ค 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะบริหำรธุรกิจ

  37. โครงกำรศึกษำดูงำนด้ำนกำรจัดกำรนวัตกรรมและ

ธุรกิจดิจิทัล

80,000 - - - 80,000 0

207 93 10 310 ก.ย. 2565

ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  40. โครงกำรพัฒนำตรำสินค้ำเพ่ือส่งเสริมอัตลักษณ์ชุมชน

และเพ่ิมช่องทำงกำรตลำด

54,000 - - - 54,000

40,000 50 24 0 74

ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  39. โครงกำรค่ำยกำรเรียนรู้บริหำรธุรกิจสู่นักปฏิบัติ 40,000 - - -

- 150,000 530 40 110 680  38. โครงกำรนิทรรศกำรวิชำกำรบริหำรธุรกิจและสืบสำน
วัฒนธรรม คร้ังท่ี 13

150,000

- -

25 2 387 ม.ค. 65-ก.ค. 65 คณะศิลปศำสตร์

คณะบริหำรธุรกิจ

  41. โครงกำรจัดกำรเรียนกำรสอนเชิงบูรณำกำรกับกำร

ท ำงำน (Work-Integrated Learning-WIL) เพ่ือเพ่ิมทักษะ

วิชำชีพ ด้ำนกำรปฏิบัติงำนของนักศึกษำหลักสูตรสำขำวิชำ
กำรท่องเท่ียว

422,200 - - - 422,200 360

40 10 50 100 ก.ค. 2565

ก.ค. 65-ส.ค. 65 คณะศิลปศำสตร์- 80,000 100 15 5 120  42. โครงกำรพัฒนำสมรรถนะวิชำชีพด้ำนคหกรรมศำสตร์

 สู่มำตรฐำนฝีมือแรงงำนแห่งชำติสำขำช่ำงจัดดอกไม้

80,000

54



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ
เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

มี.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  44. โครงกำรกำรจัดกำรเรียนกำรสอนเชิงบูรณำกำรกับ

กำรท ำงำน (Work Integrated Learning : WIL) ในสถำน
ประกอบกำร ของนักศึกษำหลักสูตรสำขำวิชำกำรโรงแรม

157,900 - - - 157,900

101,600 120 20 15 155  43. โครงกำรพัฒนำทักษะปฏิบัติกำรน ำเท่ียวทำงทะเล 101,600 - - -

- -

66 2 538 มี.ค. 65-ก.ค. 65 คณะศิลปศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  45. โครงกำรจัดกำรเรียนกำรสอนเชิงบูรณำกำรกับกำร
ท ำงำน (Work-Integrated Learning-WIL) เพ่ือกำรท ำงำน

ในสถำนประกอบกำรของนักศึกษำหลักสูตรสำขำวิชำ

ภำษำต่ำงประเทศ เพ่ือกำรส่ือสำร

367,800 - - - 367,800 470

520 23 3 546 ม.ค. 65-มิ.ย. 65

ส.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  48. โครงกำร Smart People ยกระดับควำมรู้สู่

อุตสำหกรรมโลจิสติกส์ เพ่ือกำรท่องเท่ียว

12,000 - - - 12,000

75,800 120 10 70 200

มี.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  47. โครงกำร RUTS : Tourism Festival 2022 : 

Responsible Tourism Challenges

75,800 - - -

- 144,000 300 60 40 400  46. โครงกำรประชุมวิชำกำรระดับชำติด้ำนศิลปศำสตร์ 
คร้ังท่ี 7 และกำรประชุมวิชำกำรระดับนำนำชำติศิลปศำตร์ 
คร้ังท่ี 2

144,000

8 2 50 ก.พ. 2565 คณะศิลปศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  49. โครงกำรนักพัฒนำส่ือดิจิทัลเชิงสร้ำงสรรค์เพ่ือ
อุตสำหกรรมกำรท่องเท่ียว อย่ำงย่ังยืน

34,000 - - - 34,000 40

32 3 0 35 มี.ค. 2565

55



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

เม.ย. 65-ก.ค. 65 คณะศิลปศำสตร์

  52. โครงกำรพัฒนำสมรรถนะวิชำชีพด้ำนอำหำรและ
โภชนำกำร ส ำหรับนักศึกษำด้วยกำรเรียนรู้จำก

ประสบกำรณ์จริง จำกประสบกำรณ์จริง

166,000 - - - 166,000

158,000 535 73 0 608

มี.ค. 65-ส.ค. 65 คณะศิลปศำสตร์

  51. โครงกำรกำรจัดกำรเรียนกำรสอนเชิงบูรณำกำรกับ

กำรท ำงำน (Work Integrated Learning : WIL) จำก
ห้องเรียนสู่สถำนประกอบกำรของนักศึกษำสำขำคหกรรม

ศำสตร์

158,000 - - -

- 15,300 120 20 22 162  50. โครงกำร Tourism Innovation Challenge : 

พัฒนำทักษะกำรออกแบบนวัตกรรมกำรท่องเท่ียวสู่สังคม

15,300

- -

44 12 500 พ.ค 65-มิ.ย. 65 คณะศิลปศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  53. โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำคหกรรมศำสตร์สู่
ควำมเป็น นักคหกรรมศำสตร์มืออำชีพ

99,200 - - - 99,200 444

260 27 3 290 ก.ค. 65-ส.ค. 65

ส.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  56. โครงกำรอบรมแนวทำงกำรพัฒนำกำรตลำดดิจิทัล 5.0

 ส ำหรับงำนโรงแรม ท่องเท่ียว และธุรกิจบริกำร

35,000 - - - 35,000

60,000 80 16 3 99

ธ.ค. 64-ม.ค. 66 คณะศิลปศำสตร์

  55. โครงกำรเส้นทำงพนักงำนเคร่ืองด่ืมอย่ำงมืออำชีพ 60,000 - - -

- 100,000 18 20 0 38  54. โครงกำรเปิดบ้ำนศิลปศำสตร์เพ่ือสร้ำงเครือข่ำยด้ำน

วิชำกำร

100,000

คณะศิลปศำสตร์100 26 4 130 ส.ค. 2565

56



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

10 30 100 เม.ย. 2564 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  57. โครงกำรนิทรรศกำรศิลปนิพนธ์ 70,000 - - - 70,000 60

ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  60. โครงกำรกำรสัมมนำสหวิทยำสู่กำรผังเมือง 30,000 - - - 30,000

100,000 21 7 4 32

พ.ย 64-ส.ค. 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  59. โครงกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรตรวจงำนโครงงำนกำร

ผังเมือง

100,000 - - -

- 267,000 70 21 4 95  58. โครงกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรวิทยำนิพนธ์

สถำปัตยกรรม

267,000

- -

50 0 250 ก.พ. 65-มี.ค. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  61. โครงกำร RPC CUP คร้ังท่ี 5 30,000 - - - 30,000 200

40 11 14 65 ก.ค. 2565

พ.ย 2564 วิทยำลัยรัตภูมิ

  64. โครงกำรฝึกอบรมผู้ก ำกับลูกเสือวิสำมัญเบ้ืองต้น
ส ำหรับนักศึกษำครูช่ำงสู่ยุคดิจิทัล

100,000 - - - 100,000

30,000 70 5 0 75

ก.พ. 65-มี.ค. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

  63. โครงกำรบูรณำกำร กำรเรียนกำรสอนกับสถำน

ประกอบกำร (WIL)

30,000 - - -

- 15,000 40 0 0 40  62. โครงกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรเขียนแผนสโมสร

นักศึกษำ 2565

15,000

คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

110 10 0 120 ส.ค. 2565

57



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

40 180 400 มิ.ย. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  65. โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำสู่กำรเรียนรู้ในยุค

ดิจิทัล

150,000 - - - 150,000 180

มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  68. โครงกำรอบรมทดสอบมำตรฐำนฝีมือแรงงำนแห่งชำติ
 สำขำช่ำงไฟฟ้ำ ภำยในอำคำร ระดับ 1

96,000 - - - 96,000

38,500 38 5 0 43

ก.พ. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  67. โครงกำรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรหลักสูตรกำรเช่ือม
อำร์กโลหะด้วยมือ ระดับ 1 เพ่ือเตรียมทดสอบมำตรฐำน

ฝีมือแรงงำนแห่งชำติ

38,500 - - -

- 30,000 110 7 0 117  66. โครงกำรประชุมเสวนำเพ่ือค้นหำควำมต้องกำรของผู้

มีส่วนได้ส่วนเสียต่อผลลัพธ์กำรเรียนรู้ท่ีคำดหวังของ
หลักสูตร (Program learning Outcom : PLO)

30,000

- -

20 80 250 มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  69. โครงกำรเทศกำลภำพยนตร์ส้ัน IED.MC Shortfilm 50,000 - - - 50,000 150

85 7 0 92 มิ.ย. 65-ก.ย. 65

ก.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

60,000 30 6 0 36

ก.ย. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  71. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำสมรรถนะ

วิชำชีพของนักศึกษำ ด้ำนกำรควบคุมกระบวนกำรผลิต

ปิโตรเลียม

60,000 - - -

- 143,400 30 5 2 37  70. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำสมรรถนะ

วิชำชีพของนักศึกษำ ด้ำนกำรประเมินควำมเส่ียงใน

อุตสำหกรรมปิโตรเลียม

143,400

58



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ
เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  72. โครงกำรศึกษำดูงำนเพ่ือเพ่ิมประสบกำรณ์ด้ำนวิชำชีพ

ของนักศึกษำด้ำนกระบวนกำรกำรท ำงำนในอุตสำหกรรม
ปิโตรเลียม

395,800 - - - 395,800

- -

6 1 36 มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  73. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำสมรรถนะ

วิชำชีพของนักศึกษำ ด้ำนกำรออกแบบติดต้ังและ
ประยุกต์ใช้งำนโซล่ำเซลล์ส ำหรับผู้ปฏิบัติงำนไฟฟ้ำ

ปิโตรเลียม

96,000 - - - 96,000 29

32 5 0 37 พ.ย 64-มิ.ย. 65

มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  76. โครงกำรฝึกทักษะและพัฒนำศักยภำพด้ำนท่องเท่ียว

อย่ำงมืออำชีพ

70,000 - - - 70,000

28,000 60 10 0 70

ก.ค. 2565 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  75. โครงกำร Petroleum Pitching คร้ังท่ี 3 ระดับ
ประกำศนียบัตรวิชำชีพช้ันสูง

28,000 - - -

- 48,000 52 6 2 60  74. โครงกำรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำสมรรถนะ
วิชำชีพของนักศึกษำด้ำนกำรจัดกำรและจัดเก็บสำรเคมี

48,000

- -

3 0 73 ก.พ. 65-มี.ค. 65 วิทยำลัยกำรโรงแรม
และกำรท่องเท่ียว

วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

  77. โครงกำรพัฒนำสมรรถนะวิชำชีพด้ำนบัญชี 50,000 - - - 50,000 70

70 3 0 73 มี.ค. 2565

ก.พ. 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

- 4,000 8 2 0 10  78. โครงกำรเสริมสร้ำงทักษะทำงวิชำกำรด้ำนศิลปศำสตร์

 9 มทร.

4,000

59



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/
วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย
 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน

ระดับมำก

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย

 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน
ระดับมำก

ม.ค. 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

  80. โครงกำรศึกษำดูงำนด้ำนกำรจัดกำรนวัตกรรมทำง

ธุรกิจ

30,000 - - - 30,000

30,000 7 3 30 40  79. โครงกำรนวัตกรรมกำรค้ำสู่กำรเรียนรู้วิถีใหม่ รุ่นท่ี 4 30,000 - - -

- -

2 0 32 ก.ค. 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม
และกำรท่องเท่ียว

วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

  81. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรสร้ำงส่ือออนไลน์เพ่ือ
นักศึกษำหลักสูตรกำรจัดกำรนวัตกรรมทำงธุรกิจ

10,000 - - - 10,000 30

27 2 0 29 มิ.ย. 2565

เม.ย. 65-พ.ค 65 คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  84. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติทักษะวิชำชีพกับเครือข่ำย

องค์กรภำยนอก ท่ีมีควำมร่วมมือ:กิจกรรมย่อยท่ี 2 

สำขำวิชำวิศวกรรมก่อสร้ำง

35,000 - - - 35,000

35,000 40 0 0 40

พ.ย 64-ธ.ค. 64 คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  83. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติทักษะวิชำชีพกับเครือข่ำย
องค์กรภำยนอก ท่ีมีควำมร่วมมือ:กิจกรรมย่อยท่ี 1 

สำขำวิชำเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์

35,000 - - -

- 70,000 25 3 0 28  82. โครงกำรเข้ำค่ำยฝึกงำนส ำรวจภำคสนำม 70,000

คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

30 0 0 30 ก.พ. 65-มี.ค. 65

60



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย

 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน

ระดับมำก

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย

 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน

ระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

1. จ ำนวนรำยวิชำท่่ี

ใช้บูรณำกำรไม่
น้อยกว่ำ 1 วิชำ

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

2. จ ำนวนงำนวิจัยท่ี

ใช้บูรณำกำรไม่

น้อยกว่ำ 1 เร่ือง

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/

วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

1. มีรำยกำรน ำ

เท่ียว 2 รำยกำร 

จำก 2 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร
พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

2. นักศึกษำผ่ำน
เกณฑ์คุณสมบัติ

กำรขอสอบมี

ใบอนุญำตมัคคุเทศก็

- -

5 0 50 ก.ค. 65-ส.ค. 65 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

  85. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติทักษะวิชำชีพกับเครือข่ำย

องค์กรภำยนอก ท่ีมีควำมร่วมมือ:กิจกรรมย่อยท่ี 3 
สำขำวิชำวิศวกรรมไฟฟ้ำ

35,000 - - - 35,000 45

ก.พ. 2565 คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  88. โครงกำรนิทรรศกำรวิชำกำร รำชมงคลศรีวิชัยแฟร์ 

2022

1,500,000 - - - 1,500,000

40,000 100 0 0 100

เม.ย. 65-พ.ค 65 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  87. โครงกำรฝึกทักษะวิชำชีพทำงด้ำนวิศวกรรมศำสตร์
และเทคโนโลยี

40,000 - - -

- 35,000 40 0 0 40  86. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติทักษะวิชำชีพกับเครือข่ำย

องค์กรภำยนอก ท่ีมีควำมร่วมมือ:กิจกรรมย่อยท่ี 4 

สำขำวิชำวิศวกรรมคอมพิวเตอร์และกำรส่ือสำร

35,000

10 10 30 พ.ย 64-พ.ค 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  90.โครงกำรฝึกปฏิบัติกำรกำรน ำเท่ียวอย่ำงมืออำชีพ (2 

กิจกรรมย่อย)

- -

ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  89.โครงกำรอบรมมำตรฐำนกำรติดต้ังทำงไฟฟ้ำและ

อุปกรณ์ระบบส่งจ่ำยไฟฟ้ำ สู่วิศวกรยุคใหม่เพ่ือรองรับสู่
ประชำคมอำเซียน

- - 0 0 10

100 50 400 550 ม.ค. 65-มี.ค. 65

33 ม.ค. 65-ก.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

31,500 31,500 30 3 0

61



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

ก.ค. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  92.โครงกำรนักบัญชีแห่งศตวรรษท่ี 21 - - 0 0

0 30 5 0 35  91.โครงกำรเตรียมควำมพร้อมก่อนเข้ำเรียนหลักสูตร

วิชำกำรโรงแรมฯ วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565

- - 0

- 0

6 0 26 ส.ค. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี
อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  93.โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำหลักสูตรวิชำกำรบัญชี - - 0 0 20

20 10 0 30 ม.ค. 65-ก.ย. 65

เม.ย. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี
อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

  96.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ

นักศึกษำทำงด้ำนอำยุรศำสตร์

- - 50,000 50,000

0 20 5 0 25

ก.ค. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี
อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

  95.โครงกำรนักกำรจัดกำรกับกำรเรียนรู้สู่ศตวรรษท่ี 21 - - 0

0 30 7 0 37  94.โครงกำรเตรียมควำมพร้อมก่อนเข้ำเรียนหลักสูตร
วิชำกำรบัญชี วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565

-

- 10,000

0 0 30 ส.ค. 2565 คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

  97.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ

นักศึกษำทำงด้ำนศัลยศำสตร์

- - 20,000 20,000 30

30 0 0 30 ม.ค. 2565

ส.ค. 2565 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

10,000 30 0 0 30  98.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ
นักศึกษำทำงด้ำนสูติศำสตร์

-

62



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 
ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

ก.พ. 2565 คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี
ทุ่งใหญ่

  100.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ

นักศึกษำทำงด้ำนพยำธิวิทยำ

- - 10,000 10,000

10,000 30 0 0 30  99.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ

นักศึกษำทำงด้ำนโภชนำศำสตร์

- - 10,000

- 10,000

0 0 30 ก.พ. 2565 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี
ทุ่งใหญ่

  101.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ
นักศึกษำทำงด้ำนปรสิตวิทยำ

- - 10,000 10,000 30

30 0 0 30 ก.พ. 2565

ส.ค. 2565 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

  104.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ

นักศึกษำทำงด้ำนปรับปรุงพันธ์ุสัตว์

- - 10,000 10,000

10,000 30 0 0 30

ก.ค. 2565 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

  103.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ
นักศึกษำทำงด้ำนเภสัชวิทยำ

- - 10,000

10,000 30 0 0 30  102.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ
นักศึกษำทำงด้ำนสัตว์ทดลอง

-

0 0 30 ส.ค. 2565 คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

  105.โครงกำรเสริมสร้ำงประสบกำรณ์วิชำชีพส ำหรับ

นักศึกษำทำงด้ำนชีวสถิติ

- - 10,000 10,000 30

30 0 0 30 ก.พ. 2565

ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

150,000 30 0 0 30  106.โครงกำรพัฒนำนักวิจัยร่่นใหม่ทำงวิทยำศำสตร์
สุขภำพ ส ำหรับนักศึกษำ

- - 150,000

63



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 6.1.5 สร้ำงแรงบันดำลใจและกระบวนกำรคิดเชิงระบบ
ด้ำนนวัตกรรมแก่ผู้เรียน

110,000 0 0 0 0 110,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 6.1.6 สนับสนุนกำรใช้ประโยชน์จำกแหล่งเรียนรู้ด้ำน
นวัตกรรมแก่ผู้เรียน

0 0 0 0 0 0

  107.โครงกำรกำรปรับควำมรู้พ้ืนฐำนของนักศึกษำช้ันปีท่ี 

1 คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง

- - 0

- -

ส ำนักงำนอธิกำรบดี0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

ก.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

  108.โครงกำรสนับสนุนส่งเสริมทักษะนักศึกษำ 6,125,910 22,572,600 28,698,510

0 100 0 0 100

พ.ค 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  3. โครงกำรนวัตกรอิเล็กทรอนิกส์พันธ์ุใหม่ คร้ังท่ี 2 (The 
2nd Electronic Innovator Young Blood)

10,000 - - - 10,000

50,000 100 44 6 150

ก.ค. 2564 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงกำรงำนวันนวัตกรรมและคุณภำพ คณะ

วิศวกรรมศำสตร์ ประจ ำปี 2565

50,000 - - -

- 20,000 30 20 0 50  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำรสร้ำงนวัตกรรม 

ส่ิงประดิษฐ์ งำนสร้ำงสรรค์สู่กำรพัฒนำสังคม ชุมชนอย่ำง
ย่ังยืน

20,000

5 0 30 มี.ค. 2565 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

คณะวิศวกรรมศำสตร์

  4. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรสร้ำงสรรค์นวัตกรรม

ผลงำนแฟช่ัน

30,000 - - - 30,000 25

65 14 1 80 พ.ย 2564

64



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 6.1.7 ส่งเสริมกำรน ำผลงำนด้ำนนวัตกรรมของผู้เรียนสู่กำร

น ำไปใช้ประโยชน์เชิงพำณิชย์

98,000 0 0 0 0 98,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

7.พัฒนำทักษะกำรเป็นพลเมืองโลกของผู้เรียน 23,393,180 0 0 108,600 0 23,501,780

7.1 เร่งพัฒนำทักษะด้ำนเทคโนโลยีดิจิทัลและกำรส่ือสำร 2,295,900 0 0 0 0 2,295,900

 7.1.1 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนภำษำอังกฤษ 1,448,100 0 0 0 0 1,448,100

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

ม.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  2. โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำนวัตกรรมหรืองำน

สร้ำงสรรค์ของนักศึกษำสู่ชุมชน

18,000 - - -

- 30,000 30 0 0 30  1. โครงกำรส่งเสริมกำรสร้ำงนวัตกรรมเพ่ือกำรน ำไปสู่กำร
น ำไปใช้ประโยชน์

30,000 - -

คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

  1. โครงกำรกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำศักยภำพ
ด้ำนสมรรถนะของนักศึกษำ:กิจกรรมย่อยท่ี 2 กำรพัฒนำ

สมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษ

11,000 - - - 11,000

10 6 10 26 ก.ค. 2565

ก.พ. 2565 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  3. โครงกำรกำรออกแบบสร้ำงสรรค์ลวดลำยบนกระเป๋ำรี

ไซเคิลเพ่ือกำรพำณิชย์

50,000 - - - 50,000

18,000 50 18 0 68

- -

0 0 200 ก.พ. 65-มี.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะอุตสำหกรรม
เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรพัฒนำทักษะภำษำอังกฤษ

สู่กำรท ำงำน

36,000 - - - 36,000 200

50 5 0 55 ม.ค. 2565

ธ.ค. 2564 คณะบริหำรธุรกิจ3,000 90 10 0 100

ธ.ค. 64-เม.ย. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

  4. โครงกำรพัฒนำทักษะภำษำอังกฤษเพ่ืองำนวิชำกำร

ทำงบัญชี (Academic English)

3,000 - - -

- 240,000 120 14 6 140  3. โครงกำรอบรมภำษำอังกฤษส ำหรับนักศึกษำ 240,000

65



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 7.1.2 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนเทคโนโลยีดิจิทัล 606,400 0 0 0 0 606,400

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  5. โครงกำรพัฒนำทักษะด้ำนภำษำแก่นักศึกษำ 200,000 - - - 200,000

- -

0 0 60 ก.พ. 65-มิ.ย. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

คณะศิลปศำสตร์

  6. โครงพัฒนำทักษะภำษำอังกฤษแก่นักศึกษำเพ่ือเตรียม

สอบ RMUTSV TEST

5,000 - - - 5,000 60

40 4 0 44 มี.ค. 65-เม.ย. 66

พ.ย 2564 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  9. โครงกำรฝึกทักษะด้ำนภำษำอังกฤษส ำหรับงำนบริกำร 10,000 - - - 10,000

26,500 70 0 0 70

เม.ย. 2565 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  8. โครงกำรพัฒนำทักษะทำงด้ำนภำษำอังกฤษ 26,500 - - -

- 916,600 28 2 0 30  7. โครงกำรพัฒนำสมรรถนะทำงด้ำนภำษำอังกฤษของ
นักศึกษำเพ่ือก้ำวสู่ยุคดิจิทัล

916,600

- -

6 0 26 ก.พ. 65-มิ.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

วิทยำลัยกำรโรงแรม
และกำรท่องเท่ียว

  10.โครงกำรพัฒนำทักษะเพ่ือเตรียมควำมพร้อมกำรสอบ 

RMUTSV TEST นักศึกษำหลักสูตรวิชำกำรจัดกำร

- - 0 0 20

27 2 2 31 ส.ค. 2565

ธ.ค. 2564 คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

5,500 50 15 0 65

พ.ย 2564 คณะเกษตรศำสตร์ 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำศักยภำพ

ด้ำนสมรรถนะของนักศึกษำ:กิจกรรมย่อยท่ี 1 กำรพัฒนำ
สมรรถนะด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศ (IT)

5,500 - - -

- 20,400 230 10 0 240  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเสริมสร้ำงทักษะกำรใช้
งำนด้ำนเทคโนโลยีสำรสนเทศแก่นักศึกษำ

20,400

66



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

  3. โครงกำรอบรมสัมมนำเรียนรู้จำกผู้เช่ียวชำญด้ำนธุรกิจ

ดิจิทัล (Learning from Experts)

13,800 - - - 13,800

- -

0 0 400 ก.ค. 64-ส.ค. 64 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  4. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรพัฒนำทักษะด้ำน

เทคโนโลยีดิจิทัล

21,600 - - - 21,600 400

25 5 0 30 เม.ย. 65-มิ.ย. 65

ก.พ. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  7. โครงกำรอบรมมำตรฐำนควำมรู้ด้ำนระบบสำรสนเทศ 187,100 - - - 187,100

57,400 10 2 0 12

มี.ค. 65-พ.ค 65 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  6. โครงกำรส่งเสริมศักยภำพผู้เรียนเพ่ือสร้ำงควำมโดดเด่น
เฉพำะทำงและควำมเป็นเลิศทำงวิชำกำร:กิจกรรมย่อยท่ี 1 

ประชุมวิชำกำรระดับปริญญำตรีด้ำนคอมพิวเตอร์ภูมิภำค
เอเชีย

57,400 - - -

- 20,000 50 3 0 53  5. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำรใช้โปรแกรมส ำเร็จรูป
ทำงกำรบัญชีในยุคดิจิทัล

20,000

- -

20 50 80 ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะบริหำรธุรกิจ

  8. โครงกำรกำรออกแบบอินโฟกรำฟิกส์อย่ำงมืออำชีพใน

ยุคดิจิทัล

20,000 - - - 20,000 10

896 63 0 959 ก.พ. 65-เม.ย. 65

ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ12,200 18 12 30 60

พ.ย 2564 คณะบริหำรธุรกิจ

  10. โครงกำรแข่งขันทักษะกำรพิมพ์สัมผัสด้วยคอมพิวเตอร์ 12,200 - - -

- 75,000 356 29 0 385  9. โครงกำรอบรมมำตรฐำนควำมรู้ด้ำนระบบสำรสนเทศ 

(ภำคสมทบ)

75,000

67



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 7.1.3 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนกำรน ำเสนอแนวคิด 

(Pitching)

0 0 0 0 0 0

 7.1.4 สร้ำงเวทีกำรน ำเสนอแนวคิด (Pitching) ด้ำน
นวัตกรรมและงำนสร้ำงสรรค์

241,400 0 0 0 0 241,400

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  11. โครงกำรอบรมโปรแกรมเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์แบบ

เข้มข้น

27,100 - - - 27,100

- -

10 0 47 ก.พ. 2565 คณะศิลปศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  12. โครงกำรอบรมโปรแกรมเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์แบบ

เข้มข้น

10,100 - - - 10,100 37

143 20 0 163 พ.ย 2564

มิ.ย. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  15. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือเตรียมตัวสอบ
ใบรับรองควำมสำมำรถ ด้ำนเครือข่ำยคอมพิวเตอร์ส ำหรับ

นักศึกษำ

74,000 - - - 74,000

40,000 23 6 1 30

พ.ย 2564 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  14. โครงกำรพ่ีสอนน้องท ำส่ือเทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือ
กำรศึกษำ

40,000 - - -

- 15,000 70 0 0 70  13. โครงกำรพัฒนำทักษะทำงด้ำนคอมพิวเตอร์ 15,000

- -

0 0 70 พ.ย 2564 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

  16. โครงกำรอบรมเตรียมควำมพร้อมส ำหรับกำรสอบ

สมรรถนะเทคโนโลยีดิจิตอล

7,200 - - - 7,200 70

22 3 0 25 พ.ค 2565

เม.ย. 2565 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

- 50,000 25 5 0 30  1. โครงกำรจัดแสดงผลงำนวิทยำนิพนธ์สถำปัตยกรรม 50,000

68



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

7.2 เร่งพัฒนำทักษะกำรใช้ชีวิตและงำนอำชีพ 21,097,280 0 0 108,600 0 21,205,880

 7.2.1 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนด้ำนกำรเป็นผู้ประกอบกำร 613,100 0 0 0 0 613,100

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

มี.ค. 2565 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  3. โครงกำรจัดแสดงผลงำนนักศึกษำในงำนสถำปนิก 65 71,400 - - - 71,400

120,000 80 20 100 200  2. โครงกำรนิทรรศกำรผลงำนสร้ำงสรรค์นวัตกรรมผลงำน

แฟช่ัน

120,000 - - -

- -

20 0 200 มี.ค. 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  1. โครงกำรอบรมเสริมศักยภำพนักศึกษำสู่ควำมเป็น
ผู้ประกอบกำร:กิจกรรมย่อยท่ี 1 เสริมศักยภำพนักศึกษำสู่

ควำมเป็นผู้ประกอบกำร

29,000 - - - 29,000 180

9 2 0 11 เม.ย. 2565

พ.ค 2564 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  4. โครงกำรสร้ำงนักธุรกิจอย่ำงมืออำชีพ 12,000 - - - 12,000

27,000 170 15 0 185

เม.ย. 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงกำรกำรเตรียมควำมพร้อมกำรเป็นนักบัญชีและ
ผู้ประกอบกำรส ำนักงำนบัญชียุคใหม่

27,000 - - -

- 16,000 60 10 0 70  2. โครงกำรอบรมเสริมศักยภำพนักศึกษำสู่ควำมเป็น
ผู้ประกอบกำร:กิจกรรมย่อยท่ี 2 เพ่ิมศักยภำพกำรเป็น

ผู้ประกอบกำรออนไลน์

16,000

24 1 125 ก.พ. 65-มิ.ย. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  5. โครงกำร FBA Talk จุดประกำยแนวคิดสู่กำรเป็น

ผู้ประกอบกำรในยุค Disruption

14,700 - - - 14,700 100

19 6 1 26 ก.พ. 2565

69



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  8. โครงกำรบ่มเพำะสตำร์ทอัพคณะศิลปศำสตร์ (Liveral 
Art Start up Accelerator)

143,000 - - - 143,000

55,000 250 2 2 254

พ.ย 2564 คณะบริหำรธุรกิจ

  7. โครงกำร สร้ำงผู้ประกอบกำรสู่ธุรกิจ SMEs 55,000 - - -

- 211,400 35 11 7 53  6. โครงกำรพัฒนำศักยภำพผู้เรียนสู่ Start Up 211,400

10 0 30 ก.พ. 2564 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  9. โครงกำรอบรมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรพัฒนำศักยภำพ
ผู้เรียนด้ำนกำรเป็นผู้ประกอบกำรทำงศิลปะ

20,000 - - - 20,000 20

100 51 4 155 มี.ค. 65-มิ.ย. 66

มี.ค. 65-เม.ย. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

  11. โครงกำร IED New Entrepreneur Creation 60,000 - - -

- 5,000 10 5 30 45  10. โครงกำรอบรมกำรเป็นผู้ประกอบกำรในยุคดิจิทัล 5,000 - -

มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  12. โครงกำรฝึกทักษะกำรวิเครำะห์ตลำดส ำหรับกำรเป็น

ผู้ประกอบกำรสมัยใหม่ในยุคดิจิทัล

20,000 - - - 20,000

60,000 60 18 2 80

วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

20 2 1 23 ม.ค. 2565

70



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 7.2.2 พัฒนำศักยภำพผู้เรียนตำมอัตลักษณ์ของมหำวิทยำลัย 20,484,180 0 0 108,600 0 20,592,780

  1.โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำ โดยสโมสรนักศึกษำ 
ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

0 0 0

125,260 - - -

ต.ค 64-ม.ค. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

     1) วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำรจัดกำร 70,960 - - - 70,960 0

0 0

ต.ค 64-ก.พ. 65 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

125,260 1190 140 0 1330

คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ต.ค 64-ก.พ. 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี
ไสใหญ่

ต.ค 64-ก.พ. 65 คณะวิศวกรรมศำสตร์     6) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 234,550 - -

0

     2) คณะเกษตรศำสตร์

พ.ย 256421,160 60 2 0 62     3) คณะอุตสำหกรรมเกษตร 21,160 - - -

     4) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 18,600 - - - 18,600 0

0 265

0 722

     5) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 36,200 - - -

2

พ.ย 2564 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

36,200 250 15

- 234,550 720

71



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

152,160 - - - 152,160

ต.ค 64-ก.พ. 65 คณะวิศวกรรมศำสตร์- 66,050 400 0 0 400

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

     7) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 66,050

26 4 30

- -

     10) คณะศิลปศำสตร์ 28,170 - - -

ต.ค 64-ก.พ. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะบริหำรธุรกิจ

     9) คณะบริหำรธุรกิจ 442,740 - - - 442,740 0

545 30 5 580 พ.ย 64-ม.ค. 65     8) คณะบริหำรธุรกิจ

- 6,910

ต.ค 64-ก.พ. 65 คณะศิลปศำสตร์28,170 988 6 60 1054

6,910 - -

- 43,110 0 0 0 0     11) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ 43,110

คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65     12) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์

72



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

- - - 128,600

4,770 30

     13) วิทยำลัยรัตภูมิ 40,220 - -

     14) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 128,600

ต.ค 64-มิ.ย. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ- 40,220 200 20 0 220

200 20 0 220 ธ.ค. 64-ก.พ. 65

ต.ค 64-ก.พ. 65

พ.ย 64-ก.พ. 65

ก.พ. 2565- - -

- 15,000 0 0 0 0     15) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 15,000 - -

334,770

37,000 0 0 0 0     16) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง 37,000 - - -

3 0     17) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง

วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

15 0 0 15 ต.ค 64-ก.พ. 65     18) วิทยำลัยกำรโรงแรมและกำรท่องเท่ียว 33,000 - - - 33,000

73



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  2.โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำ โดยสโมสรนักศึกษำ 
ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

     1) วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำรจัดกำร 86,520 - -

84 0 1244 ต.ค 64-ก.พ. 65     2) คณะเกษตรศำสตร์ 78,520 - - - 78,520

25,090 - - - 25,090

1160

0 0 0 0 ก.ค. 65-ส.ค. 65

     4) คณะสัตวแพทยศำสตร์ 173,270

     3) คณะอุตสำหกรรมเกษตร

- - - 173,270 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี
ทุ่งใหญ่

265 10 0 275

คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

มี.ค. 65-ก.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

- 86,520 300 10 0 310

ต.ค 64-ก.ย. 65

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

0 0 0 ต.ค 64-ก.พ. 65 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

     19) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี 38,040 - - - 38,040 0

160 0 0 0 0     20) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี 160 - - -

74



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- - 159,370 0 0 0 0     5) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 159,370 -

50 10 0 60 มิ.ย. 2565     6) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 12,850 - - - 12,850

มี.ค. 65-ก.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี
ไสใหญ่

คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

     8) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 252,650 - - - 252,650 3227

333 0 0 333 ต.ค 64-ก.ย. 65

     9) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 626,170 -

     7) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 36,410 - - - 36,410

คณะวิศวกรรมศำสตร์

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

- 67,250 203 1 0 204     10) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 67,250 - -

1600 3 0 1603 มี.ค. 65-ก.ย. 65

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

- - 626,170

243 76 3546

75



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

8 81     11) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 10,900 - - -

     13) คณะบริหำรธุรกิจ 89,140 - -

163,110 0 0 0 0

10,900 70 3

     12) คณะบริหำรธุรกิจ 163,110 มี.ค. 65-ก.ย. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

1000

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

- 260,170 700 4 0 704 มี.ค. 65-ก.ย. 65 คณะศิลปศำสตร์

- - -

4 0 1004 มี.ค. 65-ก.ย. 65     16) คณะศิลปศำสตร์ 367,800 - - - 367,800

คณะบริหำรธุรกิจ

คณะบริหำรธุรกิจ

     14) คณะบริหำรธุรกิจ

     15) คณะศิลปศำสตร์ 260,170 -

336,960

-

มี.ค. 65-ก.ย. 65336,960 0 0 0 0

มี.ค. 65-ก.ย. 65

- - -

- 89,140 0 0 0 0

คณะศิลปศำสตร์

76



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- - - 43,120 300     17) คณะศิลปศำสตร์ 43,120

- - 131,200 0 0 0

     19) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ 21,000 - - - 21,000 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

     18) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ 131,200 -

     20) วิทยำลัยรัตภูมิ 53,440 - - - 53,440 200

250 มิ.ย. 65-ส.ค. 65 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

     22) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 143,560 - - - 143,560 220

40 0 240 มิ.ย. 65-ก.ย. 65

     21) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 44,050 - - -

0 0

มี.ค. 65-ก.ย. 65 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

44,050 70 0 0 70

30 0

วิทยำลัยรัตภูมิ

0 ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

0

4 0 304 มี.ค. 65-ก.ย. 65 คณะศิลปศำสตร์

77



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- - - 79,610 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

0 0 0 0 มี.ค. 65-ก.ย. 65

45 20 504

มี.ค. 65-ก.ย. 65 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

     25) วิทยำลัยกำรโรงแรมและกำรท่องเท่ียว 105,660 - - -

- 6,670 439 45 20 504     24) วิทยำลัยกำรโรงแรมและกำรท่องเท่ียว 6,670 - -

ต.ค 64-ก.พ. 65 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

     26) วิทยำลัยกำรโรงแรมและกำรท่องเท่ียว 9,180 - - - 9,180 0

มี.ค. 65-ก.ย. 65 วิทยำลัยกำรโรงแรม
และกำรท่องเท่ียว

     23) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง 79,610

105,660 439

  3. โครงกำรพัฒนำศัยกภำพนักศึกษำ โดยองค์กำร

นักศึกษำ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564

1,216,600 - - 1,216,600

มี.ค. 65-ก.ย. 65 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

- 82,860 0 0 0 0     27) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี 82,860 - -

0 0 0

กองพัฒนำนักศึกษำ3000 10 0 3010 ต.ค 64-ก.พ. 65-

78



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  5.โครงกำรปฐมนิเทศนักศึกษำ

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

มิ.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

10,000 250 50 0 300     1) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 10,000 - -

ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

- 10,000 150 50 0 200     2) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 10,000 - -

86 ก.ค. 2565

ก.ค. 2565 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

ก.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

     3) คณะเกษตรศำสตร์ : กิจกรรมย่อยท่ี 1 กำร

ปฐมนิเทศนักศึกษำ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

8,600 - - - 8,600

35 0 220     4) คณะเกษตรศำสตร์ : กิจกรรมย่อยท่ี 2 กำร

ปฐมนิเทศนักศึกษำ พ้ืนท่ีไสใหญ่

31,400 - - - 31,400 185

70 16 0

22 0 70

คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

50 3 0 53 ก.ค. 2565

     6) คณะสัตวแพทยศำสตร์ 10,000 - - - 10,000 48

7,600 - - - 7,600

ก.ค. 2565

     5) คณะอุตสำหกรรมเกษตร

ก.ค. 2565

-

- 18,700 200 20 0 220     7) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 18,700 - -

20 0 520 มี.ค. 65-ก.ย. 65 กองพัฒนำนักศึกษำ  4. โครงกำรพัฒนำศัยกภำพนักศึกษำ โดยองค์กำร

นักศึกษำ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565

647,290 - - - 647,290 500

79



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

มิ.ย. 2565

     10) คณะบริหำรธุรกิจ 75,000 - -

9 1 30

40 0 870

     11) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 33,700 - - - 33,700 400

0 0 50     8) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 3,700 - - - คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

3,700 50

พ.ย 64-มิ.ย. 65 คณะวิศวกรรมศำสตร์     9) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 110,700 - - - 110,700 830

0 0 400 มิ.ย. 2564 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

21,400

มิ.ย. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะวิศวกรรมศำสตร์

1 16

130 20 0 150 มิ.ย. 65-ก.ค. 65     12) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 21,400 - - -

6,700 10 5     13) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 6,700 - - -

- - - 4,500 20     14) คณะบริหำรธุรกิจ 4,500

มิ.ย. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ- 75,000 400 100 0 500

เม.ย. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

     15) คณะบริหำรธุรกิจ 135,000 - - - 135,000 คณะบริหำรธุรกิจ1100 100 0 1200 มิ.ย. 2565

80



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- - - 99,500 1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

59 4 440 มี.ค. 65-ส.ค. 65 คณะบริหำรธุรกิจ     23) คณะบริหำรธุรกิจ 99,500 377

คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

ก.ค. 2565

      20) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง 25,000

145 5 0 150

มิ.ย. 2565 คณะศิลปศำสตร์     16) คณะศิลปศำสตร์ 250,000 - - -

มิ.ย. 2565 คณะศิลปศำสตร์

     19) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ 22,500

     17) คณะศิลปศำสตร์ 12,100 - - - 12,100 34

- - - 22,500

10,000 - - - 10,000 วิทยำลัยรัตภูมิ150 40 0 190 มิ.ย. 2565

0 0 34

250,000 520 30 250 800

     18) วิทยำลัยรัตภูมิ

ก.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

- 25,000 100 20 0 120

ก.ค. 2565 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

32,000 170 10 0 180     21) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี 32,000 - - -

- 0 มิ.ย. 65-ก.ค. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

0 130 30 0 160     22) วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำรจัดกำร -

81



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  6.โครงกำรปัจฉิมนิเทศนักศึกษำ

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

     1) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 10,000 - - - เม.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

10,000 140 50 0 190

- 12,300 70 18 2 90

- - - 32,700 153

เม.ย. 2565     2) คณะเกษตรศำสตร์ : กิจกรรมย่อยท่ี 1 กำรปัจฉิม

นิเทศนักศึกษำ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

12,300 - - คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

3 0 43 มี.ค. 2565 คณะอุตสำหกรรม
เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

     4) คณะอุตสำหกรรมเกษตร 6,400 - - - 6,400 40

เม.ย. 2565 คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

- 30,000 42 13 5 60

     6) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 18,900 - - -

     5) คณะสัตวแพทยศำสตร์ 30,000 - -

25 2 180

มี.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

18,900 220

- คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

40 0 0 40 มี.ค. 2565

เม.ย. 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

     3) คณะเกษตรศำสตร์ : กิจกรรมย่อยท่ี 2 กำรปัจฉิม
นิเทศนักศึกษำ พ้ืนท่ีไสใหญ่

3,000

200 20 0

- - - 24,000 152

32,700

     24) คณะศิลปศำสตร์ 24,000

     7) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 3,000 - -

47 1 200 ส.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

82



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

มี.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

- 30,000 350 0 0 350     10) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 30,000 - -

- 19,200 150 0 0 150 พ.ย 64-มี.ค. 66 คณะวิศวกรรมศำสตร์

พ.ย 64-ก.ค. 65 คณะวิศวกรรมศำสตร์

2 30

     9) คณะบริหำรธุรกิจ 77,200 - - - 77,200 400

คณะบริหำรธุรกิจ15 13     12) คณะบริหำรธุรกิจ 4,500 - - - 4,500

0

     11) คณะวิศวกรรมศำสตร์

500

- 88,800 710 60 0 770     8) คณะวิศวกรรมศำสตร์

133,200 800 100 0

- -

100

พ.ค 2565

19,200 - -

มี.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

900 พ.ค 2565

- 14,100 400 20 0 420

     13) คณะบริหำรธุรกิจ 133,200 - - -

- -     14) คณะศิลปศำสตร์ 14,100

มี.ค. 2565 วิทยำลัยรัตภูมิ5,000 120 30 0 150     15) วิทยำลัยรัตภูมิ 5,000 - - -

คณะบริหำรธุรกิจ

พ.ค 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

88,800

83



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

7. โครงกำรแข่งขันกีฬำภำยใน มทร.ศรีวิชัย คร้ังท่ี 13

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

0 0 32 ส.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

22,500 - - - 22,500 130 เม.ย. 2565 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

     16) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์

มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

11,000

     17) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 60,000 - - - 60,000 140

20 0 150

     1) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี 70,000 - - - 70,000 32

20 0 160

     18) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 11,000 - - -

25,000 90 10 0 100     19) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง 25,000 - - -

36 9 0 45

คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

เม.ย. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

พ.ย 2564 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

ม.ค. 65-ก.พ. 65     20) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี 53,000 - - - 53,000 105 5 0 110

1201,800 1,800 100 20 0     21) วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำรจัดกำร - -

84



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

100     2) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 350,000 - - -

ส.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์250,000 155 0 0 155     3) คณะวิศวกรรมศำสตร์ 250,000 - - -

90 10 0 ส.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

350,000

230

ส.ค. 2565

ส.ค. 2565 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

ส.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

120

- 260,000 200 30 0      4) คณะบริหำรธุรกิจ 260,000 - -

0 165     5) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ 200,000 - - -

40 0     6) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 150,000 - - - 150,000 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

80

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

60 10 0 70 ส.ค. 2565     7) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง 150,000 - - - 150,000

200,000 120 45

85



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

8. โครงกำรสร้ำงสรรค์ขบวนพำเหรดศรีวิชัยเกมส์ คร้ังท่ี 13

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

     2) คณะเกษตรศำสตร์ 30,000 - - - ส.ค. 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

30,000 40 0 0 40

ส.ค. 2565 คณะสัตว
แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

50,000 50 0 0 50     1) คณะสัตวแพทยศำสตร์ 50,000 - - -

คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

121 19 0 140 ส.ค. 2565     3) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 200,000

     4) คณะบริหำรธุรกิจ - -

- - - 200,000

- 350,000 250 50 0 300350,000 คณะบริหำรธุรกิจส.ค. 2565

200,000 70 5 0 75     8) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี 200,000 - - - ก.ค. 65-ส.ค. 65 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

ส.ค. 2565     9) กองพัฒนำนักศึกษำ 1,641,200 - - - 1,641,200 กองพัฒนำนักศึกษำ1500 200 200 1900

86



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

9.โครงกำรเข้ำค่ำยคุณธรรมจริยธรรม

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

ก.ค. 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

- 25,100 65 5 0 70    1) คณะเกษตรศำสตร์ : กิจกรรมย่อยท่ี 1 ค่ำยคุณธรรม 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

25,100 - -

200,000 - -     6) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ ส.ค. 2564 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

- 200,000 120 45 0 165

คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

100 0 0 100 ส.ค. 65-ก.ย. 65     5) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี

1 0 70 ส.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

     9) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง 30,000 - - - 30,000 69

ก.ค. 65-ส.ค. 65

ส.ค. 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม
และกำรท่องเท่ียว

- 20,000 62 2 0 64     7) วิทยำลัยกำรโรงแรมและกำรท่องเท่ียว 20,000 - -

80,000 - - - 80,000

3 0 83     8) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี 90,000 - - - 90,000 80

87



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

10.โครงกำรวันไหว้ครู

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

250 50 0 300 ก.ค. 2565     1) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 25,000 - - - 25,000 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ก.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

   2) คณะเกษตรศำสตร์:กิจกรรมย่อยท่ี 2 ค่ำยคุณธรรม 

พ้ืนท่ีไสใหญ่

54,900 - - -

ก.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

   3) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 150,000 - - - 150,000 400

ก.ค. 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

54,900 170 10 0 180

มี.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

- 5,000 100 28 0     7) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 5,000 - - 128

100 0 1400

0 0 400

    4) คณะบริหำรธุรกิจ 200,000 - - - 200,000 1300

ก.ค. 2565 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

112,200 165 15 0 180     5) คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ 112,200 - - -

คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

170 3 0 173 ก.ค. 65-ส.ค. 65     6) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี - 70,00070,000 - -

88



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

10.โครงกำรฝึกซ้อมพิธีรับพระรำชทำนปริญญำบัตร

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- - 100,000 120

ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

120 45 0 165 ส.ค. 2565     2) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 14,000 - - - 14,000

30 100

ก.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

- 150,000 800 50 200 1050      2) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 150,000 - -

250 ก.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

     1) ส ำนักงำนวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 100,000 -

- - -

350 ก.ค. 2565     4) ส ำนักงำนวิทยำเขตตรัง 15,000 - - - 15,000

40,000 - -     3) ส่วนกลำงสงขลำ (กองพัฒนำนักศึกษำ)

ส่วนกลำงสงขลำ7000 1730 0 8730 ก.ย. 2565      3) ส่วนกลำงสงขลำ (กองพัฒนำนักศึกษำ) 670,000 670,000

ก.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ- 40,000 2000 200 0 2200

300 50 0 ส ำนักงำนวิทยำเขต
ตรัง

89



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

20 0 140 ก.ค. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  11. โครงกำรท ำบุญหอพัก ประจ ำปี 2565 20,000 - - - 20,000 120

50 2 0 52  12. โครงกำรพัฒนำศักยภำพนักศึกษำด้ำนคุณธรรม

จริยธรรม

17,000 - -

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

110 25 5 140 ส.ค. 2565  13. โครงกำรไหว้ครูแพทย์แผนไทย 50,000 - - - 50,000

33,600 300 0 0 300  14. โครงกำรกำรพัฒนำบุคลิกภำพกำรเข้ำสังคม และกำร

เตรียมควำมพร้อมสู่ตลำดแรงงำน

33,600 - - -

ก.ค. 2565 คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

- 17,000

20 0 200 ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  16. โครงกำรปลูกจิตส ำนึกด้ำนจริยธรรมกำรประกอบ

วิชำชีพบัญชี

14,000 - - - 14,000 180

0 40 0 40 ม.ค. 64-มี.ค. 64

มี.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  15. โครงกำร MT Talk Series 24,000 - - - 24,000

100080 900 ก.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

      4) ส ำนักงำนวิทยำเขตตรัง 15,000 - - - 15,000 20

90



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  17. โครงกำรกำรแข่งขันกีฬำพ้ืนบ้ำนสำนสัมพันธ์ 40,000 - - มี.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

- 40,000 350 40 10 400

ก.พ. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์- 26,400 80 15 0 95-

มิ.ย. 2565  19. โครงกำรเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำบริหำรธุรกิจสำน

สัมพันธ์ 5 มหำวิทยำลัยและกำรน ำเสนอแนวปฏิบัติท่ีดี

35,000 - - - 35,000

2,700 - - - 2,700

100,000 430 20 50 500

- -

คณะบริหำรธุรกิจ23 97

- - -

- 2,700 695 20 0 715  20. โครงกำรพัฒนำทักษะนักศึกษำต่อกำรเป็นพลเมือง

โลกยุคใหม่

2,700

  18. โครงกำรเสริมสมรรถนะด้ำนร่ำงกำยส ำหรับนักศึกษำ 26,400 -

0 120

คณะบริหำรธุรกิจ510 17 3 530 มิ.ย. 2565

ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  22. โครงกำรพัฒนำทักษะนักศึกษำต่อกำรเป็นพลเมือง

โลกยุคใหม่

มิ.ย. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  21. โครงกำรพัฒนำบุคลิกภำพเพ่ือเตรียมตัวเข้ำสู่

ตลำดแรงงำน

100,000

ก.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ11,300 200 23 2 225  23. โครงกำรวันน้ีพ่ีขอเล่ำ 11,300 - - -

10,500 218 12 0 230  24. โครงกำรนักบัญชีบุคลิกภำพดี มีทักษะ มี
ควำมก้ำวหน้ำในอำชีพ

10,500 - - - ก.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

91



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- - - 52,600 คณะศิลปศำสตร์

  26. โครงกำรพัฒนำบุคลิกภำพในงำนบริกำร 19,100 - - - 19,100

40 20 100 160 ก.พ. 65-มี.ค. 65  25. โครงกำรคหกรรมศำสตร์สัญจร ป่ันบัณฑิตสร้ำงจิต

อำสำ สู่กำรพัฒนำชุมชนอย่ำงย่ังยืน

52,600

คณะศิลปศำสตร์100 8 0 108 ส.ค. 2565

เม.ย. 2565 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

- 50,000 200 20 0 220  27. โครงกำรพัฒนำบุคลิกภำพเพ่ือออกสู่ตลำดแรงงำน 50,000 - -

35,000 - -

10 0 70 ส.ค. 2565 วิทยำลัยรัตภูมิ

วิทยำลัยรัตภูมิ

  29. โครงกำรกิจกรรมวันบริหำรธุรกิจ 8,000 - - - 8,000 60

130 30 0 160 ก.พ. 2565  28. โครงกำรพัฒนำบุคลิกภำพ สู่ตลำดแรงงำนอย่ำงมือ
อำชีพ

5,000 - - - 5,000

ก.ค. 2565 วิทยำลัยรัตภูมิ- 35,000 150 30 0 180  30. โครงกำร RPC ยำงนำดอกใหม่หัวใจคุณธรรม

ธ.ค. 2564 ส่วนกลำงสงขลำ

  32. โครงกำรเสริมสร้ำงทักษะชีวิตตำมอัตลักษณ์ศรีวิชัย 

(RUTS Branding Platform) (กองพัฒนำนักศึกษำ):

กิจกรรมย่อยท่ี 2 กำรเป็นบัณฑิตท่ีสมบูรณ์พร้อมก้ำวสู่โลก
อำชีพ

35,000 - - - 35,000

45,000 500 10 0 510  31. โครงกำรเสริมสร้ำงทักษะชีวิตตำมอัตลักษณ์ศรีวิชัย 

(RUTS Branding Platform) (กองพัฒนำนักศึกษำ):
กิจกรรมย่อยท่ี 1 พัฒนำบุคลิกภำพเพ่ือเตรียมควำมพร้อม
เข้ำสู่อำชีพ

45,000 - - -

ส่วนกลำงสงขลำ500 10 0 510 ก.พ. 2565

92



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

10 0 510 ก.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ  33. โครงกำรเสริมสร้ำงทักษะชีวิตตำมอัตลักษณ์ศรีวิชัย 

(RUTS Branding Platform) (กองพัฒนำนักศึกษำ):
กิจกรรมย่อยท่ี 3 พัฒนำทักษะกำรเรียนและกำรใช้ชีวิตใน

มหำวิทยำลัย

45,000 - - - 45,000 500

43,600 200 0 0 200

ส.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ

  35. โครงกำรประกวดวงดนตรีต้ำนภัยยำเสพติด (กอง
พัฒนำนักศึกษำ):กิจกรรมย่อยท่ี 1 ประกวดวงดนตรี

43,600 - - -

- 35,000 500 10 0 510  34. โครงกำรเสริมสร้ำงทักษะชีวิตตำมอัตลักษณ์ศรีวิชัย 

(RUTS Branding Platform) (กองพัฒนำนักศึกษำ):
กิจกรรมย่อยท่ี 4 พัฒนำศักยภำพและทักษะกำรเรียนรู้

35,000 - -

ธ.ค. 2564 ส่วนกลำงสงขลำ

0 0 12 ม.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ

ส่วนกลำงสงขลำ

  37. โครงกำรพัฒนำวงดนตรีเพ่ือกำรประกวด (กองพัฒนำ

นักศึกษำ)

25,200 - - - 25,200 12

200 0 0 200 ส.ค. 2565  36. โครงกำรประกวดวงดนตรีต้ำนภัยยำเสพติด (กอง

พัฒนำนักศึกษำ):กิจกรรมย่อยท่ี 2 ประกวดโฟล์คซอง

34,600 - - - 34,600

ก.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ- 28,000 100 0 1 101  38. โครงกำรเสริมสร้ำงจิตสำธำรณะเพ่ือพัฒนำคุณธรรม 

จริยธรรม ระเบียบวินัยนักศึกษำ (กองพัฒนำนักศึกษำ)

28,000 - -

93



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1 101  39. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรนักศึกษำวิชำทหำรและ

วินัยจรำจร (กองพัฒนำนักศึกษำ)

36,200 - - -

0 0 20 มิ.ย. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ  40. โครงกำรพัฒนำวงดนตรีลูกทุ่ง มทร.ศรีวิชัย 

(กองพัฒนำนักศึกษำ)

42,000 - - - 42,000 20

ส.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ36,200 100 0

ก.พ. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

130,000 70 14 0 84  41. โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำทักษะทำงด้ำนกีฬำสู่ควำม

เป็นเลิศ กำรแข่งกีฬำกล้วยไม้เกมส์ คร้ังท่ี 10

130,000 - - -

ส.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  43. โครงกำรศิษย์เก่ำครุศำสตร์ฯสัมพันธ์และถ่ำยทอด

ประสบกำรณ์ควำมรู้ สู่เส้นทำงอำชีพในยุคดิจิทัล

70,000 - - -

- 80,000 225 25 0 250  42. โครงกำรพัฒนำบุคลิกภำพสู่กำรเป็นนักศึกษำต้นแบบ

ในยุคดิจิทัล

80,000 - -

5 30 55 พ.ย 64-ส.ค. 65 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  44. โครงกำรพัฒนำทักษะชีวิตและคุณภำพมำตรฐำน

กำรศึกษำของผู้สอนและผู้เรียนโรงเรียนต ำรวจตระเวน

ชำยแดน (ตชด.) และชุมชนโดยรอบ (IED.Volunteer Spirit)

150,000 - - - 150,000 20

ส.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

70,000 150 50 0 200

ก.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

- 61,300 70 20 30 120  45. โครงกำรพิธีมอบประกำศนียบัตรแก่นักศึกษำ ระดับ

ประกำศนียบัตรวิชำชีพช้ันสูง

61,300 - -

94



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

10,000 80 20 0 100

ก.พ. 65-มี.ค. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

  47. โครงกำรกีฬำสถำบันอุดมศึกษำ จังหวัดตรัง 10,000 - - -

- 30,000 200 40 0 240  46. โครงกำรกำรแข่งขันฟุตซอล มทร.ศรีวิชัย วิทยำเขต

ตรัง คร้ังท่ี 11

30,000 - -

มี.ค. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

ส.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

ส ำนักงำนวิทยำเขต
ตรัง

  49. โครงกำรแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบกำรณ์วิชำกำรและ

วิชำชีพแก่ศิษย์เก่ำ และศิษย์ปัจจุบัน

10,000 - - - 10,000 15

130 50 0 180 ม.ค. 2565  48. โครงกำรฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย - 20,000

- -

20,000 - -

3 12 30

ก.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

- 25,000 90 10 0 100  50. โครงกำรคุณธรรมน ำชีวิตลูกเสม็ดขำว 25,000

ก.ย. 2565 คณะ
วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

- 25,000 100 5 0 105  51. โครงกำรศิษย์เก่ำเสวนำวิชำกำร 25,000 - -

- - พ.ย 2564 กองพัฒนำนักศึกษำ- 150,100 20 150 30 200  52. โครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำมหำวิทยำลัยเทคโนโลยี
รำชมงคล แห่งประเทศไทยคร้ังท่ี 37:กิจกรรมย่อยท่ี 1 

ประชุมผู้จัดกำรทีม จับสลำกแบ่งสำยกำรแข่งขัน และจัด

แถลงข่ำว ศรีวิชัยเกมส์

150,100

95



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

ก.พ. 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ

  54. โครงกำรฝึกซ้อมนักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำ

มหำวิทยำลัย แห่งประเทศไทยคร้ังท่ี 48

123,500 - - - 123,500

2,341,900 1700 900 400 3000  53. โครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำมหำวิทยำลัยเทคโนโลยี

รำชมงคล แห่งประเทศไทยคร้ังท่ี 37:กิจกรรมย่อยท่ี 2 กำร
จัดกำรแข่งขันกีฬำมหำวิทยำลัยเทคโนโลยี รำชมงคลแห่ง

ประเทศไทย คร้ังท่ี 37 ศรีวิชัยเกมส์

2,341,900 - - -

- -

21 0 65 มี.ค. 65-เม.ย. 65 กองพัฒนำนักศึกษำ

กองพัฒนำนักศึกษำ

  55. โครงกำรแข่งขันกีฬำมหำวิทยำลัยแห่งประเทศไทย 

คร้ังท่ี 48

844,000 - - - 844,000 44

44 17 0 61 ก.พ. 65-มี.ค. 65

ม.ค. 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ

  58. โครงกำรเข้ำร่วมสัมมนำโครงกำรปัจฉิมนิเทศเพ่ือ
เตรียมควำมพร้อม เข้ำสู่อำชีพในพ้ืนท่ี และสร้ำงเครือข่ำย
นักศึกษำทุนกำรศึกษำโครงกำร ทุนอุดมศึกษำเพ่ือกำร

พัฒนำจังหวัดชำยแดนภำคใต้

10,800 - - - 10,800

451,900 170 27 0 197

ก.ค. 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ

  57. โครงกำรฝึกซ้อมนักกีฬำเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำ

มหำวิทยำลัย เทคโนโลยีรำชมงคลแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 37

451,900 - - -

- 32,100 197 0 0 197  56. โครงกำรคนดีรำชมงคลศรีวิชัย 32,100

กองพัฒนำนักศึกษำ2 2 0 4 ก.พ. 2565

96



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ร้อยละของ

นวัตกรรมหรืองำน

สร้ำงสรรค์ของ
ผู้เรียนสู่กำร

น ำไปใช้ประโยชน์
ต่อสังคม อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. มีนวัตกรรมแผน
ท่ีภูมิประเทศ

จ ำนวน 1 ช้ิน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

165,000 - -

33 0 203 ก.พ. 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ  59. โครงกำรแข่งขันกีฬำมหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคล

แห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 37

343,500 - - - 343,500 170

พ.ค 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ24,200 80 20 0 100

เม.ย. 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ

  61. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร กำรปฐมพยำบำล

เบ้ืองต้นและกำรฟ้ืนคืนชีพข้ันพ้ืนฐำน

24,200 - - -

- 165,000 50 20 0 70  60. โครงกำรอบรมแกนน ำนักศึกษำต้ำนภัยยำเสพติดและ

อบำยมุข

7 0 37 พ.ค 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

  62.โครงกำรสร้ำงคนตำมอัตลักษณ์ศรีวิชัยสำขำวิชำ

วิศวกรรมโยธำด้วยกำรฝึกปฏิบัติกำรส ำรวจภำคสนำม

- - 66,800 66,800 30

ก.ย. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  64.โครงกำรวิทย์ - ประมง ชวนเต้นเพ่ือสุขภำพ - - 0 0

40,000 10 50 0 60  63.โครงกำรฝึกซ้อมย่อยบัณฑิตเพ่ือเข้ำรับพระรำชทำน

ปริญญำบัตร ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564

- - 40,000

คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

20 10 0 30 พ.ย 64-มี.ค. 65

97



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

พันธกิจท่ี 2: สร้ำงงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่

กำรน ำไปใช้ประโยขน์ต่อสังคมหรือสร้ำงมูลค่ำเชิงพำณิชย์

10,065,350 1,800,000 0 0 0 11,865,350

เป้ำประสงค์ :ผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ น ำไปสู่กำรใช้ประโยชน์และขับเคล่ือนเศรษฐกิจ 
สังคม ระดับภูมิภำค

10,065,350 1,800,000 0 0 0 11,865,350

ยุทธศำสตร์ :สร้ำงงำนวิจัยเพ่ือพัฒนำเชิงพ้ืนท่ี
และก่อให้เกิดคุณค่ำทำงเศรษฐศำสตร์

10,065,350 1,800,000 0 0 0 11,865,350

1.พัฒนำระบบกำรบริหำรงำนวิจัยส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 

และงำนสร้ำงสรรค์

603,600 612,400 0 0 0 1,216,000

1.1 บริหำรจัดกำรผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีควำมเช่ียวชำญ

ด้ำนกำรวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์

0 0 0 0 0 0

 1.1.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม
 และงำนสร้ำงสรรค์ ให้สอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำ

ผู้สอนรูปแบบใหม่

0 0 0 0 0 0

1.2 สร้ำงนักวิจัยมืออำชีพ 179,800 50,000 0 0 0 229,800

 1.2.1 ก ำหนดคุณสมบัติของนักวิจัยมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 1.2.2 พัฒนำช่องทำงควำมก้ำวหน้ำในอำชีพส ำหรับผู้สอน

ท่ีท ำหน้ำท่ีวิจัยเป็นหลัก

0 0 0 0 0 0

 1.2.3 พัฒนำศักยภำพนักวิจัยสู่ควำมเป็นมืออำชีพ 179,800 50,000 0 0 0 229,800

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 
ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน
สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

24 พ.ค 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  2. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร กำรเขียนบทควำมวิจัย

ทำงด้ำนสังคมศำสตร์เพ่ือกำรตีพิมพ์เผยแพร่

83,900 - -

- - 85,900 0 22 2  1. โครงกำรพัฒนำโจทย์วิจัย เขียนข้อเสนอโครงกำร
อย่ำงไร ให้ได้รับทุนสนับสนุน

85,900 -

ส.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ- 83,900 0 21 2 23

98



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน
สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.2.4 พัฒนำหน่วยวิจัยตำมอัตลักษณ์ของศรีวิชัย 0 0 0 0 0 0

 1.2.5 จัดต้ังศูนย์วิจัยสู่ควำมเป็นเลิศ 0 0 0 0 0 0

 1.2.6 พัฒนำระบบนักวิจัยพ่ีเล้ียงและท่ีปรึกษำ 0 0 0 0 0 0

 1.2.7 จัดท ำฐำนข้อมูลควำมเช่ียวชำญของนักวิจัย 0 0 0 0 0 0

1.3 สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ด้ำนกำรวิจัย 45,000 562,400 0 0 0 607,400

 1.3.1 พัฒนำ กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มำตรกำร กลไก 

วิธีกำรและกำรบังคับใช้ท่ีเอ้ือต่อกำรวิจัย

0 360,000 0 0 0 360,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.3.2 พัฒนำระบบ ก ำกับติดตำมและรำยงำนผล กำรวิจัย 45,000 202,400 0 0 0 247,400

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

มี.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  4. โครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ประสำนงำนโครงกำร 

อพ.สธ. ภำคใต้ฝ่ังอันดำมัน มทร.ศรีวิชัย:กิจกรรมท่ี 4 กำร

เข้ำร่วมฝึกอบรมเพ่ือเตรียมควำมพร้อมเป็นวิทยำกร

50,000 - - - 50,000

10,000 40 60 0 100  3. โครงกำร มำตรฐำนงำนวิจัย 2564 กำรวิจัยในมนุษย์ 

ด้ำนสังคมและ พฤติกรรมศำสตร์

10,000 - - -

- -

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 สถำบันวิจัยและพัฒนำ

สถำบันวิจัยและพัฒนำ

  1. โครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ประสำนงำนโครงกำร 

อพ.สธ. ภำคใต้ฝ่ังอันดำมัน มทร.ศรีวิชัย:กิจกรรมท่ี 1 กำร
จ้ำงเหมำเจ้ำหน้ำท่ีประจ ำโครงกำร อพ.สธ.-มทร.ศรีวิชัย

360,000 - - - 360,000 0

0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

เม.ย. 65-พ.ค 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี
ไสใหญ่

10,200 0 17 0 17

เม.ย. 65-พ.ค 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

  2. โครงกำรติดตำมและประเมินควำมก้ำวหน้ำงำนวิจัย งบ

รำยได้ประจ ำปี 2565:กิจกรรมย่อยท่ี 2 โครงกำรติดตำม
และประเมินควำมก้ำวหน้ำงำนวิจัย งบส ำนักงำน
คณะกรรมกำรส่งเสริมวิทยำศำสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 

(สกสว.)ประจ ำปี 2565

10,200 - - -

- 9,800 0 28 0 28  1. โครงกำรติดตำมและประเมินควำมก้ำวหน้ำงำนวิจัย งบ

รำยได้ประจ ำปี 2565:กิจกรรมย่อยท่ี 1 โครงกำรติดตำม

และประเมินควำมก้ำวหน้ำงำนวิจัย งบประมำณเงินรำยได้ 

ประจ ำปี 2565

9,800

99



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน
สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.3.3 พัฒนำระบบสำรสนเทศและฐำนข้อมูลเพ่ือกำรวิจัย 0 0 0 0 0 0

 1.3.4 พัฒนำพ้ืนท่ีสนับสนุนกำรวิจัย 0 0 0 0 0 0

 1.3.5 พัฒนำห้องปฎิบัติกำรให้ได้มำตรฐำน 0 0 0 0 0 0

1.4 บูรณำกำรงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน
สร้ำงสรรค์ร่วมกับพันธกิจอ่ืน

378,800 0 0 0 0 378,800

  3. โครงกำรติดตำมควำมก้ำวหน้ำและประเมิน

โครงกำรวิจัย รอบ 6 เดือน

5,000 - - - 5,000

34,800 - -

12 3 15 พ.ค 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

  4. โครงกำรติดตำมควำมก้ำวหน้ำและประเมินผลกำรวิจัย 

รอบ 6 เดือน

10,000 - - - 10,000 0

0 22 1 23 มิ.ย. 2565

ต.ค 64-ก.ย. 65 สถำบันวิจัยและพัฒนำ

  7. โครงกำรติดตำมควำมก้ำวหน้ำและประเมินผลกำรวิจัย 

รอบ 6 เดือน

10,000 - - - 10,000

167,600 0 0 0 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 สถำบันวิจัยและพัฒนำ

  6. โครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ประสำนงำนโครงกำร 

อพ.สธ. ภำคใต้ฝ่ังอันดำมัน มทร.ศรีวิชัย:กิจกรรมท่ี 3 กำร

ประชุมรำยงำนควำมก้ำวหน้ำระยะ 10 เดือน

167,600 - - -

- 34,800 0 0 0 0  5. โครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ประสำนงำนโครงกำร 
อพ.สธ. ภำคใต้ฝ่ังอันดำมัน มทร.ศรีวิชัย:กิจกรรมท่ี 2 กำร

ประชุมรำยงำนควำมก้ำวหน้ำระยะ 6 เดือน

คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

0 8 2 10 มิ.ย. 2565

100



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 1.4.1 ประกวดผลงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ท่ีบูรณำกำรกับกำรเรียนกำรสอน
และพันธกิจอ่ืน

378,800 0 0 0 0 378,800

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

 1.4.2 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนกำรวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์ร่วมกับผู้มีส่วนได้

ส่วนเสีย

0 0 0 0 0 0

 1.4.3 พัฒนำงำนวิจัยในสถำบัน เพ่ือเป็นข้อมูล

ประกอบกำรตัดสินใจส ำหรับกำรบริหำรจัดกำรองค์กร

0 0 0 0 0 0

2.พัฒนำงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์
 เพ่ือเพ่ิมขีดควำมสำมำรถในกำรแข่งขันในระดับภูมิภำค

9,361,750 1,062,900 0 0 0 10,424,650

2.1 สร้ำงงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ ท่ีสอดคล้องกับควำมต้องกำรของสังคมและ
อุตสำหกรรมเป้ำหมำยของประเทศ

9,361,750 832,900 0 0 0 10,194,650

 2.1.1 พัฒนำโจทย์วิจัยเพ่ือน ำไปสู่กำรใช้ประโยชน์ 9,361,750 832,900 0 0 0 10,194,650

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

5 0 20 ต.ค 64-ส.ค. 65 คณะวิศวกรรมศำสตร์  1. โครงกำรส่งเสริมผลงำนวิจัยและส่ิงประดิษฐ์นักศึกษำสู่

เวทีระดับชำติ

118,800 - - - 118,800 15

ส.ค. 2565 สถำบันวิจัยและพัฒนำ

  1. โครงกำรกำรอนุรักษ์พันธุกรรมทุเรียนเทศภำยในหลอด

ทดลอง

50,000 - -

- 260,000 0 260 250 510  2. โครงกำรจัดนิทรรศกำร นวัตกรรม และผลงำน

ส่ิงประดิษฐ์ มหกรรมงำนวิจัยแห่งชำติ Thailand Research
 Expo 2021

260,000 - -

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

50,000 0 2 0 2

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรกำรใช้ประโยชน์จำกทุเรียนเทศเพ่ือกำร

ป้องกันก ำจัดศัตรูพืช

50,000 - - -

- 50,000 0 4 0 4

101



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกำรพัฒนำผลงำนวิจัย 
ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์ อย่ำงน้อย 1 ผลงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  3. โครงกำรกำรพัฒนำเคร่ืองด่ืมผงเสริมพรีไบโอติกพร้อม

ด่ืมจำกทุเรียนเทศและสมุนไพรพ้ืนบ้ำนภำคใต้

50,000 - - - 50,000

50,000 - -

10 10 30 ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี
ไสใหญ่

คณะอุตสำหกรรม

เกษตร พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงกำรสร้ำงผลิตภัณฑ์ท่ีมีมูลค่ำเพ่ิมจำกทุเรียนเทศ 50,000 - - - 50,000 10

20 13 0 33 ก.พ. 2565

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

  7. โครงกำรจัดท ำฐำนข้อมูลและศูนย์เรียนรู้พันธ์ุพืช
ทุเรียนเทศ อพ.สธ. จังหวัดนครศรีธรรมรำช

15,000 - - - 15,000

50,000 10 10 50 70

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี

ไสใหญ่

  6. โครงกำรระบบกำรจัดกำรน้ ำแบบอัจฉริยะแปลงปลูก
ทุเรียนเทศ

50,000 - - -

- 50,000 0 0 0 0  5. โครงกำรกำรผลิตโลช่ันบ ำรุงผิวท่ีมีส่วนผสมของสำร
สกัดจำกเน้ือทุเรียนเทศ

25,000 - -

5 10 25 ส.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  8. โครงกำรกำรพัฒนำผลิตภัณฑ์ใยกล้วยด้วยเทคโนโลยี

และนวัตกรรม

50,000 - - - 50,000 10

10 10 20 40 ต.ค 64-ก.ย. 65

ก.พ. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ20,000 0 27 0 27

มี.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  10. โครงกำรกำรพัฒนำผลงำนวิจัย/นวัตกรรม สู่กำรใช้
ประโยชน์เชิงพำณิชย์ (งำนวิจัยจำกห้ิงสู่ห้ำง)

20,000 - - -

- 25,000 23 7 28 58  9. โครงกำรกำรพัฒนำช่องทำงออนไลน์และกำรท ำบรรจุ

ภัณฑ์จำกกล้วยสู่เชิงพำณิชย์

102



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  11. โครงกำรกำรถ่ำยทอดเทคโนโลยีกำรผลิตแป้งกล้วย 

และอบรมแปรรูปผลิตภัณฑ์จำกแป้งกล้วยพ้ืนเมืองภำคใต้

50,000 - - - 50,000

25,000 - -

80 0 80 พ.ค 65-ก.ค. 65 คณะศิลปศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  12. โครงกำรพัฒนำโจทย์วิจัยเพ่ือตอบสนองควำมต้องกำร

ของชุมชน สังคมและอุตสำหกรรม

67,000 - - - 67,000 0

8 7 17 32 พ.ค 65-ส.ค. 65

ก.พ. 65-มิ.ย. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

  15. โครงกำรกำรพัฒนำกระบวนกำรผลิตและพัฒนำ
บรรจุภัณฑ์ไซเดอร์จำกกล้วย

50,000 - - - 50,000

30,000 15 10 25 50

ม.ค. 65-มิ.ย. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

  14. โครงกำรกำรเพำะเล้ียงเน้ือเย้ือเพ่ืออนุรักษ์พันธ์ุกล้วย
พ้ืนเมือง

30,000 - - -

- 25,000 10 10 30 50  13. โครงกำรบ ำรุงรักษำพันธุกรรมพืชกล้วยพ้ืนเมืองใน
พ้ืนท่ีปกปัก

50,000 - -

13 30 73 ธ.ค. 2564 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  16. โครงกำรห้องนิทรรศกำรกำรเดินทำงของกล้วยด้วย

เทคโนโลยีโลกเสมือนผสำนโลกแห่งควำมจริง (AR)

97,900 - - - 97,900 30

5 9 20 34 ธ.ค. 2564

ต.ค 64-ก.ค. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

50,000 0 6 0 6

ม.ค. 65-พ.ค 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  18. โครงกำรเห็ดเสม็ดในป่ำเสม็ดขำวและกำรใช้ประโยชน์
อย่ำงย่ังยืน

50,000 - - -

- 50,000 10 0 5 15  17. โครงกำรกำรใช้ประโยชน์สำรให้สีจำกเปลือกเสม็ดแดง

เพ่ือเพ่ิมควำมเข้มสีไข่แดงของสัตว์ปีก

103



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

2.2 เร่งรัดกำรสร้ำงเครือข่ำยแหล่งทุนวิจัยจำกภำครัฐและ
เอกชน

0 230,000 0 0 0 230,000

 2.2.1 เช่ือมโยงและสร้ำงพันธมิตรร่วมกับเครือข่ำยวิจัยเพ่ือ

ยกระดับคุณภำพงำนวิจัย

0 230,000 0 0 0 230,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

3.ส่งเสริมกำรถ่ำยทอดและขยำยผลกำรใช้ประโยชน์เชิง

พำณิชย์ จำกงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำน

สร้ำงสรรค์

100,000 124,700 0 0 0 224,700

3.1 ส่ือสำรคุณค่ำและผลกระทบเชิงบวกจำกงำนวิจัย 

ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์ ต่อแหล่งทุน 

สังคม และผู้ใช้ประโยชน์

100,000 124,700 0 0 0 224,700

 3.1.1 พัฒนำระบบประชำสัมพันธ์โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล

เพ่ือกำรส่ือสำรคุณค่ำงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และ

งำนสร้ำงสรรค์

100,000 124,700 0 0 0 224,700

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  19. โครงกำรผลิตภำชนะใส่อำหำรและเคร่ืองด่ืมจำก

เปลือกต้นเสม็ดขำวเพ่ือลดกำรใช้กระดำษและพลำสติก

60,000 - - - 60,000

0 0 0 เม.ย. 65-ก.ย. 65 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

สถำบัน

ทรัพยำกรธรรมชำติ
และส่ิงแวดล้อม

  20. โครงกำรพัฒนำระบบสำรสนเทศเพ่ือสนับสนุนกำร

อนุรักษ์เสม็ดขำวเสม็ดแดง

30,000 - - - 30,000 0

0 5 0 5 ม.ค. 65-ส.ค. 65

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  1. โครงกำรกำรเข้ำร่วมจัดนิทรรศกำรในงำนประชุม
วิชำกำรและนิทรรศกำร อพ.สธ.

230,000 - - -

9,274,750 0 0 0 0  21.โครงกำรสนับสนุนกำรพัฒนำงำนวิจัยและนวัตกรรม 9,274,750 -

มิ.ย. 2565 สถำบันวิจัยและพัฒนำ100,000 0 20 15 35

พ.ย 64-ส.ค. 65 สถำบันวิจัยและพัฒนำ

  1. โครงกำรประชุมกองบรรณำธิกำร วำรสำรวิจัย 

มหำวิทยำลัยเทคโนโลยี รำชมงคลศรีวิชัย

100,000 - - -

230,000 50 30 100 180

104



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

1. จ ำนวนรำยวิชำท่่ี

ใช้บูรณำกำรไม่
น้อยกว่ำ 1 วิชำ

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

2. จ ำนวนงำนวิจัยท่ี

ใช้บูรณำกำรไม่

น้อยกว่ำ 1 เร่ือง

3.2 พัฒนำระบบและกลไกกำรใช้ประโยชน์จำกงำนวิจัย 
ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงำนสร้ำงสรรค์ เชิงพำณิชย์

0 0 0 0 0 0

 3.2.1 ปรับปรุงโครงสร้ำงหน่วยงำนให้เอ้ือต่อกำรใช้

ประโยชน์เชิงพำณิชย์จำกงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม 
และงำนสร้ำงสรรค์

0 0 0 0 0 0

 3.2.2 พัฒนำระบบกำรตลำดดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมกำรสร้ำง

โอกำสทำงธุรกิจ

0 0 0 0 0 0

พันธกิจท่ี 3: ให้บริกำรวิชำกำรแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่กำร

พัฒนำอย่ำงย่ังยืน

678,800 13,171,100 0 0 0 13,849,900

เป้ำประสงค์ :ยกระดับคุณภำพชีวิตของสังคม ชุมชนใน
ภูมิภำค อย่ำงย่ังยืนด้วยนวัตกรรม

678,800 13,171,100 0 0 0 13,849,900

ยุทธศำสตร์ :สร้ำงนวัตกรรมกำรบริกำรวิชำกำรท่ีก่อให้เกิด

โอกำสทำงธุรกิจ

678,800 13,171,100 0 0 0 13,849,900

1.พัฒนำระบบนวัตกรรมกำรบริกำรวิชำกำร 20,000 0 0 0 0 20,000

1.1 บริหำรจัดกำรผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีควำมเช่ียวชำญ

ด้ำนกำรบริกำรวิชำกำร

0 0 0 0 0 0

 1.1.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนบริกำรวิชำกำรให้สอดคล้อง

กับรูปแบบกำรพัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่

0 0 0 0 0 0

1.2 สร้ำงนักบริกำรวิชำกำรมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 1.2.1 พัฒนำมำตรฐำนกำรให้บริกำรวิชำกำรตำมอัตลักษณ์

ของศรีวิชัย

0 0 0 0 0 0

 1.2.2 พัฒนำศักยภำพนักบริกำรวิชำกำรสู่ควำมเป็นมือ

อำชีพ

0 0 0 0 0 0

 1.2.3 ก ำหนดคุณลักษณะควำมเป็นมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

  2. โครงกำรจัดท ำหนังสือเผยแพร่ผลส ำเร็จจำกโครงกำรอัน

เน่ืองมำจำกพระรำชด ำริ สมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ 
สยำมบรมรำชกุมำรีฯ ของ มทร.ศรีวิชัย

124,700 - - - 124,700

5 10 20 ธ.ค. 64-ส.ค. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

สถำบันวิจัยและพัฒนำ

  3.โครงกำรกำรน ำนวัตกรรมและงำนวิจัยไปเผยแพร่ให้กับ

ชุมชน

- - 0 0 5

0 0 0 0 ก.ค. 65-ก.ย. 65

105



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1.3 สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ด้ำนกำรบริกำร

วิชำกำร

20,000 0 0 0 0 20,000

 1.3.1 สร้ำงระบบมำตรฐำน กำรบริกำรวิชำกำร 0 0 0 0 0 0

 1.3.2 สร้ำงแรงจูงใจท่ีเอ้ือต่อกำรด ำเนินงำนบริกำรวิชำกำร 0 0 0 0 0 0

 1.3.3 พัฒนำระบบ ก ำกับติดตำมและรำยงำนผล กำร

บริกำรวิชำกำร

0 0 0 0 0 0

 1.3.4 พัฒนำ กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มำตรกำร กลไก 

วิธีกำรและกำรบังคับใช้ท่ีเอ้ือต่อกำรบริกำรวิชำกำร

20,000 0 0 0 0 20,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.3.5 พัฒนำระบบสำรสนเทศและฐำนข้อมูลและช่อง
ทำงกำรให้บริกำรวิชำกำรเพ่ือกำรเผยแพร่

0 0 0 0 0 0

 1.3.6 พัฒนำพ้ืนท่ีสนับสนุนกำรให้บริกำรวิชำกำร 0 0 0 0 0 0

 1.3.7 แสวงหำเครือข่ำยท่ีสนับสนุนทุนกำรบริกำรวิชำกำร 0 0 0 0 0 0

 1.3.8 จัดต้ังหน่วยงำนสนับสนุนงำนด้ำนกำรบริกำรวิชำกำร 0 0 0 0 0 0

1.4 บูรณำกำรงำนบริกำรวิชำกำรร่วมกับพันธกิจอ่ืน 0 0 0 0 0 0

 1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนกำรบริกำรวิชำกำร
ร่วมกันระหว่ำงผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

0 0 0 0 0 0

 1.4.2 ประกวดผลงำนบริกำรวิชำกำรท่ีบูรณำกำรกับกำร

เรียนกำรสอนและพันธกิจอ่ืน

0 0 0 0 0 0

2.สร้ำงรำยได้จำกกำรบริกำรวิชำกำร 200,000 0 0 0 0 200,000

2.1 พัฒนำระบบและกลไกกำรจัดหำรำยได้จำกกำรบริกำร

วิชำกำร

200,000 0 0 0 0 200,000

 2.1.1 พัฒนำศักยภำพบุคลำกรเพ่ือกำรหำรำยได้จำกกำร
บริกำรวิชำกำร (กำรเป็นท่ีปรึกษำ/วิทยำกร/อำจำรย์พิเศษ)

0 0 0 0 0 0

 2.1.2 พัฒนำโจทย์กำรบริกำรวิชำกำรเพ่ือตอบสนองควำม
ต้องกำรของผู้รับบริกำร

0 0 0 0 0 0

 2.1.3 พัฒนำรูปแบบกำรให้บริกำรวิชำกำรท่ีก่อให้เกิดรำยได้ 200,000 0 0 0 0 200,000

39 1 40 ธ.ค. 2564 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

- - - 20,000 0  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำรบริหำรโครงกำรเชิงรุก
เพ่ือเสริมประสิทธิภำพกำรให้บริกำรทำงวิชำกำรท่ีก่อให้เกิด

รำยได้และตอบสนองงบประมำณจำกแหล่งทุนภำยนอก

20,000

106



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

 2.1.4 พัฒนำนวัตกรรมกำรบริกำรวิชำกำร 0 0 0 0 0 0

2.2 เร่งรัดกำรสร้ำงเครือข่ำยแหล่งทุน จำกภำครัฐและเอกชน 0 0 0 0 0 0

 2.2.1 เช่ือมโยงและสร้ำงพันธมิตรร่วมกับเครือข่ำยเพ่ือ

ด ำเนินกิจกรรมกำรสร้ำงสรรค์คุณค่ำเพ่ิมร่วมกันให้กับสังคม 
(CSV : Creatiing Shared Value)

0 0 0 0 0 0

3.ส่งเสริมและสนับสนุนคุณภำพชีวิตของสังคมและชุมชน 458,800 13,171,100 0 0 0 13,629,900

3.1 ให้บริกำรวิชำกำรท่ีสอดคล้องกับควำมต้องกำรของ

ผู้รับบริกำรในระดับภูมิภำค

458,800 13,171,100 0 0 0 13,629,900

 3.1.1 พัฒนำโจทย์กำรบริกำรวิชำกำรเพ่ือตอบสนองควำม

ต้องกำรของผู้รับบริกำร

458,800 13,171,100 0 0 0 13,629,900

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

0 ต.ค 64-ก.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

- -

- - 5,099,500 0 0 0

5 ม.ค. 65-ส.ค. 65 สถำบัน

ทรัพยำกรธรรมชำติ
และส่ิงแวดล้อม

  1. โครงกำรพัฒนำก ำลังคนด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม

เพ่ือรองรับอุตสำหกรรมกำรท่องเท่ียวชำยฝ่ังวิถีใหม่ 

(Coastal Tourism) ฝ่ังอ่ำวไหทย

5,099,500 -

- - 200,000 0 5 0  1. โครงกำรร้ำนจัดจ ำหน่ำยอำหำร เคร่ืองด่ืมและสินค้ำท่ี

ระลึกให้กับนักท่องเท่ียว

200,000 -

ม.ค. 2565 คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี
ทุ่งใหญ่

  4. โครงกำรพัฒนำก ำลังคนด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม

เพ่ือรองรับอุตสำหกรรมกำรท่องเท่ียวชำยฝ่ังวิถีใหม่ 

(Coastal Tourism):กิจกรรมท่ี 3 พัฒนำผู้ประกอบกำร

1,572,100 - - - 1,572,100

100,000 50 10 100 160

ม.ค. 2565 คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี

ทุ่งใหญ่

  3. โครงกำรหน่วยสัตวแพทย์เคล่ือนท่ีดูแลสัตว์เล้ียงเพ่ือ

ชุมชน

100,000 - - -

- 30,000 40 10 100 150  2. โครงกำรโรงพยำบำลสัตว์รับใช้สังคม 30,000

คณะบริหำรธุรกิจ0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

107



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

12 70 100 มี.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ  5. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือสร้ำงผู้ประกอบกำร

ชุมชนต ำบลจะท้ิงพระ

161,000 - - - 161,000 18

ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  8. โครงกำรพัฒนำก ำลังคนด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม
เพ่ือรองรับอุตสำหกรรมกำรท่องเท่ียวชำยฝ่ังวิถีใหม่ 

(Coastal Tourism):กิจกรรมท่ี 1 พัฒนำก ำลังคนเพ่ือ
สนับสนุนในภำคอุตสำหกรรมกำรท่องเท่ียว

1,400,000 - - - 1,400,000

21,800 10 20 41 71

มี.ค. 65-พ.ค 65 คณะบริหำรธุรกิจ

  7. โครงกำรเทคนิคกำรท ำส่ือดิจิทัลอย่ำงมืออำชีพเพ่ือ
กำรตลำดบนส่ือสังคมออนไลน์

21,800 - - -

- 38,000 18 12 70 100  6. โครงกำรเพ่ิมศักยภำพด้ำนกำรผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน

ต ำบลจะท้ิงพระด้วยนวัตกรรม

38,000

- -

15 15 45 มี.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  9. โครงกำรพัฒนำอำชีพกำรปลูกผักยกแคร่ด้วยระบบ

อินทรีย์ ให้ผู้สูงอำยุในชุมชนเมืองเพ่ือสร้ำงควำมม่ันคง
ทำงด้ำนอำหำรระดับครัวเรือน

10,000 - - - 10,000 15

0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

ก.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  12. โครงกำร English-Chinese Boost camp @ 
Wangdee School

10,000 - - - 10,000

10,000 5 10 20 35

มี.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  11. โครงกำรอำสำท้องถ่ินสู่กำรท่องเท่ียวพัฒนำเส้นทำง

ท่องเท่ียวชุมชนบ้ำนโหล๊ะหำร ต ำบลทุ่งนำรี อ ำเภอป่ำปอน 
จังหวัดพัทลุง

10,000 - - -

- 10,000 6 8 10 24  10. โครงกำร กำรพัฒนำสินค้ำและบริกำรด้ำนกำร

ท่องเท่ียวชุมชน OTOP นวัตวิถี บ้ำนหัวนอนวัด ต ำบลแม่

ทอม อ ำเภอบำงกล่ ำ จังหวัดสงขลำ

10,000

คณะศิลปศำสตร์12 7 50 69 ม.ค. 2565

108



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 802. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 3.1.2 พัฒนำนวัตกรรมกำรบริกำรวิชำกำร 0 0 0 0 0 0

 3.1.3 ก ำหนดกลุ่มเป้ำหมำยผู้รับบริกำรแบบมุ่งเป้ำ 
(6 พ้ืนท่ี พ้ืนท่ีละ 2 รำย รวมจ ำนวน 12 รำย)

0 0 0 0 0 0

พันธกิจท่ี 4: สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทำงวัฒนธรรม

สร้ำงสรรค์

1,986,690 0 0 0 0 1,986,690

เป้ำประสงค์ :อนุรักษ์ สร้ำงคุณค่ำ มรดกวัฒนธรรมและ

ส่ิงแวดล้อม ด้วยนวัตกรรมอย่ำงย่ังยืน

1,986,690 0 0 0 0 1,986,690

5,099,500 - -

21 25 50 ก.พ. 2565 คณะศิลปศำสตร์  13. โครงกำร English preparation for O-NET 10,000 - - - 10,000 4

มิ.ย. 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

  16. โครงกำรกำรพัฒนำกลยุทธ์ทำงกำรตลำดเพ่ือเสริม

ศักยภำพธุรกิจชุมชน

18,000 - - - 18,000

20,000 2 3 20 25

ต.ค 64-ก.ย. 65 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

  15. โครงกำรกำรจัดกำรโฮมสเตย์สีเขียวเพ่ือควำมเป็นมิตร

ต่อส่ิงแวดล้อมและชุมชน (Green Homestay)

20,000 - - -

- 5,099,500 0 0 0 0  14. โครงกำรพัฒนำก ำลังคนด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม

เพ่ือรองรับอุตสำหกรรมกำรท่องเท่ียวชำยฝ่ังวิถีใหม่ 
(Coastal Tourism):พัฒนำต้นแบบระบบกำรบริหำร

จัดกำรท่องเท่ียวชำยฝ่ังวิถีใหม่ (Coastal Tourism) ฝ่ังอัน

ดำมัน

3 30 40 ก.พ. 2565 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

  17. โครงกำรกำรจัดท ำแผนกลยุทธ์ทำงกำรเงินเพ่ือ

พัฒนำกำรท่องเท่ียวโดยชุมชนบ้ำนเขำหลัก

20,000 - - - 20,000 7

6 3 20 29 เม.ย. 65-พ.ค 65

ธ.ค. 64-ส.ค. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

0 10 5 0 15  18.โครงกำรเชฟ ชุมชน ถ่ำยทอดอำหำรพ้ืนถ่ินเพ่ือกำร

ท่องเท่ียวเชิงเกษตร

- - 0

109



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

ยุทธศำสตร์ :สร้ำงสรรค์มรดกทำงวัฒนธรรมบนแนวคิด

วิสำหกิจวัฒนธรรมอย่ำงย่ังยืน

1,986,690 0 0 0 0 1,986,690

1.ท ำนุบ ำรุง สืบทอด มรดกวัฒนธรรมให้ด ำรงอยู่อย่ำงมี
คุณค่ำ

1,264,360 0 0 0 0 1,264,360

1.1 ส่งเสริมกิจกรรมท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม บนพ้ืนฐำน
ควำมหลำกหลำยทำงวัฒนธรรม และเผยแพร่องค์ควำมรู้สู่

ควำมย่ังยืน

1,240,860 0 0 0 0 1,240,860

 1.1.1 เช่ือมโยงองค์ควำมรู้ด้ำนมรดกวัฒนธรรมจำกแหล่ง

วัฒนธรรม

1,183,860 0 0 0 0 1,183,860

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- - 6,000 60 40 0  1. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 
และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม

ย่อยท่ี 1 กิจกรรมจิตอำสำถวำยพระรำชกุศล เน่ืองในวัน

คล้ำยวันสวรรคต พระบำทสมเด็จพระบรมชนกำธิเบศรมหำ
ภูมิพลอดุลยเดชมหำรำช บรมนำถบพิตร

6,000 -

ธ.ค. 2564 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

100 ต.ค 2564 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

15,000 60 20 20 100

ธ.ค. 2564 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม

ย่อยท่ี 3 กิจกรรมวันสถำปนำ 86 ปี รำชมงคลไสใหญ่

15,000 - - -

- 5,000 60 30 10 100  2. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม

ย่อยท่ี 2 กิจกรรมวันพ่อแห่งชำติ

5,000 - -

ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

30 10 10 50 ก.พ. 2565  4. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม
ย่อยท่ี 4 กิจกรรมประเพณีมำฆบูชำแห่ผ้ำข้ึนธำตุ

6,000 - - - 6,000

110



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

35 5 100 มี.ค. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  5. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม
ย่อยท่ี 5 กิจกรรมพิธีน้อมเกล้ำถวำยพระพรเน่ืองในโอกำส

วันเฉลิมพระชนมพรรษำ สมเด็จพระกนิษฐำธิรำชเจ้ำ กรม

สมเด็จพระเทพรัตนรำชสุดำฯ สยำมบรมรำชกุมำรี สมเด็จ
พระนำงเจ้ำฯพระบรมรำชินี

5,000 - - - 5,000 60

มิ.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  8. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม
ย่อยท่ี 8 กิจกรรมพิธีน้อมเกล้ำถวำยพระพรเน่ืองในโอกำส
วันเฉลิมพระชนมพรรษำพระบำทสมเด็จพระปรเมนทร

รำมำธิบดีศรีสินทรมหำวชิรำลงกรณ พระวชิรเกล้ำเจ้ำอยู่หัว

5,000 - - - 5,000

5,000 60 35 5 100

เม.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  7. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม

ย่อยท่ี 7 กิจกรรมพิธีน้อมเกล้ำถวำยพระพรเน่ืองในโอกำส

วันเฉลิมพระชนมพรรษำ สมเด็จพระนำงเจ้ำสุทิดำ พัชรสุธำ
พิมลลักษณ พระบรมรำชินี

5,000 - - -

- 20,000 10 80 10 100  6. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม
ย่อยท่ี 6 กิจกรรมสืบสำนประเพณีรดน้ ำขอพรผู้สูงอำยุ

20,000

10 0 100 ก.ค. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  9. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม
ย่อยท่ี 9 กิจกรรมพิธีแห่เทียนและถวำยเทียนพรรษำ

10,000 - - - 10,000 90

60 35 5 100 ก.ค. 2565

111



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

ก.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  12. โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมวันส ำคัญของชำติ ศำสนำ
และศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 1 

กิจกรรมแห่ผ้ำข้ึนธำตุ (วันมำฆบูชำ)

5,000 - - - 5,000

7,000 45 5 0 50

ส.ค. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  11. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม

ย่อยท่ี 11 กิจกรรมประเพณีบุญสำรทเดือนสิบ

7,000 - - -

- 5,000 60 35 5 100  10. โครงกำรวันสำคัญของชำติ ศำสนำ พระมหำกษัตริย์ 

และสืบทอดประเพณีวัฒนธรรมไทย (พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรม
ย่อยท่ี 10 กิจกรรมวันแม่แห่งชำติ

5,000

- -

40 5 50 เม.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  13. โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมวันส ำคัญของชำติ ศำสนำ

และศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 2 
กิจกรรมรดน้ ำด ำหัวผู้ใหญ่ปีใหม่ไทย (วันสงกรำนต์)

10,000 - - - 10,000 5

25 25 0 50 ก.พ. 2565

ก.ค. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

5,000 80 70 0 150

มิ.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  15. โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมวันส ำคัญของชำติ ศำสนำ

และศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 4 

กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษำ พระบำทสมเด็จพระ
เจ้ำอยู่หัวมหำวชิรำลงกรณบดินทรเทพยวรำงกูร (รัชกำลท่ี 
10)

5,000 - - -

- 5,000 80 70 0 150  14. โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมวันส ำคัญของชำติ ศำสนำ

และศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 3 
กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษำ สมเด็จพระนำงเจ้ำฯ พระ

บรมรำชินี

5,000

112



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  16. โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมวันส ำคัญของชำติ ศำสนำ

และศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 5 
กิจกรรมประเพณีถวำยเทียนพรรษำ

5,000 - - - 5,000

- -

30 0 40 ก.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  17. โครงกำรส่งเสริมกิจกรรมวันส ำคัญของชำติ ศำสนำ

และศิลปวัฒนธรรม (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 6 

กิจกรรมบุญสำทรเดือนสิบ

5,000 - - - 5,000 10

40 30 10 80 ก.ค. 2565

มี.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี
ไสใหญ่

  20. โครงกำรสร้ำงจิตอำสำ เข้ำวัด ท ำนุบ ำรุง

ศิลปวัฒนธรรมและอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม

4,500 - - - 4,500

30,000 30 7 3 40

ก.ค. 65-ส.ค. 65 คณะเกษตรศำสตร์ 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  19. โครงกำรอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมประเพณีแห่จำด 30,000 - - -

- 25,000 25 5 10 40  18. โครงกำรอนุรักษ์และสร้ำงสรรค์เรือพนมพระมรดก
ทำงวัฒนธรรมวัดถ้ ำใหญ่โดยชุมชนมีส่วนร่วม

25,000

16 0 80 ม.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  21. โครงกำรประเพณีให้ทำนไฟ–วัฒนธรรมภูมิปัญญำ

ภำคใต้

10,000 - - - 10,000 64

0 20 0 20 ม.ค. 2565

113



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

ก.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  24. โครงกำรกำรอนุรักษ์กำรละเล่นและกำรผลิตของเล่น
พ้ืนบ้ำนภำคใต้ของไทย

3,360 - - - 3,360

5,000 20 8 0 28

ก.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  23. โครงกำรอนุรักษ์สืบทอดมรดกทำงวัฒนธรรม-พิธี

ครอบครูช่ำง

5,000 - - -

- 4,000 50 10 0 60  22. โครงกำรสืบทอดประเพณีถวำยเทียนพรรษำ 4,000

- -

20 28 100 ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะบริหำรธุรกิจ

  25. โครงกำรมรดกวัฒนธรรมชำวสงขลำสู่สำกลปีท่ี 2.5 

มำธ้ำ มำธ้ำ ชำยเลซ้งคล้ำ หวำฉำดนุ๊กนิ

42,200 - - - 42,200 52

312 15 0 327 ม.ค. 65-ก.ค. 65

พ.ย 2564 ส่วนกลำงสงขลำ

  28. โครงกำรสืบทอดประเพณีและวัฒนธรรม (กองพัฒนำ
นักศึกษำ):กิจกรรมย่อยท่ี 1 ประเพณีรดน้ ำขอพรผู้สูงอำยุ

15,400 - - - 15,400

209,100 500 50 50 600

ก.ค. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  27. โครงกำรสืบทอดประเพณีวันลอยกระทง (กองพัฒนำ

นักศึกษำ)

209,100 - - -

- 20,000 50 15 2 67  26. โครงกำรรอบรู้วัฒนธรรมจีนย่ำนเมืองเก่ำ 20,000

ส่วนกลำงสงขลำ50 75 0 125 เม.ย. 2565

114



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

15 0 95 เม.ย. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ  29. โครงกำรสืบทอดประเพณีและวัฒนธรรม (กองพัฒนำ

นักศึกษำ):กิจกรรมย่อยท่ี 2 ประเพณีสงกรำนต์

65,600 - - - 65,600 80

ก.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ

  32. โครงกำรนวัตกรรม วัฒนธรรมสร้ำงสรรค์ สืบสำนงำน

เคร่ืองประดับลูกปัดมโนรำห์

75,000 - - - 75,000

46,000 200 10 10 220

ก.ค. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ

  31. โครงกำรกิจกรรมวันสำคัญทำงศำสนำ (กองพัฒนำ
นักศึกษำ):กิจกรรมย่อยท่ี 2 เมำลิดสัมพันธ์ มทร. ศรีวิชัย

46,000 - - -

- 182,700 750 50 20 820  30. โครงกำรกิจกรรมวันสำคัญทำงศำสนำ (กองพัฒนำ

นักศึกษำ):กิจกรรมย่อยท่ี 1 หล่อเทียนพรรษำและสมโภช

เทียนพรรษำเน่ืองในวันอำสำฬหบูชำและวันเข้ำพรรษำ

182,700

- -

15 0 65 เม.ย. 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  33. โครงกำร 9 รำชมงคลร่วมใจสืบสำนวัฒนธรรมไทย 

คร้ังท่ี 13

227,000 - - - 227,000 50

30 10 15 55 เม.ย. 65-พ.ค 65

ก.ค. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

0 25 5 0 30

ม.ค. 65-เม.ย. 65 ส ำนักกำรจัดกำร
นวัตกรรมและ

ถ่ำยทอดเทคโนโลยี

  35.โครงกำรสืบทอดศิลปวัฒนธรรมพ้ืนบ้ำนกำรตีและร ำ

กลองยำว

- - 0

- 95,000 100 15 12 127  34. โครงกำรพัฒนำนวัตกรรมทำงวัฒนธรรมเพ่ือสร้ำง
มูลค่ำให้กับวิสำหกิจวัฒนธรรม

95,000

115



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.1.2 เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมบนระบบดิจิทัลอย่ำง

สร้ำงสรรค์

57,000 0 0 0 0 57,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.1.3 จัดท ำเคร่ืองมือวัดคุณค่ำมรดกวัฒนธรรม 0 0 0 0 0 0

 1.1.4 พัฒนำบุคลำกรให้มีควำมเช่ียวชำญด้ำนวัฒนธรรม 0 0 0 0 0 0

  36.โครงกำรอนุรักษ์และฟ้ืนฟูขนมพ้ืนบ้ำนภำคใต้ - - 0 0

- 0

10 10 50 ต.ค 2564 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

  37.โครงกำรกฐินสำมัคคีคณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี

กำรประมง

- - 0 0 30

30 20 0 50 ก.พ. 2565

ม.ค. 65-ส.ค. 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  1. โครงกำรกำรพัฒนำระบบสืบค้นประวัติศำสตร์วัดใน

จังหวัดนครศรีธรรมรำชโดยใช้เทคโนโลยีเออำร์โค้ด

35,000 - - - 35,000

0 60 10 0 70

ม.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  39.โครงกำรอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญำถ่ินใต้ - - 0

0 20 10 10 40  38.โครงกำรสืบสำนนวัตกรรมงำนศิลป์วิสำหกิจวัฒนธรรม -

5 0 50 ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงกำรประกวดกำรจัดท ำส่ือประชำสัมพันธ์วัดเพ่ือ
ท ำนุบ ำรุงอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม คร้ังท่ี 2

22,000 - - - 22,000 45

90 10 0 100 เม.ย. 2565

116



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1.2 บริหำรจัดกำรผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีควำมเช่ียวชำญ

ด้ำนกำรท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม

0 0 0 0 0 0

 1.2.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมให้
สอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่

0 0 0 0 0 0

1.3 สร้ำงนักวัฒนธรรมสร้ำงสรรค์มืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 1.3.1 สร้ำงมำตรฐำนด้ำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมตำมอัต

ลักษณ์ของศรีวิชัย

0 0 0 0 0 0

 1.3.2 ก ำหนดคุณลักษณะควำมเป็นมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 1.3.3 พัฒนำศักยภำพนักวัฒนธรรมสู่ควำมเป็นมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 1.3.4 ก ำหนดจรรยำบรรณนักวัฒนธรรมมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

1.4 บูรณำกำรงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมร่วมกับพันธกิจ

อ่ืน

23,500 0 0 0 0 23,500

 1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนท ำนุบ ำรุง
ศิลปวัฒนธรรมร่วมกันระหว่ำงผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

23,500 0 0 0 0 23,500

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.4.2 ประกวดผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรมท่ีบูรณำ

กำรกับกำรเรียนกำรสอนและพันธกิจอ่ืน

0 0 0 0 0 0

2.สร้ำงสรรค์มรดกวัฒนธรรมสู่วิสำหกิจวัฒนธรรม 166,000 0 0 0 0 166,000

2.1 เร่งพัฒนำวิสำหกิจวัฒนธรรมเชิงพ้ืนท่ี 166,000 0 0 0 0 166,000

 2.1.1 จัดท ำกระบวนกำรสร้ำงมรดกวัฒนธรรมบนแนวคิด

วิสำหกิจวัฒนธรรม

166,000 0 0 0 0 166,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

3.อนุรักษ์ พัฒนำ และสร้ำงคุณค่ำส่ิงแวดล้อม 556,330 0 0 0 0 556,330

- -

ม.ค. 2565 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงกำรนวัตกรรมมรดกวัฒนธรรมสร้ำงสรรค์ พัฒนำ
แหล่งเรียนรู้และผลิตภัณฑ์ชุมชน

150,000 - - -

- 16,000 19 6 0 25

ก.พ. 65-เม.ย. 65 คณะศิลปศำสตร์

  1. โครงกำรเรียนรู้มรดกทำงวัฒนธรรมและสร้ำงมูลค่ำ

ด้วยนวัตกรรมกำรตลำด

16,000 - -

- 23,500 200 20 0 220  1. โครงกำร Learning Western Cultures through 

Western Festivals

23,500

พ.ย 64-มี.ค. 65 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

150,000 40 5 10 55

117



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

3.1 พัฒนำองค์กรให้เป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม 389,580 0 0 0 0 389,580

 3.1.1 ก ำหนดพ้ืนท่ีในมหำวิทยำลัยเพ่ือปกปักรักษำให้มี

ลักษณะเป็นป่ำ (หมวดสถำนท่ีและโครงสร้ำงพ้ืนฐำน: UI 

Green matrix 2017)

0 0 0 0 0 0

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 3.1.2 กำรส่งเสริมกำรใช้อุปกรณ์ประหยัดพลังงำน (หมวด
พลังงำนและกำรเปล่ียนแปลงสภำพภูมิอำกำศ : UI Green

 matrix 2017)

0 0 0 0 0 0

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 3.1.3 ก ำหนดนโยบำยด้ำนกำรใช้กระดำษและพลำสติก 
(หมวดของเสีย : UI Green matrix 2017)

0 0 0 0 0 0

 3.1.4 จัดกิจกรรมกำรอนุรักษ์และพัฒนำส่ิงแวดล้อม
ตำมอัตลักษณ์เชิงพ้ืนท่ีร่วมกับชุมชน

389,580 0 0 0 0 389,580

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 
อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

พ.ค 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  2.โครงกำรกำรปลูกต้นไม้ลดภำวะโลกร้อน ปีกำรศึกษำ 

2564

- - 0 0

0 15 40 5 60  1.โครงกำรรู้รักษ์พิทักษ์ป่ำในมหำวิทยำลัย - - 0

- 0

11 7 60 ม.ค. 65-ส.ค. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี
อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  1.โครงกำรวิศวกรรมโยธำสีเขียว (Civil Engineering 
Green)

- - 0 0 42

20 5 0 25 ม.ค. 2565

มี.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ20,000 32 16 10 58

ก.พ. 65-เม.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี
อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

  1. โครงกำรสนับสนุนกำรเรียนรู้บริหำรธุรกิจ Ecosystem
 กำรอนุรักษ์ทรัพยำกรทำงทะเล และส่ิงแวดล้อมอย่ำงย่ังยืน

20,000 - - -

0 5 10 15 30  2.โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรพลังงำนทดแทน -

118



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

1. จ ำนวนรำยวิชำท่่ี

ใช้บูรณำกำรไม่
น้อยกว่ำ 1 วิชำ

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

2. จ ำนวนงำนวิจัยท่ี

ใช้บูรณำกำรไม่

น้อยกว่ำ 1 เร่ือง

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน
ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

  2. โครงกำรบัญชีสร้ำงสรรค์ ห่วงใย ใส่ใจ รักษ์ส่ิงแวดล้อม 19,980 - - - 19,980

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส่วนกลำงสงขลำ

คณะบริหำรธุรกิจ

  3. โครงกำร GREEN CLEAN University (กองกลำง) 300,000 - - - 300,000 0

67 20 0 87 ส.ค. 2565

ม.ค. 2565 คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ
เทคโนโลยี

  5.โครงกำรตะลอนทัวร์รอบร้ัววิทยำลัยใส่ใจอนุรักษ์

ส่ิงแวดล้อม

- - 0

- 49,600 15 5 0 20  4. โครงกำรกำรอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมเพ่ือควำมย่ังยืนให้กับ

ชุมชนตำมพ้ืนท่ียุทธศำสตร์ของจังหวัดตรัง

49,600 - -

- 0

5 10 15 30 ก.พ. 65-เม.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

พ.ย 64-มี.ค. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

  6.โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรพลังงำนทดแทน - - 0 0

0 5 15 10 30

ม.ค. 65-ก.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร

จัดกำร

0 20 10 5 35  7.โครงกำร มทร.อนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม -

119



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย
 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน
ระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ 

องค์ควำมรู้ ท่ีได้รับจำกกำร

ศึกษำวิจัยร่วมกับหน่วยงำนภำยใน
หรือภำยนอก

2. ผู้ศึกษำวิจัยองค์ควำมรู้มีควำม

เช่ียวชำญในทักษะวิชำชีพมำกข้ึน

 3.1.5 ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรน้ ำ (หมวดน้ ำ : UI Green 
matrix 2017)

0 0 0 0 0 0

 3.1.6 ด้ำนกำรจัดกำรขนส่ง (หมวดกำรขนส่ง : UI Green

 matrix 2017)

0 0 0 0 0 0

 3.1.7 ด้ำนกำรศึกษำ(หมวดกำรศึกษำ : UI Green matrix 
2017)

0 0 0 0 0 0

ม.ค. 65-ก.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  9.โครงกำรวันทะเลโลก - - 0 0

0 20 10 5 35  8.โครงกำรกำรท่องเท่ียวดิจิทัลเพ่ือส่ิงแวดล้อม - - 0

- 0

0 0 40 พ.ย 64-มี.ค. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  10.โครงกำรวิทย์ - ประมง ร้อยห้วยใจจิตอำสำ - - 0 0 40

40 5 50 95 มิ.ย. 2565

ก.พ. 65-ส.ค. 65 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

0 40 5 0 45

มิ.ย. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  12.โครงกำรพ่ีจัดกำรประมงฯชวนน้องอนุรักษ์อ่ำวบุญคง - - 0

0 10 15 10 35  11.โครงกำรวันส่ิงแวดล้อมโลก -

120



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

3.2 แก้ปัญหำด้ำนส่ิงแวดล้อมท่ีมีผลกระทบเชิงพ้ืนท่ี 145,400 0 0 0 0 145,400

 3.2.1 จัดท ำ Value chain กำรจัดกำรขยะ 145,400 0 0 0 0 145,400

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  1. โครงกำรจัดกำรขยะ ลดมลภำวะ คัดแยกขยะต้นทำง 
(พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 1 กิจกรรมกำรมีส่วนร่วมกำร

จัดกำรขยะในชุมชนสู่อนำคตสีเขียว (ชุมชนหลังค่ำยฯ,
ชุมชนบ้ำนในเปิก)

30,000 - - - 30,000

- -

20 0 50 พ.ค 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรจัดกำรขยะ ลดมลภำวะ คัดแยกขยะต้นทำง 

(พ้ืนท่ีไสใหญ่):กิจกรรมย่อยท่ี 2 กิจกรรมถังกรงแยกขวด

พลำสติกพร้อมอุปกรณ์อัดเพ่ือลดขนำดขวดพลำสติก

30,000 - - - 30,000 30

0 10 40 50 พ.ค 2565

มี.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  5. โครงกำรประกวดนวัตกรรม “กำรจัดกำรขยะให้เป็น

ศูนย์” (Zero Waste Innovation Contest)

25,400 - - - 25,400

30,000 30 50 20 100

มี.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  4. โครงกำรผลิตถังขยะจำกกระดำษรีไซเคิล 30,000 - - -

- 10,000 84 11 0 95  3. โครงกำรอิเล็กทรอนิกส์เพ่ือเกษตรสร้ำงสรรค์ปลูกพืช

พันธ์ุจำกขยะรีไซเคิล

10,000

10 50 60 พ.ค 65-ก.ค. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต
ตรัง

คณะบริหำรธุรกิจ

  6. โครงกำรขับเคล่ือนกำรปฏิบัติงำนแก้ไขปัญหำขยะ
ชุมชน : ชุมชนบ้ำนไม้ฝำด

20,000 - - - 20,000 0

30 10 10 50 ก.พ. 65-มิ.ย. 65

121



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

3.3 บริหำรจัดกำรผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีควำมเช่ียวชำญ
ด้ำนกำรท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม(ส่ิงแวดล้อม)

0 0 0 0 0 0

 3.3.1 ก ำหนดสัดส่วนภำระงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม 

(ส่ิงแวดล้อม) ให้สอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำผู้สอน
รูปแบบใหม่

0 0 0 0 0 0

3.4 สร้ำงนักส่ิงแวดล้อมมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 3.4.1 ก ำหนดคุณลักษณะควำมเป็นมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 3.4.2 พัฒนำศักยภำพนักส่ิงแวดล้อมสู่ควำมเป็นมืออำชีพ 0 0 0 0 0 0

 3.4.3 สร้ำงมำตรฐำนด้ำนกำรอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อมตำมอัต

ลักษณ์ของศรีวิชัย

0 0 0 0 0 0

3.5 บูรณำกำรงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม(ส่ิงแวดล้อม)

ร่วมกับพันธกิจอ่ืน

21,350 0 0 0 0 21,350

 3.5.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้ำนท ำนุบ ำรุง

ศิลปวัฒนธรรม(ส่ิงแวดล้อม)ร่วมกันระหว่ำงผู้มีส่วนได้ส่วน

เสีย

0 0 0 0 0 0

 3.5.2 ประกวดผลงำนด้ำนท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม 
(ส่ิงแวดล้อม) ท่ีบูรณำกำรกับกำรเรียนกำรสอนและพันธกิจ
อ่ืน

21,350 0 0 0 0 21,350

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

ม.ค. 2565 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  8.โครงกำรเสริมสร้ำงวินัยปรับเปล่ียนนิสัยให้มีกำรจัดกำร

ขยะส ำหรับนักศึกษำ

- - 0

0 20 11 8 39  7.โครงกำรลดปัญหำขยะประเภทพลำสติกในชุมชน (ผ่ำน

ระบบออนไลน์)

- - 0

คณะบริหำรธุรกิจ20 9 7 36 ม.ค. 65-มี.ค. 65

ม.ค. 65-ส.ค. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรและประกวดผลงำน
นวัตกรรมส่ิงแวดล้อม

21,350 - - - 21,350

0 55 0 0 55 1. ผู้เข้ำร่วม

โครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อกำรเข้ำ

ร่วมโครงกำร อย่ำง

น้อยร้อยละ 80

122



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

พันธกิจท่ี 1: ผลิตก ำลังคนเฉพำะทำงท่ีมีคุณภำพ ตอบสนอง

อุตสำหกรรมเป้ำหมำยของประเทศ 
พันธกิจท่ี 2: สร้ำงงำนวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวัตกรรม สู่

กำรน ำไปใช้ประโยขน์ต่อสังคมหรือสร้ำงมูลค่ำเชิงพำณิชย์

พันธกิจท่ี 3: ให้บริกำรวิชำกำรแก่สังคมด้วยนวัตกรรมสู่กำร

พัฒนำอย่ำงย่ังยืน

พันธกิจท่ี 4: สืบทอดศิลปวัฒนธรรมบนแนวทำงวัฒนธรรม

สร้ำงสรรค์

เป้ำประสงค์ :องค์กรสมัยใหม่ท่ีใช้นวัตกรรมในกำรบริหำร

จัดกำร

353,598,220 659,169,100 0 117,000 0 1,012,884,320

ยุทธศำสตร์ :สร้ำงระบบกำรบริหำรจัดกำรสมัยใหม่เพ่ือ
รองรับกำรเปล่ียนแปลง

353,598,220 659,169,100 0 117,000 0 1,012,884,320

1.ขับเคล่ือนแผนกลยุทธ์สู่ควำมส ำเร็จ 313,546,840 622,148,600 0 0 0 935,695,440

1.1 ผลักดันให้ผู้บริหำรทุกระดับขับเคล่ือนแผนยุทธศำสตร์

ไปสู่กำรปฏิบัติ

0 0 0 0 0 0

 1.1.1 จัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้กำรขับเคล่ือนแผนสู่

กำรปฏิบัติของผู้บริหำรทุกระดับอย่ำงสม่ ำเสมอ

0 0 0 0 0 0

 1.1.2 สร้ำงควำมตระหนักให้ผู้บริหำรขับเคล่ือนแผนสู่กำร
ปฏิบัติ

0 0 0 0 0 0

 1.1.3 ก ำหนดมำตรกำรในกำรขับเคล่ือนแผนสู่กำรปฏิบัติ 0 0 0 0 0 0

1.2 สร้ำงกำรรับรู้แผนยุทธศำสตร์สู่บุคลำกรอย่ำงท่ัวถึง 206,600 0 0 0 0 206,600

 1.2.1 จัดกิจกรรมให้บุคลำกรมีส่วนร่วมในกำรขับเคล่ือน

แผนสู่กำรปฏิบัติ

206,600 0 0 0 0 206,600

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.2.2 เพ่ิมช่องทำงกำรส่ือสำรแผนสู่กำรปฏิบัติ 0 0 0 0 0 0

 1.2.3 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัลในกำรก ำกับ ติดตำม และ

ประเมินแผนยุทธศำสตร์

0 0 0 0 0 0

 1.2.4 เช่ือมโยงผลกำรประเมินแผนยุทธศำสตร์กับกำร

ประเมินผลกำรปฏิบัติรำชกำร

0 0 0 0 0 0

353,598,220 659,169,100 0 117,000 0 1,012,884,320

80 พ.ค 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยี พ้ืนท่ี
ไสใหญ่

- - 206,600 0 80 0  1. โครงกำรขับเคล่ือนยุทธศำสตร์คณะวิทยำศำสตร์และ

เทคโนโลยีสู่ควำมส ำเร็จ

206,600 -

123



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1.3 พัฒนำระบบงบประมำณให้มีควำมสอดคล้องกับแผน

ยุทธศำสตร์

313,340,240 622,148,600 0 0 0 935,488,840

 1.3.1 จัดท ำแผนงำน/โครงกำรมุ่งเป้ำตำมยุทธศำสตร์ 15,285,450 0 0 0 0 15,285,450

  1.โครงกำรสนับสนุนกำรด ำเนินโครงกำรตำมภำรกิจ   
ยุทธศำสตร์

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

    1) วิทยำลัยเทคโนโลยีอุตสำหกรรมและกำรจัดกำร 350,100 - -

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะสัตว

แพทยศำสตร์ พ้ืนท่ี
ทุ่งใหญ่

    3) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 200,000 - - - 200,000

50,000 0 0 0 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 วิทยำลัยเทคโนโลยี

อุตสำหกรรมและกำร
จัดกำร

    2) คณะสัตวแพทยศำสตร์ 50,000 - - -

- 350,100 0 0 0 0

- -

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

     4) คณะเทคโนโลยีกำรจัดกำร 50,000 - - - 50,000 0

0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

ต.ค 64-ก.ย. 65 วิทยำลัยรัตภูมิ

     7) ส่วนกลำงสงขลำ 5,000,000 - - - 5,000,000

80,000 0 0 0 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะศิลปศำสตร์

     6) วิทยำลัยรัตภูมิ 80,000 - - -

- 500,000 0 0 0 0     5) คณะศิลปศำสตร์ 500,000

ส่วนกลำงสงขลำ0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65

124



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

     9) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 570,550 - -

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส่วนกลำงสงขลำ     8) ส่วนกลำงสงขลำ 3,000,000 - - - 3,000,000 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

30,000 0 0 0 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

     10) คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรมและเทคโนโลยี 
(สำขำวิชำเทคโนโลยีปิโตรเลียม)

30,000 - - -

- 570,550 0 0 0 0

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

     11) คณะวิทยำศำสตร์และเทคโนโลยีกำรประมง 117,800 - - - 117,800 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 วิทยำลัยกำรโรงแรม

และกำรท่องเท่ียว

     14) คณะวิศวกรรมศำสตร์และเทคโนโลยี

100,000 0 0 0 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 วิทยำลัยกำรโรงแรม
และกำรท่องเท่ียว

     13) วิทยำลัยกำรโรงแรมและกำรท่องเท่ียว 100,000 - - -

- 100,000 0 0 0 0     12) วิทยำลัยกำรโรงแรมและกำรท่องเท่ียว 100,000 - -

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

คณะ

วิศวกรรมศำสตร์และ

เทคโนโลยี

     15) ส ำนักงำนอธิกำรบดี 5,000,000 - - - 5,000,000 0

0 0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65100,000 - - - 100,000

125



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.3.2 จัดสรรงบประมำณท่ีมีควำมสอดคล้องกับแผนและ

ทิศทำงกำรพัฒนำมหำวิทยำลัย

297,799,790 622,148,600 0 0 0 919,948,390

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.3.3 สร้ำงเครือข่ำยเพ่ือเช่ือมโยงแหล่งงบประมำณจำก

ภำยนอก

0 0 0 0 0 0

 1.3.4 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัล ในกำรก ำกับ ติดตำม และ
ประเมินผลแผนยุทธศำสตร์

0 0 0 0 0 0

 1.3.5 ทบทวนแผนยุทธศำสตร์ให้สอดคล้องกับกำร

เปล่ียนแปลง

255,000 0 0 0 0 255,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 1.3.6 เช่ือมโยงผลกำรประเมินแผนยุทธศำสตร์กับกำร
ประเมินผลกำรปฏิบัติรำชกำร

0 0 0 0 0 0

  2. โครงกำรพัฒนำแผนงำนและค ำเสนอของบประมำณ

คณะวิทยำศำสตร์ และเทคโนโลยีกำรประมง

37,000 - - - 37,000 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร
ประมง

12 33 0 45 พ.ย 2564

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี254,689,630 0 0 0 0

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  2.โครงกำรสนับสนุนภำรกิจพ้ืนฐำน : ค่ำใช้จ่ำยด ำเนินงำน 236,789,030 17,900,600

665,258,760 0 0 0 0  1..โครงกำรสนับสนุนภำรกิจพ้ืนฐำน : ค่ำใช้จ่ำยแผนงำน

บุคลำกรภำครัฐ

61,010,760 604,248,000

พ.ค 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  2. โครงกำรอบรมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือปรับแผน

ยุทธศำสตร์ คณะสถำปัตยกรรมศำสตร์ (5 ปี) ระยะปำนกลำง

120,000 - - -

- 120,000 5 39 1 45  1. โครงกำรพัฒนำแผนยุทธศำสตร์ของคณะบริหำรธุรกิจ 120,000 - -

วิทยำลัยรัตภูมิ0 28 2 30 พ.ค 2565

ม.ค. 65-พ.ค 65 คณะสถำปัตยกรรม

ศำสตร์

  3. โครงกำร อบรมเชิงปฏิบัติกำรทบทวนแผนงำนเพ่ือกำร
ขับเคล่ือนแผนยุทธศำสตร์มหำวิทยำลัย

15,000 - - - 15,000

120,000 0 59 1 60

126



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

2.พัฒนำนวัตกรรมกำรให้บริกำรด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 595,540 0 0 7,200 0 602,740

2.1 พัฒนำระบบกำรให้บริกำรเพ่ือรองรับกำรเปล่ียนแปลง 595,540 0 0 7,200 0 602,740

 2.1.1 พัฒนำระบบกำรให้บริกำรแบบ One stop service 50,000 0 0 0 0 50,000

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/

วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร
พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก
ข้ึน

 2.1.2 ส่งเสริมและประกวดแข่งขันนวัตกรรมด้ำนกำร
ให้บริกำรเทคโนโลยีดิจิทัล

0 0 0 0 0 0

 2.1.3 พัฒนำระบบกำรให้บริกำรโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 278,140 0 0 7,200 0 285,340

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  1. โครงกำรศึกษำดูงำนเพ่ือแลกเปล่ียนเรียนรู้กำร
ปฏิบัติงำนสำยสนับสนุนแบบ One Stop Service

50,000 - - - 50,000

- -

74 0 74 ม.ค. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  1. โครงกำรกำรจัดกำรข้อมูลภำยในองค์กรโดยใช้

โปรแกรมส ำเร็จรูป

13,640 - - - 13,640 0

0 25 0 25 มิ.ย. 2565

ก.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  4.โครงกำรอบรมเชิงปฎิบัติกำร กำรประยุกต์ใช้เทคโนโลยี

สำรสนเทศ เพ่ือกำรให้บริกำรส ำหรับบุคลำกรสำยสนับสนุน

- - 7,200 7,200

200,000 0 4 0 4

ก.พ. 65-เม.ย. 65 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  3. โครงกำร IED : Innovation Environment Design 200,000 - - -

- 64,500 0 47 3 50  2. โครงกำรกำรพัฒนำนวัตกรรมกำรให้บริกำรด้วย

เทคโนโลยีดิจิทัล

64,500

คณะวิศวกรรมศำสตร์0 37 1 38 ธ.ค. 2564

127



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 2.1.4 พัฒนำศักยภำพบุคลำกรด้ำนกำรให้บริกำร (Service

 mind)

267,400 0 0 0 0 267,400

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

3.พัฒนำทรัพยำกรบุคคลสู่กำรเป็นองค์กรสมัยใหม่ 16,709,940 0 0 109,800 0 16,819,740

3.1 เร่งรัดกำรเพ่ิมคุณวุฒิและกำรเข้ำสู่ต ำแหน่งทำงวิชำกำร

และต ำแหน่งทำงวิชำชีพท่ีสูงข้ึน

11,363,540 0 0 109,800 0 11,473,340

 3.1.1 สนับสนุนให้บุคลำกรพัฒนำตนเองให้มีคุณวุฒิท่ีสูงข้ึน 0 0 0 0 0 0

 3.1.2 พัฒนำระบบกำรเข้ำสู่ต ำแหน่งทำงวิชำกำรและวิชำชีพ 480,000 0 0 28,800 0 508,800

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

70 2 72 ก.ค. 2565 กองบริหำรงำนบุคคล  1. โครงกำร กำรบริกำรด้วยใจ (Service mind) 267,400 - - - 267,400 0

ม.ค. 2565 คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร กำรเขียนผลงำนทำง
วิชำกำรด้ำนสังคมศำสตร์เพ่ือขอก ำหนดต ำแหน่งทำงวิชำกำร

80,000 - -

0 0 20 0 20  2.โครงกำรอบรมให้ควำมรู้ กำรให้บริกำรด้วยใจ (service

 mind)

- - 0

ก.พ. 65-มิ.ย. 65 กองบริหำรงำนบุคคล

  3. โครงกำรสร้ำงผลงำนเพ่ือเข้ำสู่ต ำแหน่งช ำนำญกำร 150,000 - - - 150,000

250,000 0 40 0 40

มิ.ย. 65-ก.ค. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

  2. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร เร่ือง สร้ำงพ่ีเล้ียงเพ่ือ

ส่งเสริมกำรสร้ำงผลงำนระดับช ำนำญกำร

250,000 - - -

- 80,000 0 68 2 70

15 1 16 ม.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

กองบริหำรงำนบุคคล

  4.โครงกำรพัฒนำควำมก้ำวหน้ำในสำยงำนเพ่ือเข้ำสู่
ต ำแหน่งท่ีสูงข้ึนของบุคลำกรสำยสนับสนุน ประจ ำปี

งบประมำณ 2565

- - 28,800 28,800 0

0 124 1 125 ก.ค. 2565

128



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 3.1.3 พัฒนำศักยภำพบุคลำกรให้มีควำมเช่ียวชำญเฉพำะ

ทำงตำมสำยงำน

10,883,540 0 0 81,000 0 10,964,540

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/

วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ
เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก

ข้ึน

1. มีกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้

ประสบกำรณ์/ทักษะวิชำชีพ/

วิชำกำรภำยในหน่วยงำน

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับกำร

พัฒนำทักษะวิชำชีพเฉพำะทำงและ

เพ่ิมควำมเช่ียวชำญในวิชำชีพมำก
ข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 
อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 
อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

- -

มิ.ย. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  3. โครงกำรพัฒนำทักษะด้ำนวิชำชีพอำจำรย์ในสถำน

ประกอบกำร

150,000 - - - 150,000

50,000 0 10 0 10

เม.ย. 2564 คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  2. โครงกำรศึกษำดูงำนระบบขนส่งทำงทะเลในประเทศ

ส ำหรับบุคลำกร

50,000 - - -

- 200,000 0 80 0 80  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรกำรออกแบบแนวคิดและ
สร้ำงสรรค์นวัตกรรมเพ่ือกำรบริหำรจัดกำรองค์กร

200,000

- -

10 0 10 ม.ค. 65-ส.ค. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

คณะบริหำรธุรกิจ

  4. โครงกำรพัฒนำศักยภำพอำจำรย์ผู้สอนสำขำกำรบัญชี

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพในกำรสอน

200,000 - - - 200,000 0

0 3 0 3 เม.ย. 2565

มิ.ย. 2565 ส่วนกลำงสงขลำ20,000 0 0 0 0

พ.ย 64-เม.ย. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

  6. โครงกำรกำรฝึกอบรมช่ำงพ้ืนฐำน และระบบ
โสตทัศนูปกรณ์พ้ืนฐำน (กองกลำง)

20,000 - - -

- 517,000 0 39 1 40  5. โครงกำรกำรพัฒนำศักยภำพบุคลำกรคณะบริหำรธุรกิจ 517,000

129



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 
อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน
ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  7. โครงกำรอบรมผู้ให้ค ำปรึกษำเพ่ือพัฒนำงำนให้

ค ำปรึกษำด้ำนพัฒนำนักศึกษำยุคดิจิทัล

30,000 - - - 30,000

- -

27 3 30 ม.ค. 2565 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  8. โครงกำรเรียนรู้และกำรพัฒนำทักษะอำชีพ 15,000 - - - 15,000 0

0 50 0 50 พ.ค 2565

พ.ค 2565 สถำบันวิจัยและพัฒนำ

  11. โครงกำร Training Center พัฒนำทักษะก ำลังคน 750,000 - - - 750,000

300,000 0 10 0 10

เม.ย. 65-พ.ค 65 คณะครุศำสตร์
อุตสำหกรรมและ

เทคโนโลยี

  10. โครงกำรประชุมสัมมนำวิชำกำรประจ ำปีมหำวิทยำลัย

เทคโนโลยีรำชมงคล

300,000 - - -

- 40,000 0 30 0 30  9. โครงกำรพัฒนำบุคลำกรเพ่ือเสริมสร้ำงกำรพัฒนำและ
ผลิตส่ือประชำสัมพันธ์ ในยุคดิจิทัล

40,000

- -

70 0 70 มิ.ย. 2565 กองคลัง

ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  12. โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพในกำรปฏิบัติงำนด้ำนพัสดุ 

ต่อกำรปฏิบัติงำนตำมพระรำชบัญญัติกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและ

กำรบริหำรพัสดุภำครัฐ พ.ศ. 2560

137,000 - - - 137,000 0

0 0 0 0 ต.ค 64-ส.ค. 65

เม.ย. 2565 กองคลัง223,000 0 100 0 100

พ.ค 2565 กองคลัง

  14. โครงกำรเสริมสร้ำงสมรรถนะด้ำนกำรเบิกจ่ำยเงิน
ภำครัฐ ส ำหรับผู้ปฏิบัติงำน

223,000 - - -

- 105,000 0 41 0 41  13. โครงกำรพัฒนำศักยภำพบุคลำกรด้ำนบัญชี ตำม

มำตรฐำนกำรบัญชีภำครัฐและนโยบำยบัญชีภำครัฐ พ.ศ.
2561

105,000

130



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

3.2 พัฒนำทรัพยำกรบุคคลให้มีควำมเช่ียวชำญตำมอัต

ลักษณ์คนศรีวิชัย

5,346,400 0 0 0 0 5,346,400

 3.2.1 พัฒนำทักษะกำรส่ือสำร ทักษะกำรปฏิบัติ 
และเทคโนโลยีดิจิทัล

633,000 0 0 0 0 633,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

  15. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรผู้ดูแลระบบเครือข่ำย 35,000 - - - 35,000

-

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

ส ำนักวิทยบริกำรและ

เทคโนโลยีสำรสนเทศ

  16.โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตร พัฒนำศักยภำพบุคลำกร

ส ำนักงำนอธิกำรบดีให้มีควำมเช่ียวชำญเฉพำะทำงตำมสำย
งำน

- - 81,000 81,000 0

0 35 0 35 พ.ค 2565

ก.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรฝึกอบรมด้ำนเทคโนโลยีดิจิทัลและกำรส่ือสำร 

(กำรสร้ำงส่ือวีดีโอสร้ำงสรรค์ด้วยมือถือ) (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

30,000 - - - 30,000

50,000 0 120 0 120

ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  1. โครงกำรพัฒนำบุคลำกรวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช 
(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

50,000 - - -

8,111,540 0 0 0 0  17.โครงกำรพัฒนำบุคลำกร 8,111,540

- -

200 0 200 ธ.ค. 2564 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำศักยภำพ

บุคลำกรขับเคล่ือนองค์กรสู่ควำมส ำเร็จ (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

100,000 - - - 100,000 0

0 30 0 30 เม.ย. 2565

พ.ค 2565 คณะเกษตรศำสตร์ 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

- 30,000 0 75 0 75  4. โครงกำรฝึกอบรมและพัฒนำสมรรถนะเทคโนโลยี

ดิจิทัลส ำหรับบุคลำกรสำยวิชำกำรและสำยสนับสนุน

30,000

131



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 3.2.2 พัฒนำสมรรถนะด้ำนภำษำอังกฤษแก่บุคลำกรสำย

สนับสนุน

200,000 0 0 0 0 200,000

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 3.2.3 ส่งเสริมสวัสดิกำรเพ่ือสร้ำงแรงจูงใจกำรปฏิบัตงำน 0 0 0 0 0 0

 3.2.4 จัดต้ังสถำบันพัฒนำคนศรีวิชัย 0 0 0 0 0 0

ก.ค. 2564 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  6. โครงกำรพัฒนำทักษะบุคลำกรสำยสนับสนุน ด้ำน

เทคโนโลยีดิจิทัล

125,000 - - - 125,000

27,300 0 34 0 34  5. โครงกำรอบรมเชิงปฎิบัติกำรกำรใช้ซอฟแวร์เพ่ือกำร

อ้ำงอิงและจริยธรรมทำงวิชำกำร

27,300 - - -

- -

15 0 15 ม.ค. 65-ก.ค. 65 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  7. โครงกำรอบรมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรจัดกำรควำมรู้และ
พัฒนำทักษะกำรปฏิบัติงำนด้ำนกำรบริหำรจัดกำรองค์กร

20,000 - - - 20,000 0

0 41 2 43 มิ.ย. 2565

พ.ย 64-มี.ค. 65 คณะวิทยำศำสตร์
และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  10.กำรเข้ำถึงข้อมูลสำรสนเทศด้วยกำรใช้ API 

(Application Programming Interface)

- - 0 0

0 0 22 0 22

มิ.ย. 2565 กองบริหำรงำนบุคคล

  9.โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรแอพพลิเคช่ันเพ่ือกำร
ให้บริกำรด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

- - 0

- 250,700 0 70 2 72  8. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรหลักสูตร พัฒนำทักษะ
กำรคิดด้วย 7 Thinking Skills

250,700

30 0 30 พ.ค 65-มิ.ย. 66 คณะศิลปศำสตร์

ส ำนักวิทยบริกำรและ

เทคโนโลยีสำรสนเทศ

  1. โครงกำรพัฒนำทักษะด้ำนภำษำแก่บุคลำกร 200,000 - - - 200,000 0

0 0 0 0 ก.พ. 2565

132



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 3.2.5 เสริมสร้ำงทักษะชีวิตของบุคลำกร 4,513,400 0 0 0 0 4,513,400

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล
จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

- -

พ.ค 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงกำรกีฬำสำนสัมพันธ์บุคลำกร MT อินทนิลเกมส์ 
คร้ังท่ี 1

10,000 - - - 10,000

120,000 0 200 0 200

เม.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  2. โครงกำรสำนสัมพันธ์เพ่ือพัฒนำบุคลำกรด้ำนงำน
กิจกรรม (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

120,000 - - -

- 80,000 0 150 0 150  1. โครงกำรสำนสัมพันธ์บุคลำกรวิทยำเขตนครศรีธรรมรำช

 (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

80,000

- -

60 0 60 เม.ย. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะเทคโนโลยีกำร
จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

  4. โครงกำรแข่งขันกีฬำบุคลำกรสัมพันธ์ 40,000 - - - 40,000 0

0 80 0 80 ธ.ค. 2564

พ.ค 65-มิ.ย. 65 ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

30,000 0 50 0 50

มิ.ย. 2565 คณะศิลปศำสตร์

  6. โครงกำรกีฬำกระชับควำมสัมพันธ์บุคลำกร 30,000 - - -

- 300,000 0 90 0 90  5. โครงกำรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำร เร่ือง แนวทำงกำร

ขับเคล่ือนนวัตกรรมกำรเรียนรู้ให้เหมำะสมกับรูปแบบกำร

เรียนรู้ส ำหรับ คนรุ่นใหม่

300,000

133



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง
พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย

ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย

 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

  7. โครงกำรกีฬำสิเกำสัมพันธ์ 20,000 - - - 20,000

- -

110 30 140 ก.พ. 65-ส.ค. 65 กองบริหำรงำนบุคคล

ส ำนักงำนวิทยำเขต

ตรัง

  8. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือส่งเสริมและพัฒนำ

ศักยภำพทำงกำรบริหำร เร่ือง กำรปรับตัวของมหำวิทยำลัย

ภำยใต้ยุคของกำรเปล่ียนแปลง

2,339,200 - - - 2,339,200 0

0 30 0 30 ก.พ. 65-มี.ค. 65

ก.ย. 2565 กองบริหำรงำนบุคคล

  11. โครงกำรท ำบุญเพ่ือระลึกถึงกำรก่อต้ังมหำวิทยำลัย 
ประจ ำปี 2564

40,000 - - - 40,000

150,000 0 250 1 251

ก.ย. 2565 กองบริหำรงำนบุคคล

  10. โครงกำรอบรมหลักสูตร สร้ำงจิตส ำนึกแห่งควำม

รับผิดชอบและกำรเป็นเจ้ำขององค์กร

150,000 - - -

- 284,200 0 29 0 29  9. โครงกำรจัดท ำของท่ีระลึกแด่ผู้เกษียณอำยุรำชกำร 

ประจ ำปี พ.ศ. 2565

284,200

43 0 43 มี.ค. 65-เม.ย. 65 สภำคณำจำรย์และ

ข้ำรำชกำร

กองกลำง

  12. โครงกำรกำรแข่งขันกีฬำสำนสัมพันธ์ของบุคลำกร 4 

สถำบันกำรศึกษำ ในจังหวัดสงขลำ คร้ังท่ี 6

100,000 - - - 100,000 0

50 195 5 250 มิ.ย. 2565

ก.ค. 65-ส.ค. 65 สภำคณำจำรย์และ

ข้ำรำชกำร

- 500,000 0 600 0 600  13. โครงกำรพัฒนำศักยภำพบุคลำกรและกีฬำสำนสัมพันธ์

 มทร. ศรีวิชัย

500,000 - -

134



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับรำงวัล

จำกกำรประกวดแข่งขัน อย่ำงน้อย
 1 รำงวัล

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

หรือประสบกำรณ์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

4.พัฒนำระบบกำรบริหำรจัดกำรสมัยใหม่ด้วยนวัตกรรม 1,460,400 0 0 0 0 1,460,400

4.1 บริหำรจัดกำรองค์กรเพ่ือรองรับกำรเปล่ียนแปลง 1,460,400 0 0 0 0 1,460,400

 4.1.1 ปรับปรุงโครงสร้ำงองค์กร 250,000 0 0 0 0 250,000

1. ควำมพึงพอใจของผู้รับบริกำร 
อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. มีกิจกรรมท่ีได้รับกำรพัฒนำตำม

ข้อเสนอแนะจำกกำรประเมิน 

อย่ำงน้อย 1 กิจกรรม

 4.1.2 พัฒนำกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ เพ่ือสนับสนุนกำร

ด ำเนินงำนตำมพันธกิจ

0 0 0 0 0 0

 4.1.3 พัฒนำระบบ Big Data เพ่ือสนับสนุนกำรวินิจฉัย ส่ัง

กำร และกำรตัดสินใจ

0 0 0 0 0 0

 4.1.4 พัฒนำระบบกำรส่ือสำรท้ังภำยในและภำยนอกองค์กร 207,200 0 0 0 0 207,200

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

  14. โครงกำรแข่งขันกีฬำบุคลำกรในสังกัดคณะกรรมกำร

กำรอุดมศึกษำ

500,000 - - -

คณะวิทยำศำสตร์

และเทคโนโลยีกำร

ประมง

  1. โครงกำรยกระดับศูนย์บริหำรนวัตกรรมและถ่ำยทอด
เทคโนโลยี

250,000 - - - 250,000

0 20 0 20 ก.ค. 2565

ม.ค. 65-มิ.ย. 65 สภำคณำจำรย์และ

ข้ำรำชกำร

  15.โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร กำรวำงแผนทำงกำรเงิน

ส่วนบุคคล

- - 0 0

500,000 0 70 0 70

- -

0 0 0 ต.ค 64-ก.ย. 65 กองกลำง

ส ำนักกำรจัดกำร
นวัตกรรมและ

ถ่ำยทอดเทคโนโลยี

  1. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรส่ือสำรเพ่ือกำร
ประชำสัมพันธ์ยุคดิจิทัล

97,200 - - - 97,200 0

100 20 0 120 ธ.ค. 64-พ.ค 65

เม.ย. 2565 กองกลำง- 30,000 0 39 1 40  2. โครงกำรจุลสำร มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชงคลศรีวิชัย

ในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์

30,000

135



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 

อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ
กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์
ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

1. มีผู้เข้ำถึงส่ือประชำสัมพันธ์ 
อย่ำงน้อยร้อยละ 90 ของ

กลุ่มเป้ำหมำย

2. ข้อมูลข่ำวสำรของหน่วยงำน

ได้รับกำรเผยแพร่ ประชำสัมพันธ์

ท ำให้มหำวิทยำลัยเป็นท่ีรู้จักมำกข้ึน

 4.1.5 พัฒนำระบบควบคุมภำยในเพ่ือรองรับกำร

เปล่ียนแปลง

1,003,200 0 0 0 0 1,003,200

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

ต.ค 64-ก.ย. 65 กองนโยบำยและ

แผนงำน

  4. โครงกำรจัดท ำรำยงำนประจ ำปีสภำมหำวิทยำลัย
เทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย

30,000 - - - 30,000

50,000 0 0 0 0  3. โครงกำรจัดท ำรำยงำนประจ ำปี 50,000 - - -

- -

28 2 30 เม.ย. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

ส ำนักงำนสภำ
มหำวิทยำลัย

เทคโนโลยีรำชมงคล

ศรีวิชัย

  1. โครงกำรกำรจัดกำรควำมรู้ภำยในองค์กรของสำนักงำน

วิทยำเขตนครศรีธรรมรำช (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

13,000 - - - 13,000 0

0 0 0 0 เม.ย. 2565

ก.พ. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต

นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  4. โครงกำรกำรพัฒนำระบบกำรบริหำรหลักสูตรสู่
คุณภำพตำมเกณฑ์ AUN-QA

26,000 - - - 26,000

30,000 0 35 0 35

ก.พ. 2565 ส ำนักงำนวิทยำเขต
นครศรีธรรมรำช 

พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  3. โครงกำรพัฒนำกำรบริหำรจัดกำรองค์กรกำรควบคุม

ภำยในและกำรบริหำรควำมเส่ียง (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

30,000 - - -

- 30,000 0 35 0 35  2. โครงกำรกำรจัดกำรควำมรู้ภำยในองค์กรของสำนักงำน
วิทยำเขตนครศรีธรรมรำช (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

30,000

80 0 80 ม.ค. 2564 คณะเทคโนโลยีกำร

จัดกำร พ้ืนท่ีไสใหญ่

คณะเกษตรศำสตร์ 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

  5. โครงกำรกำรจัดกำรควำมรู้ เพ่ือมุ่งสู่องค์กรแห่งควำม

เป็นเลิศด้ำนนวัตกรรม (Knowledge Management to 
Organization Excellence)

20,000 - - - 20,000 0

0 70 0 70 ม.ค. 2565

136



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

- -

ส.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  8. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร เร่ือง แนวทำงกำรจัดท ำ
หลักสูตรและ กำรประกันคุณภำพกำรจัดกำรศึกษำภำยใน 

ระดับหลักสูตร โดยใช้เกณฑ์ AUN-QA

53,000 - - - 53,000

154,400 28 120 42 190

ส.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  7. โครงกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำร กำรตรวจประเมิน

คุณภำพกำรศึกษำภำยใน ระดับหลักสูตร ประจ ำปีกำรศึกษำ
 2564

154,400 - - -

- 20,500 5 51 4 60  6. โครงกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรกำรตรวจประเมิน

คุณภำพกำรศึกษำภำยใน ระดับคณะ ประจ ำปีกำรศึกษำ 
2564

20,500

- -

53 10 209 1. คณะ
วิศวกรรมศำสตร์ 

ผ่ำนกำรตรวจ
ติดตำมกำร

ด ำเนินงำนหลักสูตร

ส.ค. 2565 คณะวิศวกรรมศำสตร์

คณะวิศวกรรมศำสตร์

  9. โครงกำรตรวจติดตำมกำรด ำเนินงำนหลักสูตรจำก
องค์กรวิชำชีพ

100,000 - - - 100,000 146

0 100 0 100 พ.ค 2565

มิ.ย. 2565 คณะบริหำรธุรกิจ

  12. โครงกำร ฝึกอบรมเชิงปฏิบัติกำรด้ำนประกันคุณภำพ

กำรศึกษำ

33,300 - - - 33,300

1,800 400 23 2 425

พ.ย 64-มี.ค. 65 คณะบริหำรธุรกิจ

  11. โครงกำรอบรมควำมรู้กำรประกันคุณภำพกำรศึกษำ

แก่นักศึกษำ

1,800 - - -

- 142,600 0 73 2 75  10. โครงกำรอบรมกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำในกำร
บริหำรหลักสูตรสู่คุณภำพตำมเกณฑ์ AUN-QA

142,600

23 2 25 มี.ค. 2565 คณะสถำปัตยกรรม
ศำสตร์

คณะศิลปศำสตร์

  13. โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือเตรียมควำมพร้อม
รับกำรประเมิน ระดับหลักสูตร ตำมเกณฑ์ AUN QA

50,000 - - - 50,000 0

0 130 0 130 ก.พ. 2565

137



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 4.1.6 สร้ำงวัฒนธรรมองค์กรแบบมุ่งเน้นกำรใช้นวัตกรรม
ส ำหรับกำรบริหำรจัดกำร

0 0 0 0 0 0

4.2 บริหำรจัดกำรทรัพยำกรบุคคลรูปแบบใหม่ 0 0 0 0 0 0

 4.2.1 พัฒนำระบบบริหำรทรัพยำกรบุคคลให้สอดคล้องกับ
ทิศทำงกำรพัฒนำมหำวิทยำลัยโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล

0 0 0 0 0 0

 4.2.2 บริหำรจัดกำรบุคลำกรสำยวิชำกำรให้มีสัดส่วน

สอดคล้องกับรูปแบบกำรพัฒนำผู้สอนรูปแบบใหม่

0 0 0 0 0 0

 4.2.3 บริหำรจัดกำรบุคลำกรสำยสนับสนุนให้มีสัดส่วน

สอดคล้องกับทิศทำงกำรพัฒนำมหำวิทยำลัย

0 0 0 0 0 0

 4.2.4 พัฒนำระบบสวัสดิกำรและกำรสร้ำงแรงจูงใจ 0 0 0 0 0 0

5.สนับสนุนระบบนิเวศน์(Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อกำรพัฒนำ
มหำวิทยำลัย

21,285,500 37,020,500 0 0 0 58,306,000

5.1 พัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำนให้สอดคล้องกับกำรเป็นองค์กร
สมัยใหม่

20,000,000 37,020,500 0 0 0 57,020,500

 5.1.1 พัฒนำพ้ืนท่ีแหล่งเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำร

ท ำงำนและกำรเรียนรู้ของคนรุ่นใหม่

0 0 0 0 0 0

- -

ม.ค. 65-มี.ค. 65 คณะครุศำสตร์

อุตสำหกรรมและ
เทคโนโลยี

  16. โครงกำรฝึกอบรมผู้ตรวจประเมินคุณภำพกำรศึกษำ
ภำยใน ระดับประกำศนียบัตรวิชำชีพช้ันสูง (ปวส.)

36,000 - - - 36,000

33,600 0 50 0 50

ก.ค. 2565 วิทยำลัยรัตภูมิ

  15. โครงกำรพัฒนำทักษะบุคลำกรเพ่ือรองรับกำรจัดกำร

เรียนรู้โดยใช้สมรรถนะเป็นฐำน OBE และกำรประกัน
คุณภำพเครือข่ำยมหำวิทยำลัยอำเซียน (AUN QA)

33,600 - - -

- 59,000 15 75 16 106  14. โครงกำรตรวจประเมินคุณภำพกำรศึกษำภำยใน 

ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564

59,000

10 299 598 ต.ค 64-มิ.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  17. โครงกำรเสวนำแลกเปล่ียนเรียนรู้ (KM) 200,000 - - - 200,000 289

0 32 3 35 พ.ค 2565

138



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

 5.1.2 พัฒนำอำคำรสถำนท่ี ระบบสำธำรณูปกำร ภูมิทัศน์ 

และผลักดันกำรบริกำรด้ำนต่ำงๆ เพ่ือเข้ำสู่กำรเป็นองค์กร
สมัยใหม่

20,000,000 37,020,500 0 0 0 57,020,500

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

5.2 พัฒนำส่ิงสนับสนุนด้ำนเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีเอ้ือต่อกำร

ปฏิบัติงำน

0 0 0 0 0 0

 5.2.1 พัฒนำโครงข่ำยอินเทอร์เน็ตควำมเร็วสูงอย่ำงท่ัวถึง 0 0 0 0 0 0

 5.2.2 จัดกำรทรัพยำกรเทคโนโลยีสำรสนเทศอย่ำง

เหมำะสมและเพียงพอ

0 0 0 0 0 0

 5.2.3 สนับสนุนกำรใช้ประโยชน์จำกเทคโนโลยีดิจิทัล 0 0 0 0 0 0

5.3 สนับสนุนให้มีเครือข่ำยภำครัฐและเอกชน 1,285,500 0 0 0 0 1,285,500

 5.3.1 เช่ือมโยงและสร้ำงพันธมิตรร่วมกับเครือข่ำย 1,285,500 0 0 0 0 1,285,500

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย
 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน

ระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้
เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. มีกิจกรรมควำมร่วมมืออย่ำงน้อย

 1 กิจกรรม

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ได้อยู่ใน
ระดับมำก

- - -

0 ต.ค 64-ก.ย. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี57,020,500 0 0 0  1.โครงกำรปรับปรุงและพัฒนำอำคำรสถำนท่ี ห้องเรียน 

ห้องปฏิบัติกำร

20,000,000 37,020,500

คณะบริหำรธุรกิจ

  3. โครงกำรกำรสร้ำงเครือข่ำยและพัฒนำศักยภำพ

บุคลำกร สถำบันวิจัยและพัฒนำ มหำวิทยำลัยเทคโนโลยี

รำชมงคล 9 แห่ง

100,000 - - - 100,000 0

0 21 39 60 มิ.ย. 2565

ก.พ. 65-ส.ค. 65 คณะวิศวกรรมศำสตร์

  2. โครงกำรบริหำรธุรกิจพบปะสถำนประกอบกำร 
(Stakeholder)

24,000 - - - 24,000

141,700 0 10 0 10  1. โครงกำรพัฒนำขนส่งทำงน้ ำเสริมสร้ำงเครือข่ำยควำม
ร่วมมือ

141,700

8 0 8 ก.ย. 2565 สถำบันวิจัยและพัฒนำ

139



ระยะเวลา

งบประมาณ งบประมาณ ด าเนินการ

เงินรายได้ แผ่นดิน งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระบุ ด/ป

เงินรายได้ งบแผ่นดิน
ภาย

นอก

หน่วยงาน

ผู้รับผิดชอบ

งบอ่ืนๆของหน่วยงาน

รวม
งบกลาง

นศ. บุคลา
กร

รวม

ตัวช้ีวัดกลาง ตัวช้ีวัดโครงการ

แผนงาน/โครงการ

งบประมาณประจ าปี 2565
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ(คน) ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัด

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรมีควำมพึง

พอใจต่อควำมรู้ท่ีได้รับ อย่ำงน้อย
ร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ

ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

1. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรได้รับควำมรู้

เพ่ิมข้ึน อย่ำงน้อยร้อยละ 80

2. ผู้เข้ำร่วมโครงกำรสำมำรถน ำ
ควำมรู้ไปใช้ประโยชน์ในระดับมำก

 5.3.2 สนับสนุนกำรเช่ือมต่อเครือข่ำยร่วมกับพันธมิตรอ่ืน 0 0 0 0 0 0

รวมท้ังส้ิน 424,123,780 832,321,600 300,000 313,100 0 1,257,058,480

- 66,000 0 20 0 20  4. โครงกำรจัดกิจกรรมด้ำนวิชำกำรร่วมกับเครือข่ำย (กำร

ร่วมจัด Symposium of International Languages and 
Knowledge SILK – 2022)

66,000 - -

กองพัฒนำนักศึกษำ660 80 0 740 เม.ย. 2565

ก.ค. 2565 กองพัฒนำนักศึกษำ

  6. โครงกำรเจ้ำภำพจัดกิจกรรมสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือ

กำรพัฒนำเครือข่ำย ประกันคุณภำพกิจกรรมนักศึกษำและ
กิจกรรม 9 รำชมงคลร่วมใจสืบสำนวัฒนธรรมไทย คร้ังท่ี 13

885,100 - - - 885,100

68,700 0 10 0 10

ต.ค 64-มี.ค. 65 ส ำนักงำนอธิกำรบดี

  5. โครงกำรสัมมนำเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือสร้ำงเครือข่ำยงำน

กิจกำรนักศึกษำ 9 มทร.

68,700 - - -

140



 

 

 

 

 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. งบบุคลากร 243.9048      19.96     60.9838       25.00  60.9738       25.00  60.9738       25.00  60.9735       25.00  
2. งบด าเนินงาน 26.0534        2.13      6.5130         25.00  6.5130         25.00  6.5130         25.00  6.5144         25.00  
3. งบลงทุน 198.6441      16.26     18.2793       9.20    57.8968       29.15  52.7275       26.54  69.7405       35.11  
4. งบเงินอุดหนุน 753.2946      61.65     180.5611      23.97  190.3486      25.27  193.4115      25.68  188.9734      25.09  

รวม 1,221.8969   100.00  266.3372     21.80  315.7322     25.84  313.6258     25.67  326.2017     26.70  
ร้อยละ 100.00  21.80  25.84  25.67  26.70  

แผนการเบิกจา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  จ าแนกตามหมวดรายจา่ย - รายไตรมาส
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ไดร้ับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

141



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. งบบุคลากร 243.9048      19.96  60.9838       25.00  121.9576 50.00  182.9314 75.00  243.9048 100.00   
2. งบด าเนินงาน 26.0534       2.13    6.5130         25.00  13.0260 50.00  19.5390 75.00  26.0534 100.00   
3. งบลงทุน 198.6441      16.26  18.2793       9.20    76.1761 38.35  128.9036 64.89  198.6441 100.00   
4. งบเงินอุดหนุน 753.2946      61.65  180.5611      23.97  370.9097 49.24  564.3212 74.91  753.2946 100.00   

รวม 1,221.8969  100.00 266.3372     21.80 582.0694 47.64 895.6952 73.30 1221.8969 100.00
ร้อยละ 21.80 47.64 73.30 100.00

แผนการเบิกจา่ยสะสมงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามหมวดรายจา่ย
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ไดร้ับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

142



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

681.5308 55.78 170.3828 25.00 170.3825 25.00 170.3825 25.00 170.3831 25.00

2. โครงการพัฒนาก าลังคนด้วยเทคโนโลยแีละ
นวัตกรรมเพื่อรองรับอตุสาหกรรมการท่องเที่ยว
ชายฝ่ังวิถใีหม่ (Coastal Tourism)

124.3812 10.18 23.7980 19.13 36.4790 29.33 33.8820 27.24 30.2222 24.30

3. โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ 
เพื่อรองรับนโยบาย Thailand 4.0

266.2303 21.79 47.4638 17.83 68.4675 25.72 69.5677 26.13 80.7314 30.32

4. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 7.5643 0.62 1.0342 13.67 4.3359 57.32 1.3054 17.26 0.8889 11.75
5. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 142.1803 11.64 23.6484 16.63 36.0674 25.37 38.4883 27.07 43.9762 30.93

รวม 1,221.8869   100.00 266.32720 21.80 315.7322 25.84 313.6258 25.67 326.2017 26.70
ร้อยละ 21.80 25.84 25.67 26.70

แผนการเบกิจ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามผลผลิต - รายไตรมาส
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

143



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

681.5308 55.78 170.3828 25.00 340.7652 50.00 511.1477 75.00 681.5308      100.00

2. โครงการพัฒนาก าลังคนด้วยเทคโนโลยแีละ
นวัตกรรมเพื่อรองรับอตุสาหกรรมการท่องเที่ยว
ชายฝ่ังวิถใีหม่ (Coastal Tourism)

124.3812 10.18 23.7980 19.13 60.2770 48.46 94.1590 75.70 124.3812      100.00

3. โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ 
เพื่อรองรับนโยบาย Thailand 4.0

266.2303 21.79 47.4638 17.83 115.9313 43.55 185.4990 69.68 266.2303      100.00

4. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 7.5643 0.62 1.0342 13.67 5.3701 70.99 6.6754 88.25 7.5643         100.00
5. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 142.1803 11.64 23.6484 16.63 59.7158 42.00 98.2041 69.07 142.1803      100.00

รวม 1,221.8869  100.00 266.3272 21.80 582.0594 47.64 895.6852 73.30 1221.88691 100.00
ร้อยละ 21.80 47.64 73.30 100.00

แผนการเบกิจ่ายสะสมงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามผลผลิต
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

144



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. งบบุคลากร 182.8841      21.97    45.7212       25.00  45.7212       25.00  45.7212       25.00  45.7205       25.00  
2. งบด าเนินงาน 10.2898       1.24      2.5722         25.00  2.5722         25.00  2.5722         25.00  2.5732         25.01  
3. งบลงทุน 168.7901      20.28    15.5328       9.20    49.1944       29.15  44.8043       26.54  59.2586       35.11  
4. งบเงินอุดหนุน 470.3576      56.51    117.5891      25.00  117.5886      25.00  120.5265      25.62  114.6534      24.38  

รวม 832.3216     100.00  181.4153     21.80  215.0764     25.84  213.6242     25.67  222.2057     26.70  
ร้อยละ 100.00  21.80  25.84  25.67  26.70  

แผนการเบิกจา่ยงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  จ าแนกตามหมวดรายจา่ย - รายไตรมาส
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ไดร้ับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

145



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. งบบุคลากร 182.8841      21.97  45.7212       25.00  91.4424 50.00  137.1636 75.00  182.8841 100.00   
2. งบด าเนินงาน 10.2898       1.24    2.5722         25.00  5.1444 50.00  7.7166 74.99  10.2898 100.00   
3. งบลงทุน 168.7901      20.28  15.5328       9.20    64.7272 38.35  109.5315 64.89  168.7901 100.00   
4. งบเงินอุดหนุน 470.3576      56.51  117.5891      25.00  235.1777 50.00  355.7042 75.62  470.3576 100.00   

รวม 832.3216     100.00 181.4153     21.80 396.4917 47.64 610.1159 73.30 832.3216 100.00
ร้อยละ 21.80 47.64 73.30 100.00

แผนการเบิกจา่ยสะสมงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามหมวดรายจา่ย
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ไดร้ับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

146



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

604.7565 72.66 151.1892 25.00 151.1889 25.00 151.1889 25.00 151.1895 25.00

2. โครงการพัฒนาก าลังคนด้วยเทคโนโลยแีละ
นวัตกรรมเพื่อรองรับอตุสาหกรรมการท่องเที่ยว
ชายฝ่ังวิถใีหม่ (Coastal Tourism)

40.8200 4.90 4.6625 11.42 15.7558 38.60 11.8385 29.00 8.5632 20.98

3. โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ 
เพื่อรองรับนโยบาย Thailand 4.0

39.4300 4.74 1.4261 3.62 8.4494 21.43 11.5228 29.22 18.0317 45.73

4. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 7.1055 0.85 0.9818 13.82 4.1588 58.53 1.1769 16.56 0.7880 11.09
5. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 140.2096 16.85 23.1557 16.52 35.5235 25.34 37.8971 27.03 43.6333 31.12

รวม 832.3216 100.00 181.41530 21.80 215.0764 25.84 213.6242 25.67 222.2057 26.70
ร้อยละ 21.80 25.84 25.67 26.70

แผนการเบกิจ่ายงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามผลผลิต - รายไตรมาส
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

147



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. รายการค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ ยกระดับ
คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

604.7565 72.66 151.1892 25.00 302.3781 50.00 453.5670 75.00 604.7565      100.00

2. โครงการพัฒนาก าลังคนด้วยเทคโนโลยแีละ
นวัตกรรมเพื่อรองรับอตุสาหกรรมการท่องเที่ยว
ชายฝ่ังวิถใีหม่ (Coastal Tourism)

40.8200 4.90 4.6625 11.42 20.4183 50.02 32.2568 79.02 40.8200       100.00

3. โครงการพัฒนาและผลิตก าลังคนของประเทศ 
เพื่อรองรับนโยบาย Thailand 4.0

39.4300 4.74 1.4261 3.62 9.8755 25.05 21.3983 54.27 39.4300       100.00

4. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 7.1055 0.85 0.9818 13.82 5.1406 72.35 6.3175 88.91 7.1055         100.00
5. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 140.2096 16.85 23.1557 16.52 58.6792 41.85 96.5763 68.88 140.2096      100.00

รวม 832.3216 100.00 181.4153 21.80 396.4917 47.64 610.1159 73.30 832.3216 100.00
ร้อยละ 21.80 47.64 73.30 100.00

แผนการเบกิจ่ายสะสมงบประมาณแผ่นดิน ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามผลผลิต
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรวีิชัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

148



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. งบบุคลากร 61.0108       15.66    15.2526       25.00  15.2526       25.00  15.2526       25.00  15.2530       25.00  
2. งบด าเนินงาน 15.7636       4.05      3.9408         25.00  3.9408         25.00  3.9408         25.00  3.9412         25.00  
3. งบลงทุน 29.8540       7.66      2.7465         9.20    8.7024         29.15  7.9232         26.54  10.4819       35.11  
4. งบเงินอุดหนุน 282.9370      72.63    62.9720       22.26  72.7600       25.72  72.8850       25.76  74.3200       26.27  

รวม 389.5653     100.00  84.9119      21.80  100.6558     25.84  100.0016     25.67  103.9960     26.70  
ร้อยละ 100.00 21.80 25.84 25.67 26.70

แผนการเบิกจา่ยงบประมาณเงินรายได ้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามหมวดรายจา่ย - รายไตรมาส
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ไดร้ับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

149



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. งบบุคลากร 61.0108 15.66    15.2526 25.00  30.5052 50.00  45.7578 75.00  61.0108 100.00   
2. งบด าเนินงาน 15.7636 4.05      3.9408 25.00  7.8816 50.00  11.8224 75.00  15.7636 100.00   
3. งบลงทุน 29.8540 7.66      2.7465 9.20    11.4489 38.35  19.3721 64.89  29.8540 100.00   
4. งบเงินอุดหนุน 282.9370 72.63    62.9720 22.26  135.7320 47.97  208.6170 73.73  282.9370 100.00   

รวม 389.5653 100.00  84.9119 21.80  185.5677 47.64  285.5693 73.30  389.5653 100.00  
ร้อยละ 100.00  21.80  47.64  73.30  100.00  

แผนการเบิกจา่ยสะสมงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามหมวดรายจา่ย
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชัย

หมวดรายจ่าย
งปม.ไดร้ับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

150



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ  
ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้
ตลอดชีวติ

76.7743 19.71 19.1936 25.00 19.1936 25.00 19.1936 25.00 19.1936 25.00

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 83.5612 21.45 19.1355 22.90 20.7232 24.80 22.0435 26.38 21.6590 25.92
3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

226.8003 58.22 46.0377 20.30 60.0181 26.46 58.0449 25.59 62.6997 27.65

4. ผลงานการให้บริการวชิาการ 0.4588 0.12 0.0524 11.42 0.1771 38.60 0.1285 28.00 0.1009 21.98
5. ผลงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม 1.9707 0.51 0.4927 25.00 0.5439 27.60 0.5912 30.00 0.3429 17.40

รวม 389.5653 100.00 84.9119 21.80 100.6558 25.84 100.0016 25.67 103.9960 26.70
ร้อยละ 100.00 21.80 25.84 25.67 26.70

แผนการเบกิจ่ายงบประมาณเงินรายได ้ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   จ าแนกตามผลผลิต - รายไตรมาส
มหาวทิยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวชิัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

151



ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ
1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ  
ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้
ตลอดชีวติ

76.7743 19.71 19.1936 25.00 38.3871 50.00 57.5807 75.00 76.7743 100.00

2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 83.5612 21.45 19.1355 22.90 39.8587 47.70 61.9022 74.08 83.5612 100.00
3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 226.8003 58.22 46.0377

20.30 106.0558 46.76 164.1007 72.35 226.8003 100.00

4. ผลงานการให้บริการวชิาการ 0.4588 0.12 0.0524 11.42 0.2295 50.02 0.3579 78.02 0.4588 100.00
5. ผลงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม 1.9707 0.51 0.4927 25.00 1.0366 52.60 1.6278 82.60 1.9707 100.00

รวม 389.5653 100.00 84.9119 21.80 185.5677 47.64 285.5693 73.30 389.5653 100.00
ร้อยละ 100.00 21.80 47.64 73.30 100.00

แผนการเบกิจ่ายสะสมงบประมาณเงินรายได ้ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  จ าแนกตามผลผลิต
มหาวทิยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวชิัย

ผลผลิต/โครงการ
งปม.ได้รับจัดสรร ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

152



กองนโยบายและแผน
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

เลขที� 1 อาคารสาํนกังานอธกิารบดี ชั�น 2 ถนนราชดําเนนินอก
ตําบลบอ่ยาง อําเภอเมอืง จงัหวดัสงขลา 90000 โทร.074-431-7139


